
یادداشت مدیر مسئول

، آرمانی والا برای تعالی جایگاه و منزلت ایران و  توسعه صنعتی کشور
ایرانیان و مسیری درست برای ساخت و آبادانی کشور است و دست یابی به 
این هدف تنها نیازمند اراده، تلاش و همت جهادگرانی است که درصحنه 
اقتصاد و صنعت، با به کارگیری علم، فناوری و خلاقیت حماسه آفرینی کنند و 
این رسالت مهم بر دوش متخصصان و مهندسان دانش آموخته به عنوان 

پیشتازان توسعه کشور گذاشته  شده است.
ایران اسلامی در دوران گذار به ایران صنعتی، با محوریت قرار دادن استقلال 
و خودکفایی و باوجود همه فشارها و تحریم ها و محدودیت ها، در مسیر رشد 
و توسعه صنعتی برای فتح قله های علم و فناوری گام برداشته و عملکردها 
و دستاوردهایش در حوزه صنعت، نشانه روشنی از غلبه اراده حقیقی بر 

محدودیت هاست که این کشور را در مسیر تعالی قرار داده است.
متخصصان و مهندسان متعهد و توانمند این مرزوبوم، بااراده ای متعالی و همتی 
، تلاش مضاعفی  ، جهادگونه و خستگی ناپذیر مضاعف و با خلاقیت و پشتکار
برای غلبه بر تحریم ها داشتند تا علاوه بر رفع موانع، گام های استواری برای 
، تحول در صنعت و رونق اقتصادی بردارند و دستاوردهای  توسعه پایدار کشور
فراوان ایشان، گواه توفیق عملکرد این متخصصان است و پنجم اسفندماه، به 
یادبود دانشمند بزرگ ایرانی، خواجه نصیرالدین طوسی، فرصتی ارزشمند برای 

تکریم آنان است.
مهندسان با در نظر گرفتن نیازهای صنعت، با توان علمی و مهارت های خود 
و با آمیختن علم، فناوری و خلاقیت، ضمن شناخت نیازها و ضرورت ها و 
محدودیت ها، با روش های عالمانه و خلاقانه تلاش می کنند تا ضمن تمرکز 
بر توسعه مهارت ها و خلاقیت فردی و توجه به کار تیمی، در راستای پیشبرد 
طرح های توسعه، افزایش راندمان و کارآیی تجهیزات، تأمین قطعات و استفاده 
کثری از ظرفیت های موجود گام بردارند و به یقین نقشی ارزنده در پیشرفت  حدا

و شکوفایی ایران اسلامی و کاهش دغدغه های صنعت و اقتصاد ایفا می کنند.
مهندسان دانش آموخته و باتجربه با در نظر گرفتن قوانین و استفاده بجا از آن ها 
تلاش دارند تا نیازهای بشر را با کیفیت مناسب و در کمترین زمان و با بیشترین 
بازده برطرف سازند و با پژوهش ها و تحقیقات خود، به دنبال با بهره گیری از 
مدل های مهندسی بوده و با کشف راه حل های تازه و سودمند، با آماده سازی 
بسترها و زیرساخت ها، تولید برنامه ریزی و زمان بندی شده را آرمان خود قرار داده 
و با به کارگیری تجهیزات و تأمین نیرو و انرژی و مدیریت تمامی روندها و فرایندها 
و نهایتاً سازمان دهی منابع مالی، انسانی و اطلاعاتی به دنبال کسب نتایج بهتر 

و ارتقای بهره وری هستند.
مایه افتخار است که وضعیت صنعت فولاد کشور در عرصه داخلی و خارجی ازنظر 
کمّی و کیفی در وضعیتی مطلوب قرار دارد که ضمن اشتغال زایی، کارآفرینی و 
ارتقای شاخص های تولید ناخالص ملی در داخل کشور و کسب جایگاه دهمین 
تولیدکننده فولاد در جهان، به سطح مقبولی از رشد و بلوغ صنعتی دست یافته 
و سرآمد صنایع کشور شناخته می شود. قطع به یقین، تفکر مهندسی و همت 
و اراده مهندسان در طراحی، ساخت و بهره برداری نقش اساسی و اصلی را در 

توسعه صنعتی کشور داشته است.
بدیهی است شرکت فولاد مبارکه به عنوان بزرگ ترین واحد صنعتی کشور و یکی 
از موفق ترین واحدهای تولیدی و اقتصادی ایران اسلامی، با جذب و به کارگیری 
تعداد کثیری از مهندسان دانش آموخته دانشگاه های معتبر کشور در تمامی 
رشته ها، بخش زیادی از موفقیت خود را مرهون تلاش ها و راهبری های ایشان 
می داند و زحمات این قشر را شایسته ستایش، تحسین، تقدیر و تکریم می شمرد 
که با نگاهی جهادگونه و انقلابی و همتی والا و ستودنی، فولاد مبارکه را که مولود 
انقلاب اسلامی است، در جایگاهی متعالی قرار داده و با بلندآوازه کردن نام ایران 

در صنعت فولاد، افتخاراتی ماندگار برای میهن عزیزمان ایران آفریدند. 

توفیق صنعت فولاد؛ مرهون راهبری و تلاش مهندسان
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میلاد روشنای چشم منتظران، اجابت دعای 
ملتمسان، مبشر عدالت و آزادی، قائم زمان، 

مهدی موعود )عج( بر تمامی منتظران مبارک باد

در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده فولاد مبارکه انجام شد؛

ثبت رکورد کیفی محصول
 در مجتمع فولاد سبا

 ثبت رکورد تولید ماهانه
 در شرکت صنایع فولاد

 توان آور آسیا

4

فولاد مبارکه برای پنجمین بار موفق به دریافت تندیس زرین تعالی سازمانی شد

5

7

6

با عبور از امتیاز 700 و کسب عنوان سرآمدترین شرکت ایرانی به دست آمد؛

برای ترویج روحیه ایثار، 
خانواده های جانبازان، شهدا و 

ایثارگران از همه سزاوارترند

تصویب افزایش ۲۸ هزار میلیارد تومانی سرمایه
 و افزایش ۲۲ درصدی بودجه مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه

2و3

درخشش گروه فولاد مبارکه 
در همایش ملی تعالی سازمانی 

با کسب ۹ عنوان برتر

5

مدیر عامل فولاد مبارکه در آیین تجلیل از 
خانواده های شهدا، جانبازان و ایثارگران شرکت:
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رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از مردم 
استان آذربایجان شرقی، »نگاه به خود« برای »تقویت نقاط 
قوت، کامیابی و رفع نقاط ضعف« و نگاه هوشمندانه و بدون 
انفعال به دشمن را دو وظیفه مهم و اساسی برشمردند و با 
کید بر اهمیت وحدت ملی و انتخابات ۱۱ اسفند به عنوان  تأ
راه حل مشکلات و اصلاح امور، همه را به شرکت پرشور در این 
رویداد مهم ملی فراخواندند و نکات مهمی را در باب چگونگی 
انتخاب نامزد اصلح، اتقان و سلامت انتخابات و پرهیز از 

بداخلاقی های انتخاباتی بیان کردند.
رهبر انقلاب، جبهه استکبار را بی شک مخالف انتخاباتِ ایران 
دانستند و گفتند: انتخابات، مظهر جمهوریت نظام است و به 
همین علت است که مستکبران و آمریکا که هم با جمهوریت و هم 
با اسلامیت نظام مخالف اند، با انتخابات و حضور پرشور مردم پای 

صندوق های رأی مخالف هستند.

درمحضر ولایت

خبر کوتاه

خـبــــــــــــــــــر

حضور در انتخابات و حفظ 
وحدت ملی

در بیست و یکمین دوره جایزه تعالی سازمانی که روز 
سه شنبه اول اسفندماه ۱۴۰۲ در سالن همایش های 
سازمان مدیریت صنعتی برگزار شد، شرکت فولاد 
مبارکه با عبور از امتیاز 7۰۰ و کسب عنوان سرآمدترین شرکت ایرانی، 
برای پنجمین بار تندیس زرین تعالی سازمانی را به خود اختصاص 

داد.
به گزارش خبرنگار ایراسین، در این همایش که با حضور مدیرعامل 
سازمان گسترش و نوسازی صنایع ایران )ایدرو(، رئیس سازمان ملی 
بهره وری ایران، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه، مدیران ارشد و مدیران 
تعالی شرکت های سرآمد ایرانی برگزار شد، مدیرعامل و جمعی از معاونان 
فولاد مبارکه در مصاحبه با خبرنگاران در تشریح راهبردها و اقدامات فولاد 

مبارکه برای کسب این موفقیت بزرگ چنین گفتند:

محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل:
رسیدن فولاد مبارکه به این جایگاه، نه یک اتفاق، بلکه یک 

مسیر است

جایزه تعالی مسیری مبتنی بر نگاه تحولی و رشد پی درپی است و ما در 
مسیر خود در فولاد مبارکه درصددیم با نگاه به آینده و با پنج استراتژی 

اصلی شرکت، جایگاه جدیدی را برای گروه فولاد مبارکه تعریف کنیم.
دست یابی به این جایگاه یک اتفاق نیست، بلکه یک مسیر است. 
کنون بر اساس  همان طور که می دانید این جایزه 21 دوره از سال 1382 تا
به روزترین مدل های ارزیابی دنیا در کشورمان برگزارشده و شرکت های 

بزرگ و کوچک بی شماری در فرایند این مدل تعالی شرکت کرده اند.
 فولاد مبارکه در سال جاری در حالی برای پنجمین بار موفق به دریافت 
تندیس زرین شد که به عنوان اولین شرکت موفق به عبور از سطح ۷۰۰ 
امتیاز شده؛ در حالی که هیچ شرکتی در طول ادوار گذشته موفق به 

دریافت این امتیاز نشده است.
با عنایت به اینکه حرکت در مسیر تعالی نزد همه بخش ها و تک تک 
کارکنان شرکت نهادینه  شده است، در یکی دو سال اخیر همکاران در 
تمامی بخش ها برای کسب موفقیت های بیشتر در این مدل تعالی 
همکاری کردند و امروز شاهد بودیم که خوشبختانه این تلاش ها به 
بار نشست و با رسیدن به بالاترین امتیاز در طول برگزاری این جایزه، 
رکورد پرافتخار دیگری را به سایر رکوردهای کسب شده در فولاد مبارکه 

اضافه کنیم.
همان گونه که بارها اشاره  کرده ایم، روند تعالی در فولاد مبارکه و شرکت های 
زیرمجموعه آن یک مسیر است و همواره بر این باور بوده و هستیم که 
نه فقط فولاد مبارکه، بلکه سایر شرکت های زیرمجموعه نیز باید دائماً 
روند روبه رشد خود را با بهترین کیفیت ادامه دهند. در سایه این رویکرد، 
خوشبختانه شاهد بودیم که در فرایند جایزه امسال ۹ شرکت دیگر فولاد 
مبارکه نیز به  عناوین  مختلف دیگری دست  یافتند و توانستند مجموع 

امتیازات خود را نسبت به سال های قبل، چند پله ارتقا دهند.
جایزه تعالی مبتنی بر یک نگاه تحولی رشد پی درپی در مسیر تعالی است. 
امروز فولاد مبارکه در زمره بزرگ ترین شرکت های زیرمجموعه معدن و 
صنایع معدنی کشور است. بااین حال هیچ گاه و در هیچ مقطعی، به 
جایگاهی که در آن قرار داشته ایم بسنده نکرده ایم و دست یافتن به 

قله های بالاتر را برای این مجموعه هدف گرفته ایم.
در این مسیر، مدل تعالی به ما کمک می کند تا بهتر بتوانیم به اهداف 
کثری اهداف در تمامی ارکان سازمان،  دست یابیم و جهت تحقق حدا
از هیئت مدیره تا همه رده های سازمانی، بتوانیم در مسیر تأمین منافع 

کثری ذی نفعان گام برداریم. حدا
در راهبرد فولاد مبارکه، »خلق آینده بهتر« نه تنها یک شعار نیست، بلکه 
، مدل تعالی  همان گونه که اشاره شد، یک مسیر است و در این مسیر
سازمانی می تواند به ما کمک کند تا همه ارکان سازمان در جهت تحقق 

اهداف بلندپروازانه متناسب با ظرفیت های سازمان بسیج شوند.
با توجه به اینکه امروز کشورمان بیش از هر زمان دیگر به رونق تولید و رشد 
اقتصادی نیاز دارد، امیدواریم بتوانیم با به کارگیری تمامی این ظرفیت ها 
با استفاده از مدل های تعالی به روز دنیا در این مسیر حرکت کنیم. به 
خاطر داشته باشیم امروز نقش مجموعه هایی که بتوانند همانند 
مجموعه ای پویا و پیشرو سایر بخش ها را به دنبال خود بکشانند، در 
این مسیر بسیار حائز اهمیت است. به همین سبب است که راهبردهایی 
کثری از ظرفیت های موجود، توسعه  مانند خودتأمینی، استفاده حدا
سرمایه های انسانی، استفاده از فناوری های نوین و حرکت در مسیر فولاد 
سبز امروز به خوبی در تمامی سطوح فولاد مبارکه ساری و جاری شده و 

همه این ها شرایط خلق آینده بهتر برای ذی نفعان و سایر هم وطنان را 
فراهم آورده است.

امروز فولاد مبارکه به لوکوموتیو و پیشران توسعه صنعت کشور مبدل 
شده است. نه تنها در شرکت فولاد مبارکه، بلکه در سایر شرکت های 
زیرمجموعه نیز توسعه های متعددی تعریف  شده که الحمدالله با قدرت 
در حال اجرا و پیشرفت است. در حوزه خودکفایی و تکمیل زنجیره 
ح های توسعه ای و پروژه های مدنظر  فولاد و خودتأمینی اجرای طر

مطلوب است.

محمد ناظمی هرندی، معاون تکنولوژی:
تعالی سازمانی تصویر آنچه در فولاد مبارکه شکل گرفته را 

نشان می دهد

پس  از اینکه مدل تعالی سازمانی از سال 1382 در کشورمان بنیان گذاشته 
شد، فولاد مبارکه به عنوان یکی از اولین شرکت ها درصدد برآمد تا با این 
مدل، خود را مورد ارزیابی قرار دهد. تعالی سازمانی تصویر آنچه در 

سازمان شکل گرفته را به ما نشان می دهد.
خود مدل تعالی سازمانی که برگرفته از الگوهای برتر جهان تراز است 
بر حرکت مستمر در مسیر بهتر شدن تمرکز دارد؛ به همین دلیل 
است که در مدل تعالی سازمانی، بیش از اینکه سازمان ها را با یکدیگر 
مقایسه کنند، آن ها را با گذشته خودشان می سنجند و در یک مسیر 
مستمر و مداوم مورد ارزیابی قرار می دهند. به عنوان مثال، اینکه یک 
شرکت یا یک سازمان از جایزه دوستاره سال قبل خود در سال جاری 
به چهارستاره ارتقا یافته است، گواه حرکت پرشتاب و رشد همه عوامل 

آن سازمان است.
فولاد مبارکه از 82 تا ۹1 به طور مداوم در فرایند این جایزه حضور داشته 
و اولین بار در سال ۹1 بود که به تندیس زرین دست  یافت. از آن  پس، با 
عنایت به شرایط و آیین نامه مدل جایزه، با یک توقف مواجه شد و پس 
 از آن توانست در دوره های بعد تندیس های زرین بعدی را با امتیاز بیشتر 
به دست آورد. در سال 1۴۰۰ توانست تندیس زرین بعدی خود را با امتیاز 
نزدیک به ۷۰۰ دریافت کند و امسال نیز توانست برای اولین بار به عنوان 
یک شرکت ایرانی با کسب امتیاز بالاتر از ۷۰۰ به تندیس بعدی دست یابد.

فولاد مبارکه همواره بیشترین امتیازها را نسبت به سایر شرکت های ایرانی 
حاضر در مدل تعالی سازمانی کسب کرده است. شرکت کردن فولاد مبارکه 
در مدل تعالی اروپا )EFQM( و کسب تندیس زرین آن جایزه یکی دیگر 
از گام های موفق فولاد مبارکه در مسیر رشد بوده است و همان گونه که 
اشاره شد، همه پله های رشد و ترقی که فولاد مبارکه در این سال ها طی 
کرده نشان دهنده تصویری است از آنچه که در فولاد مبارکه در حال رخ 

دادن است.
ما سازمان را بر اساس الزامات الگوهای تعالی در همه معیارها در 
حوزه های مختلف ازجمله منابع، نگاه رهبری و نتایج موردنظر برای 
ذی نفعان می سنجیم و خوشبختانه شاهد این بوده ایم که نتایج 
ارزیابی ها و این جایزه نیز با عملکرد شرکت منطبق بوده است. فولاد 

مبارکه یک سازمان روبه جلو و همواره در حال بهبود است.
 یکی از عوامل مهمی که فولاد مبارکه توانسته است همواره در فرایند 
این جایزه به امتیازات بهتری دست یابد این است که ما از گزارش ها و 
بازخوردهای حاصل از ارزیابی های گذشته پروژه های بهبود آینده را 
تعریف می کنیم و هر سازمانی که با این روش اقدام کند، قطعاً می تواند 

نسبت به سال قبل خود به امتیازات بیشتری دست یابد.
نکته مهم و قابل توجه این است که فولاد مبارکه هیچ گاه به این جایزه ها 
به عنوان یک کار فانتزی و صرفاً برای دکور، فخرفروشی و افتخار بدون 
پشتوانه نپرداخته است، بلکه در هر دوره و به طور مستمر تلاش کرده 
است به طور واقعی خود را ارزیابی کند تا بهتر شود و همواره خوشحال 
از این است که مسیری تعریف کرده تا تجارب خود را در اختیار سایر 

سازمان های کشور و شرکت های گروه فولاد مبارکه قرار دهد.

غلامرضا سلیمی معاون بهره برداری:
نوآوری و چابکی دو عامل اصلی حرکت فولاد مبارکه در مسیر 

تعالی و خلق آینده بهتر

تندیس زرین تعالی سازمانی یکی از معتبرترین جوایز ملی در حوزه تعالی و 
بهره وری کشور و به معنای دست یابی به بالاترین استانداردهای کیفیت 
و کارایی با تمرکز بر رضایت مشتری، بهبود فرایندها و ارتقای مهارت 
کارکنان است. این تندیس علاوه بر ارزش نمادین و افتخاری که برای 

سازمان به ارمغان می آورد، باعث افزایش انگیزه و بهبود استراتژی ها، 
عملکرد و کیفیت محصولات و درنتیجه ایجاد زمینه رقابت سالم و بهتر 

میان صنایع می گردد.
به نظر می رسد دو عامل کلیدی که به فولاد مبارکه کمک می کند در مسیر 
خلق آینده بهتر همیشه روبه جلو حرکت کند و همچنین در معیارهای 
مربوط به مدل های تعالی عملکرد متمایز و مناسب با نیاز ذی نفعان 
خود داشته باشد، نوآوری و چابکی است که هر دو از ارزش های بنیادین 
مدل تعالی سازمانی نیز به شمار می آید. نوآوری می تواند با ارائه محصول 
و خدمات جدید و ارزشمند به رضایت مشتریان و جامعه منجر  شود و 
چابکی نیز می تواند به بهبود فرایندها و کاهش هزینه ها و زمان  تحویل 
که در افزایش کارایی و کیفیت سازمان مؤثر است کمک کند. البته این 
عوامل نیازمند رهبری فرهنگ ساختار و استراتژی مناسب در سازمان 

است که فولاد مبارکه به خوبی از آن ها بهره مند است.
به نوبه خود از کلیه کارکنان که با تلاش و مسئولیت پذیری خود نقش 
اساسی در کسب این موفقیت داشته اند تشکر می کنم و امیدوارم گروه 
فولاد مبارکه بتواند به عنوان یک الگوی موفق بنگاه داری نقش مهمی در 

خلق آینده بهتر برای کشورمان ایفا کند.

علیرضا کاظمی، معاون سرمایه های انسانی و سازماندهی:
کارکنان ستون های اصلی این تعالی و رشد را شکل داده اند

ابتدا موفقیت ارزشمند کسب شده در اخذ تندیس زرین تعالی سازمانی و 
گذر از مرز ۷۰۰ امتیاز را به همه همکاران عزیز تبریک می گویم. این موفقیت 
حاصل تلاش  بی وقفه تمام همکاران و نشان دهنده قدرت واقعی 

تیم های ما در پیشبرد اهداف و آرمان های بزرگ است.
نقش کارکنان در تعالی سازمانی و رسیدن به این دستاوردها بی بدیل 
و کلیدی است. هرکدام از افراد سازمان به عنوان یک عضو ارزشمند، با 
انجام وظایف و مسئولیت های خود، ستون های اصلی این تعالی و رشد 

را شکل داده اند.
در حوزه سرمایه های انسانی، بر این باوریم که دل بستگی و تعلق خاطر 
شما به شرکت، عاملی تعیین کننده در ارتقای بهره وری و کارآمدی ماست. 
ازاین رو، متعهد به ایجاد محیطی حمایتی، پویا و مشوق توسعه فردی 
و حرفه ای برای هریک از شما هستیم. افزایش دل بستگی کارکنان از 
طریق اقداماتی نظیر آموزش های مستمر، فرصت های پیشرفت شغلی 
و تقویت فرهنگ سازمانی مبتنی بر احترام متقابل و همکاری، در دستور 

کار ما قرار دارد.
توجه به فرهنگ تعالی در سازمان یعنی پرورش یک محیط کاری که در 
آن هر فردی احساس مسئولیت کند و بداند که کوچک ترین تلاش ها 
نیز در دست یابی به اهداف بزرگ سازمانی مؤثر است. ما به دنبال آن 
هستیم که هر کارمند، خود را شریکی در موفقیت ها بداند و با افتخار در 

این مسیر همراه ما باشد.
این موفقیت، آغاز راهی است که ما را به سوی تحقق چشم اندازهای 
بزرگ تر هدایت می کند. با همراهی و تلاش های مشترک، مطمئناً به 

موفقیت های بیشتری به سوی آینده بهتر دست خواهیم یافت.

رضا حیدری، معاون فروش و بازاریابی:
این دستاورد بزرگ، آغاز مسیری جدید است

تعالی سازمانی بیش از هر چیز یک راهبرد بلندمدت است که به ما امکان 
می دهد در مسیر رشد و توسعه پایدار گام برداریم. این دستاورد تنها 
نشان دهنده کیفیت محصولات و خدمات ما نیست، بلکه بیانگر توجه 

ما به اصول مشتری مداری و ارزش آفرینی برای ذی نفعانمان است.
تعالی سازمانی برای ما در فولاد مبارکه، تنها یک شعار نیست؛ بلکه یک 
فرهنگ است که در تمامی فعالیت هایمان جریان دارد. این دستاورد، 
ثمره تفکر راهبردی و اجرای دقیق برنامه هایی است که به منظور افزایش 

رقابت پذیری و شایستگی های محوری سازمان جریان دارد.
بدون شک حرکت در این مسیر می تواند در توسعه بازار و افزایش 
رضایتمندی مشتریان به خصوص مشتریان استراتژیک فولاد مبارکه 

مؤثر باشد.
اهمیت تعالی سازمانی در رشد و تقویت رقابت پذیری شرکت ما بی بدیل 
است. در عصر حاضر، که رقابت شدیدی بین شرکت ها در جریان است، 
تعالی سازمانی به ما امکان می دهد با ارتقای مستمر کیفیت، نوآوری و 

بهبود فرایندها، پیشرو باقی بمانیم و از رقبا پیشی بگیریم.
بدون شک حرکت به سمت تولید محصولات کیفی جدید از درک درست 

فولاد مبارکه برای پنجمین بار موفق به 
دریافت تندیس زرین تعالی سازمانی شد

با عبور از امتیاز 700 و کسب عنوان سرآمدترین شرکت ایرانی  به دست آمد؛

کید کردند: رهبر انقلاب در دیدار  با مردم آذربایجان شرقی تأ

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعامل

محمدناظمیهرندی
معاونتکنولوژی

غلامرضاسلیمی
معاونبهرهبرداری

علیرضاکاظمی
معاونسرمایههایانسانیوسازماندهی

رضاحیدری
معاونفروشوبازاریابی

بازدید جمعی از جانبازان
 7۰ درصد شهرستان مبارکه

 از شرکت فولاد مبارکه

 جمعی از جانبازان 7۰ درصد شهرستان مبارکه به همراه 
پدر شهیدان مقیمی، امام جمعه زیباشهر و رئیس بنیاد شهید 
این شهرستان، روز دوشنبه ۳۰ بهمن ماه، ضمن بازدید از فولاد 
مبارکه، در جلسه ای با معاون نیروی انسانی و مدیران گزینش 

و روابط عمومی فولاد مبارکه دیدار و گفت و گو کردند.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این رویداد، احمد محمدی یکی از 
جانبازان ۷۰ درصدی و مسئول این تشکل در سخنانی گفت: 
شهرستان مبارکه ۴۵ شهید ۷۰ درصدی تقدیم انقلاب و نظام 
مقدس جمهوری اسلامی کرده است که 12 نفر از این عزیزان در 

این سال ها به هم رزمان شهید خود پیوسته اند.
وی ادامه داد: پس از برگزاری دویست و یکمین جلسه این تشکل 
امروز به فولاد مبارکه آمدیم تا به هم رزمان خود در جبهه صنعت 
خداقوت بگوییم و از کارکنان این شرکت که پس از رشادت های 
رزمندگان جبهه های جنگ، در سنگر صنعت ادامه دهنده راه 
شهیدان حق علیه باطل هستند، قدردانی نماییم. به خاطر 
داشته و داریم که در زمان جنگ، رزمندگان موجبات اقتدار و 
حفظ تمامیت ارضی کشور را فراهم آوردند و امروز جهادگران 
صنعت پرچم پرافتخار کشورمان را در قله های افتخار به اهتزاز 

درآورده اند.
کثری در حوزه  وی گفت: امروز دشمن با تمام قوا و با فشار حدا
اقتصادی کشور ما را تحت فشار قرار داده و این مایه خوشحالی 
است که صنعتگران با حضور و عملکرد مؤثر خود اجازه نمی دهند 

چرخ تولید از حرکت بازایستد.
گاهی یافتن از دستاوردهای نظام مقدس  مردم با آ
جمهوری اسلامی، امیدوارتر و دلخوش تر از همیشه، از 

آرمان های انقلاب دفاع خواهند کرد
کاظمی، معاون سرمایه های  در ادامه این جلسه، علیرضا 
انسانی و سازماندهی فولاد مبارکه نیز در بیاناتی ضمن قدردانی 
از رشادت ها و ایثارگری های شهدا، ایثارگران و آزادگان دوران 8 
سال دفاع مقدس، از نگرش ایثارگرانه به عنوان یکی از نیازهای 
اساسی جامعه امروز در همه بخش ها یاد و اضافه کرد: در بسیاری 
از راهبردها و رویدادهای مهم کشور از جمله انتخابات، مردم باید 
همچنان که در راهپیمایی 22 بهمن حضور داشتند، در انتخابات 

روز 11 اسفندماه سال جاری  نیز حضوری پرشور داشته باشند.
و  آزادگان  جانبازان،  شهدا،  معظم  خانواده های  از  وی 
دل سوختگان نظام به عنوان سفیران این نگرش و از سایر افراد 
گر بتوان  جامعه به عنوان عاشقان این نگرش یاد و اضافه کرد: ا
نگرش ایثارگرانه را در جامعه منتشر کنیم، حرکت جهادی و در پی 
آن جهاد تبیین اتفاق می افتد و شاهد این خواهیم بود که مردم 
گاهی یافتن از دستاوردهای نظام مقدس جمهوری اسلامی،  با آ
امیدوارتر و دلخوش تر از همیشه، از آرمان های انقلاب دفاع 
خواهند کرد. در این صورت است که می توانیم بهتر از همیشه 

انقلاب خودمان را به سایر کشورها صادر کنیم.

رشدمطلوب۳.۷درصدیاقتصادطیدوسالگذشته
میرسامان پیشوایی رئیس سازمان ملی بهره وری ایران گفت: در دو سال گذشته که دوران مطلوب رشد بوده حدود ۳.7 درصد متوسط رشد 

اقتصادی داشتیم که محرک اصلی آن نفوذ فناوری و نوآوری است. ایجاد ارزش افزوده و رشد اقتصادی پایدار مستلزم رشد بهره وری است.

کاهش۳۷.۶درصدیبارشهادرکشور
بررسی داده ها و اطلاعات بارش های سازمان هواشناسی نشان می دهد بارش ها از ابتدای سال آبی جاری تا ۲۹ بهمن در کشور نسبت به دوره بلندمدت 

۳7.۶ درصد کاهش یافته است. بیشترین کاهش بارش ها مربوط به استان کرمان )77 درصد( و هرمزگان )7۵.۳( بوده است.

ادامه در صفحه ۳ 
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افزایش ۳.۶ درصدی مصرف ظاهری فولاد ایران در 
ده ماهه سال جاری

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، بر اساس گزارش 
آماری انجمن فولاد، در ۱۰ ماهه سال جاری، مصرف ظاهری 
فولاد میانی )بیلت و بلوم و اسلب( به ۲۰ میلیون و 78۰ هزار 

تن رسید.
در بخش فولاد میانی، 12 میلیون و ۵81 هزار تن سهم مصرف 
ظاهری بیلت و بلوم و 8 میلیون و 1۹۹ هزار تن سهم مصرف 
ظاهری اسلب بوده است. مصرف ظاهری بیلت و بلوم افزایش 
1۰.۶ درصدی داشته و مصرف ظاهری اسلب هم ۶ درصد کاهش 

داشته است.
در گزارش آماری انجمن فولاد، رشد مصرف ظاهری مقاطع تخت 
فولادی مثبت ۴.۷ درصد و رشد مصرف ظاهری مقاطع طویل 

فولادی منفی 2.۶ درصد اعلام شده است.
مصرف ظاهری مقاطع تخت ۷ میلیون و ۹۶۷ هزار تن بوده که 
۷ میلیون و 2۵۹ هزار تن سهم ورق گرم، 2 میلیون ۴۵3 هزار تن 
سهم ورق سرد و 1 میلیون و ۶1۹ هزار تن سهم ورق پوشش دار 
بوده است. مصرف ظاهری ورق گرم کاهش ۰.۷ درصدی، مصرف 
ظاهری ورق سرد افزایش 11.۹ درصدی و مصرف ظاهری ورق 

پوشش دار افزاش 18.۰ درصدی داشته است.
در ده ماهه سال جاری، مصرف ظاهری تیرآهن با افزایش ۵.۴ 
درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به ۹۹2 هزار تن رسیده 
است و مصرف ظاهری میلگرد هم با 3.8 درصد کاهش به ۶ 
میلیون و ۷3۵ هزار تن رسیده است. مصرف ظاهری نبشی، 
ناودانی و سایر مقاطع طویل فولادی با کاهش ۰.۹ درصدی 

همراه بوده است.
مصرف ظاهری آهن اسفنجی نیز طبق گزارش انجمن فولاد 
با افزایش ۷.3 درصدی به 28 میلیون و ۷2۷ هزار تن رسیده 

است.

صادرات ده ماهه آهن و فولاد ایران به بیش از 7 
میلیون تن رسید

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از چیلان، بنا به تازه ترین 
گزارش آماری انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران، مجموع 
صادرات فولاد ایران )فولاد میانی و محصولات فولادی( در 
ده ماهه سال جاری، ۶ میلیون و ۳۱8 هزار تن بوده که با 
احتساب صادرات ۱ میلیون و ۲97 هزار تن آهن اسفنجی، 
صادرات آهن و فولاد ایران به بیش از 7 میلیون تن رسیده 

است.
وضعیت صادرات فولاد میانی

در ده ماهه سال جاری، صادرات فولاد میانی کشور، ۶ میلیون و 
318 هزار تن بوده که این رقم افزایش 1۰.8 درصدی را نسبت به 

مدت مشابه سال قبل نشان می دهد.
از صادرات فولاد میانی، سهم صادرات بیلت و بلوم در ده ماهه 
سال 1۴۰2، ۴ میلیون و 3۹۶ هزار تن و سهم صادرات اسلب، 1 

میلیون و ۹22 هزار تن بوده است.
در ده ماهه سال جاری، صادرات اسلب افزایش 38.8 درصدی 
را تجربه کرده است و صادرات بیلت و بلوم 2 درصد افزایش 

یافته است.
وضعیت صادرات محصولات فولادی

کل صادرات محصولات فولادی کشور در ده ماهه سال 1۴۰2، 2 
میلیون 8۰2 هزار تن بوده که نسبت به مدت مشابه سال قبل، 

افزایش ۵.۵ درصدی را نشان می دهد.
از میان محصولات فولادی، سهم صادرات مقاطع طویل 
فولادی، 2 میلیون و ۴18 هزار تن بوده و صادرات این مقاطع در 
ده ماهه سال جاری، ۵.1 درصد افزایش یافته است. ضمن اینکه 
شاهد کاهش ۹ درصدی ارزش صادرات میلگرد علی رغم رشد 2 

درصدی حجم صادرات آن بوده ایم.
صادرات مقاطع تخت فولادی نیز با افزایش ۷.۶ درصدی به 38۴ 

هزار تن رسیده که عمده آن ورق گرم بوده است.
صادرات آهن اسفنجی در ده ماهه سال 1۴۰2، 1 میلیون 2۹۷ هزار 
تن بوده که نسبت به مشابه سال قبل، افزایش ۷۴.3 درصدی 

را نشان می دهد.
صادرات گندله نیز 8 میلیون 2۷۵ هزار تن بوده است که رشد ۹۹ 

درصدی را نشان می دهد.

عدد خبر

درصد

میلیون تن

تجارتایرانوانگلستاناز۱۰۰میلیوندلارگذشت
وزارت تجارت و بازرگانی انگلستان در جدیدترین آمار خود اعلام کرد مبادلات تجاری این کشور با ایران در سال میلادی گذشته به ۸۳ میلیون 

پوند برابر با ۱0۵ میلیون دلار رسیده است نسبت به سال قبل از آن که رشد ۴ درصدی د اشته است.

کد کنونازطریقاحیایواحدهایتولیدیرا ابتدایسالتا ایجادبیشاز۶۴هزارشغلجدیداز
کنون از طریق احیای واحد های تولیدی  معاون وزیر صمت و مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران گفت: از ابتدای سال ۱۴0۲ تا
کد، افتتاح طرح های صنعتی جدید و افزایش ظرفیت واحد های صنعتی در شهرک ها و نواحی صنعتی ۶۴ هزار و ۱۳۴ شغل جدید به وجود آمده است. را

نیاز بازار و نوآوری های جدید در صنعت ناشی می شود. این دستاورد 
بزرگ، آغاز مسیری جدید است. ما متعهد می شویم که در این مسیر 
تجربه ای بی نظیر برای مشتریانمان خلق کنیم و از این طریق، جایگاه و 

موقعیت رهبری خود را در صنعت فولاد تقویت نماییم.
در پایان، از همه همکاران به ویژه در حوزه فروش و بازاریابی بابت 
تلاش های بی وقفه و تعهد به ارزش ها و اهداف شرکت قدردانی می کنم. 
امیدوارم با همین انگیزه و تعهد، به پیشروی در مسیر تعالی ادامه دهیم 

و آینده ای بهتر را برای شرکت فولاد مبارکه و کشور عزیزمان رقم بزنیم.

 مهدی کویتی ،معاون اقتصادی و مالی:
فولاد مبارکه طی سال های متمادی توانسته برای سهام داران 

خود سود قابل توجهی به ارمغان آورد

موفقیت های فولاد مبارکه در تعالی سازمانی منحصر به یک بخش یا یک 
ناحیه نیست، بلکه نشان دهنده این است که سازمان در تمامی بخش ها 
به توسعه و نوآوری و رشد خود توجه دارد؛ تا جایی که امسال در حوزه 
مالی نیز این شرکت توانست جایزه مدیریت مالی را کسب کند تا در حوزه 
اقتصادی و مالی گام دیگری در مسیر تعالی سازمان بردارد. همه این ها 
نشان دهنده این است که فولاد مبارکه به دنبال تعالی و توسعه پایدار در 

حوزه های مختلف کاری است.
خوشبختانه در سال گذشته صورت های مالی فولاد مبارکه به اذعان 
حسابرسان شرکت کاملاً مقبول، شفاف و بدون اشکال بوده است. در 
مسیر تعالی سازمانی کسب سودآوری پایدار یکی از بزرگ ترین مؤلفه ها 
و موارد مهم موردنظر سهام داران و ذی نفعان شرکت است و یکی از 
مؤلفه هایی که در این جایزه به آن توجه می شود این است که شرکت ها 
تا چه اندازه توانسته اند سودآوری پایداری برای سهام داران و ذی نفعان 
خود ایجاد کنند. خوشبختانه فولاد مبارکه طی سال های متمادی 
توانسته است برای سهام داران و ذی نفعان خود افزایش سرمایه و سود 

قابل توجهی را به ارمغان آورد.

مصطفی عطایی پور، معاون خرید:
تأمین کنندگان و شرکای تجاری بخشی جدایی ناپذیر از 

دستاوردهای ما هستند

 افتخار می کنم که در کنار سایر همکاران، شاهد یکی از بزرگ ترین 
دستاوردهایمان در مسیر تعالی سازمانی هستم. کسب تندیس زرین 
، نه تنها  تعالی سازمانی و گذر از مرز ۷۰۰ امتیاز برای اولین بار در کشور
نمادی از تعهد و پشتکار ماست، بلکه بیانگر توانایی ما در ایجاد و توسعه 

کت های استراتژیک با شرکای تجاری و تأمین کنندگان است. شرا
کت ها« و »تقویت قابلیت های سازمانی« دو رکن اصلی در  »توسعه شرا
استراتژی ما برای رسیدن به تعالی سازمانی و تحقق اهداف بلندمدت 
شرکت است. ما می کوشیم تا با تأمین پایدار و متکی بر اصول اخلاقی و 

حرفه ای، زمینه های لازم را برای پیشرفت و توسعه فراهم آوریم.
توجه ویژه به بومی سازی و حمایت از تأمین کنندگان داخلی، نه تنها به 
تقویت زنجیره تأمین ما کمک می کند، بلکه نقش حیاتی در توسعه و 
تقویت اقتصاد ملی و زیرساخت های کشور دارد. ما باور داریم که هر قدمی 
در جهت حمایت از تولید داخلی، گامی استوار در مسیر توسعه پایدار و 

تعالی سازمانی است.
، نقش پیمانکاران و شرکای تجاری ما بی بدیل است.  در این مسیر
همکاری متقابل و سازنده با آن ها، نه تنها به بهبود فرایندها و افزایش 
کارایی می انجامد، بلکه بستری برای نوآوری و خلق ارزش افزوده بیشتر 

است.
در بخش خرید، متعهد به ادامه راه در جهت تقویت این همکاری ها 
هستیم و برآنیم تا با استفاده از تجربیات و دانش مشترک، به بهبود 
مستمر و دست یابی به اهداف بزرگ تر ادامه دهیم. با این رویکرد، فولاد 
مبارکه را به عنوان الگویی برای تعالی و موفقیت در صنعت و فراتر از آن 

معرفی خواهیم کرد.
در پایان از تمامی تأمین کنندگان و شرکای تجاری که در این مسیر 
همراه و حامی ما بوده اند، قدردانی می کنم. آن ها بخشی جدایی ناپذیر 
از دستاوردهای ما هستند و نقشی بی بدیل در رسیدن ما به این 

موفقیت ها دارند. با همکاری و همدلی همه ذی نفعان، ما قادر خواهیم 
بود تا به اهداف بلندمدت خود دست یابیم و در مسیر تعالی، همواره 

پیشرو باشیم.

کبری محمدی، معاون سرمایه گذاری و راهبری شرکت ها: ا
و  زیرساخت ها  هدفمند،  سرمایه گذاری های  طریق  از 
گروه را فراهم  ظرفیت های لازم برای پیشبرد چشم انداز 

می آوریم

امروز شاهد تحقق یکی دیگر از مهم ترین دستاوردهایمان در زمینه تعالی 
سازمانی هستیم. کسب تندیس زرین تعالی سازمانی با بالاترین امتیاز در 
سطح کشور، نشان دهنده نقش حیاتی و بی بدیل همه اعضای خانواده 

بزرگ فولاد در پیشبرد اهداف و چشم انداز ماست.
در گــــــــــــروه فــــــــــــولاد مبـــــــــارکه، ما به دنبــــــــال هم افزایی استراتژیک و 
سرمایه گذاری های هدفمند همسو با استراتژی ها و چشم انداز شرکت 
هستیم. مسیر تعالی سازمانی، فراتر از یک مفهوم انتزاعی، بستری برای 
تحقق هم افزایی میان همه شرکت های گروه است. این مسیر، توسعه 
قابلیت های سازمانی و بهره برداری مؤثر از منابع و فرصت ها را ممکن 

می سازد.
ما تلاش می کنیم از طریق سرمایه گذاری های هدفمند، زیرساخت ها و 
ظرفیت های لازم برای پیشبرد چشم انداز گروه را فراهم آوریم. این رویکرد 
به ما کمک می کند تا در یک بازار رقابتی و پویا، نه تنها به عنوان یک بازیگر 

کلیدی، بلکه به عنوان یک رهبر فکری و عملی، حضور داشته باشیم.
معتقدیم که همکاری میان همه شرکت های گروه فولاد مبارکه، نه تنها به 
تحقق چشم انداز گروه کمک می کند، بلکه موجب رشد و توسعه پایدار 
صنعت فولاد کشور نیز می گردد. این همکاری زمینه ساز شکل گیری یک 

کوسیستم قوی و مقاوم در برابر تغییرات و چالش های آتی است. ا
در پایان، از همه کسانی که در این مسیر سخت و پرچالش، یار و یاور ما 
بوده اند، صمیمانه سپاسگزاریم و باور داریم که با ادامه این تعهد و تلاش 
مشترک، می توانیم به اهداف بلندمدت خود دست یابیم و میراثی ماندگار 

برای نسل های آینده بر جای بگذاریم.
 

احمد یوسف  زاده، معاون طرح و توسعه:
این موفقیت، تجلی واقعی از تعهد به تعالی و پیشرفت مستمر 

است

 در ابتدا کسب تندیس زرین تعالی سازمانی را به همه همکاران و ذی نفعان 
شرکت تبریک می گویم و مراتب قدردانی خود را از کوشش های بی وقفه 
همه عزیزانی که در کسب این موفقیت سهیم بوده اند ابراز می دارم. 

این موفقیت، تجلی واقعی از تعهد ما به تعالی و پیشرفت مستمر است.
فولاد مبارکه از ابتدا همراه مسیر تعالی، مسیر توسعه را در پیش گرفته 
است و در این راه، اجرای به موقع طرح های توسعه ای، نه تنها برای رشد 
و توسعه شرکت فولاد مبارکه حیاتی است، بلکه نقش بسزایی در توسعه 
زیرساخت های کشور دارد. ما با افتخار می توانیم بگوییم که هر پروژه 
توسعه ای که به سرانجام می رسد، گامی است در جهت حمایت و تقویت 

پایه های اقتصادی و صنعتی ایران.
در این مسیر، نقش پیمانکاران و شرکای تجاری ما بسیار حیاتی است. 
همکاری و هماهنگی میان شرکت فولاد مبارکه و پیمانکارانش در اجرای 
ح ها، نمونه ای بارز از تلاش مشترک برای دست یابی به اهداف  طر
توسعه ای ماست. این همکاری ها نه تنها به پیشبرد پروژه ها کمک 
می کنند، بلکه موجب توسعه قابلیت های سازمانی و افزایش اثربخشی ما 

در تمام سطوح می شوند.
تعالی سازمانی در فولاد مبارکه، فراتر از دستاوردهای فردی و گروهی، به 
توسعه قابلیت های سازمانی می انجامد. این رویکرد، امکان سنجش، 
ارزیابی و بهبود مستمر فرایندها و سیستم ها را فراهم می آورد و در نهایت 
به افزایش کارایی و بهره وری می انجامد. ما معتقدیم که تعالی سازمانی پایه 

و اساس رشد پایدار و توسعه مداوم شرکت است.
ما به پیشبرد اهداف توسعه ای ادامه خواهیم داد و از همه ذی نفعان 
شرکت دعوت می کنیم تا در این سفر همراه و همگام ما باشند. با اتکا به 
خداوند متعال و با وجود تعهد، تخصص و سخت کوشی شما، مطمئنم که 

می توانیم به افق های جدیدی دست یابیم و تأثیر ماندگاری در صنعت و 
جامعه ای بهتر ایجاد کنیم.

در پایان از تمامی همکاران خصوصاً همکاران معاونت تکنولوژی و تضمین 
کیفیت تشکر ویژه دارم که با جدیت و برنامه ریزی مناسب، باعث عملکرد 

درخشان سازمان در این حوزه می شوند.

محمدجواد براتی، مدیر روابط عمومی:
تعالی سازمانی یک فرهنگ نهادینه شده در فولاد مبارکه است

فولاد مبارکه شرکتی سرآمد و پیشران در صنعت و اقتصاد ایران، همواره در 
پی خلق آینده ای بهتر برای کشور و هم وطنان بوده و در این راه، پیوسته 
کوشیده در مسیر تعالی و بهبود مستمر در تمامی جنبه های درون و 
برون سازمانی گام بردارد و به همین دلیل امروز الگوی موفق بنگاه داری 

شناخته می شود.
تندیس زرین جایزه تعالی سازمانی معتبرترین جایزه ملی در حوزه تعالی 
و بهره وری کشور، به حول و قوه الهی و تلاش شبانه روزی همکاران عزیز، 
تأمین کنندگان و شرکای تجاری و خانواده بزرگ فولاد مبارکه برای پنجمین 
بار به شرکت فولاد مبارکه اهدا شد. این دستاورد که نشانی روشن از تعهد 
فولاد مبارکه به تعالی و پیشرفت است، آنجا بیشتر درخور توجه و افتخار 
است که بدانیم این اولین بار است که از ابتدای برگزاری این آیین تا کنون، 

شرکتی توانسته به امتیازی بیشتر از ۷۰۰ دست یابد. 
کسب این جایزه و دست یابی به این افتخار نشان داد که تعالی سازمانی 
برای شرکت متعالی فولاد مبارکه، یک فرهنگ نهادینه شده در سازمان 
است و در بستر این فرهنگ، تحقق بالاترین استانداردهای کمّی و کیفی و 
خلق ارزش های والا و متعالی از ضروریات به شمار می آید؛ زیرا شایستگی در 
تمامی صحنه ها و عرصه ها برای خلق آینده ای بهتر برای کشور، خواسته 

اصلی همه همکاران و همراهان و یاران شرکت است.
کسب این موفقیت که حاصل تلاش روزافزون و مجاهدت شبانه روزی 
تمام همکارانی است که به دنبال ارزش آفرینی برای سازمان وکشور بوده 
و هستند، توانایی های والای شرکت فولاد مبارکه برای اعتلای صنعت و 
اقتصاد را آشکارتر از همیشه می کند و افقی دست یافتنی برای توسعه پایدار 

ایران اسلامی ترسیم می سازد.

علی کیانی، رئیس واحد سرآمدی و تعالی سازمانی:
فولاد مبارکه؛ اولین شرکتی که موفق به عبور از سطح 7۰۰ امتیاز 

شده است

پیشینه مدل تعالی سازمانی در ایران به سال 1382 بازمی گردد و امسال 
21 دوره از برگزاری جایزه ملی تعالی سازمانی می گذرد و فولاد مبارکه در 
1۴ دوره از این جایزه شرکت کرده است. این شرکت نخستین بار در سال 
13۹1 موفق به کسب تندیس زرین در دهمین دوره جایزه ملی تعالی 
سازمانی شد و پس از آن نیز در سال های 13۹3، 13۹8 و 1۴۰۰ تندیس زرین 
این رویداد را از آنِ خود کرد. فولاد مبارکه در سال جاری برای پنجمین بار 
موفق به دریافت تندیس زرین گردید و اولین شرکتی است که موفق به 
عبور از سطح ۷۰۰ امتیاز شده است؛ این در حالی است که هیچ شرکتی 
در طول ادوار گذشته موفق به دریافت این امتیاز نشده و شرکت های 
دریافت کننده تندیس زرین نیز همواره در بازه های ابتدایی این رتبه بندی 

)یعنی امتیازهایی بین ۶۵1 تا زیر ۷۰۰( قرار داشته اند.
در سال جاری ۷۴ شرکت در فرایند ارزیابی حضور داشتند که 1۵ شرکت در 
سطح تعهد به تعالی،۴۰ شرکت در سطح تقدیرنامه و 1۹ شرکت در سطح 

تندیس اعلام آمادگی نموده بودند.

درخشش گروه فولاد مبارکه در همایش ملی تعالی سازمانی با 
کسب ۹ عنوان برتر

علاوه بر شرکت فولاد مبارکه، ۹ شرکت دیگر زیرمجموعه آن نیز موفق شدند 
جزو شرکت های برتر در جایزه ملی تعالی سازمانی قرار گیرند. شرکت فولاد 
هرمزگان به عنوان یکی از شرکت های زیرمجموعه فولاد مبارکه موفق 
به کسب تندیس بلورین برای سومین بار شد. شرکت های ورق خودرو 
چهارمحال و بختیاری، فولادسنگ مبارکه و ایریسا توانستند برای اولین بار 
تقدیرنامه چهارستاره دریافت کنند. شرکت فولاد سنگان موفق به دریافت 
تقدیرنامه سه ستاره، شرکت تأمین و فرآوری مواد معدنی فولاد مبارکه و 
هلدینگ فولاد متیل موفق به کسب تقدیرنامه دوستاره و شرکت فولاد 
تاراز چهارمحال و بختیاری و شرکت توکاریل نیز موفق به کسب تقدیرنامه 

یک ستاره این رویداد ملی شدند.
گفتنی است پیشینه مدل تعالی سازمانی در ایران به سال 1382 بازمی گردد 
و امسال 21 دوره از برگزاری جایزه ملی تعالی سازمانی می گذرد. این جایزه 
در سه سطح »تعهد به تعالی«، »تقدیرنامه« و »تندیس« )بلورین، سیمین 
و زرین( به شرکت کنندگان اعطا می گردد؛ به طوری که شرکت هایی که 
امتیازشان بین صفر تا 2۵۰ است در سطح تعهد به تعالی قرار می گیرند؛ 
شرکت هایی که امتیازشان بین 2۵1 تا ۴۵۰ است، در گروه دریافت کنندگان 
که در بازه های ۵۰ امتیازی از یک ستاره تا چهارستاره  تقدیرنامه )
دسته بندی می شوند( قرار می گیرند و شرکت های دارای امتیاز ۴۵1 تا 
۵۵۰ به تندیس بلورین، شرکت های دارای امتیاز ۵۵1 تا ۶۵۰ به تندیس 
سیمین و شرکت های دارای امتیاز بالاتر از ۶۵1 به تندیس زرین دست 

خواهند یافت.

مهدیکویتی
معاوناقتصادیومالی

مصطفیعطاییپور
معاونخرید

کبریمحمدی ا
معاونسرمایهگذاریوراهبریشرکتها

احمدیوسفزاده
معاونطرحوتوسعه

محمدجوادبراتی
مدیرروابطعمومی

علیکیانی
رئیسواحدسرآمدیوتعالیسازمانی
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خـبــــــــــــــــــر    
خبر بین الملل

به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از پترومتالز، بیگ مینت 
طی خبری به افزایش صادرات فولاد هند در ماه گذشته 
میلادی پرداخت و اعلام کرد صادرات فولاد هند در ژانویه ۲۰۲۴ 
ترین حد در یک سال و نیم گذشته رسید. داده های  به بالا
بیگ مینت نشان می دهد حجم صادرات فولاد هند در ماه 
گذشته به ۱.۱۱ میلیون تن رسیده که این میزان آخرین بار در ماه 

می ۲۰۲۲ مشاهده شده است.
بااین حال، میزان صادرات فولاد هند در 1۰ ماه نخست سال مالی 
جاری )آوریل 2۰23 تا ژانویه 2۰2۴( 2 درصد کاهش یافته و به ۶.۹1 
میلیون تن در مقابل ۷.۰۷ میلیون تن در مدت مشــابه در سال 

مالی گذشته رسیده است.
تقاضــای خــوب از ســوی اتحادیــه اروپــا یکــی از دلایــل افزایــش 
صادرات فولاد هند در ماه گذشته میلادی بود و این امر باعث شد 
صادرات فولاد هند به اتحادیه اروپا، ۶۷ درصد از 1.11 میلیون تن 
صادرات این کشور در ژانویه را به خود اختصاص دهد. صادرات 
به اتحادیه اروپا در ژانویه با ۴۷ درصد افزایش به ۰.۷3 میلیون تن 

در مقایسه با ۰.۵۰ میلیون تن در دسامبر 2۰23 رسید.
به طورکلی، صادرات فولاد هند ممکن اســت تا حد زیادی ثابت 
بمانــد یــا در کوتاه مدت بــه دلیل رکــود تجــارت جهانی ناشــی از 

تعطیلات سال نوی چین و ویتنام، اندکی کاهش یابد.
قیمت جهانی فولاد از فوریه تا حدودی کاهش یافت. بااین حال، 
قیمت های داخلی اتحادیه اروپا کم وبیش ثابت ماند. بنابراین، 
شانس کارخانه های هندی برای تقویت صادرات به بازار اتحادیه 
اروپا در کوتاه مدت تا میان مدت، با توجه به اینکه ترکیه در حال 
حاضر به دلیل چالش های خود، رقابت پذیری کمتری دارد و سایر 
تأمین کنندگان مانند کره جنوبی نیز به طور گسترده به این بازار 

محصولات فولادی عرضه نمی کنند، بسیار قوی است.

میزان تقاضا برای محصولات فولادی در چین با آغاز 
تعطیلات سال نو در این کشور کاهش یافت. این افت تقاضا 
و رکود بازارهای چینی منجر به افزایش بیش از ۲8 درصدی 
معادل ۶.5۶ میلیون تنی ذخایر 5 محصول عمده فولادی در 

کارخانه های این کشور شد.
به گزارش ایراسین، طبق جدیدترین آمار منتشرشــده از ذخایر 
فــولاد در کارخانه هــای چینــی، موجــودی ۵ کالای اصلــی فولاد 
کربنی طی 8 تــا 1۷ فوریه به میــزان قابل توجهی یعنــی 28 درصد 
افزایش یافت و به ۶.۵۶ میلیون تن رسید. این ۵ محصول عمده 
فولادی شامل میلگرد، مفتول، کلاف نورد گرم، کلاف نورد سرد و 

ورق فولادی با ضخامت متوسط می شود. 
بررسی ها نشان می دهد علت رشد این ذخایر، تعطیلی خطوط 
که در ایام  تولید کارخانه های فولادی در تعطیلات چینی بوده، چرا
تعطیلات بازار فیزیکی در رکود کامل قرار داشت؛ بنابراین افزایش 
ذخایر فولادی در چین مطابق با انتظارات و پیش بینی ها بود و 
معامله گران در طــول تعطیلات بازار را تــرک کردند. کارخانه های 
چینی نیز به دنبال این موضــوع ناچار به کاهش ســرعت تولید 
محموله های خود شدند. در حقیقت تولید نهایی فولاد چین در 
کثر کارخانه های  طول دوره بررسی کاهش چشمگیری یافت، زیرا ا
کوره قوس الکتریکی در سراسر کشور با توجه به آرامش و رکود بازار 
داخلی فولاد فعالیت خود را به حالت تعلیق درآوردند و کل حجم 
تولید ۵ قلم فولاد اصلی در میان تولیدکنندگان چینی طی 8 تا 1۷ 
فوریه به 8.۰۴ میلیون تن رسید که برای سومین هفته متوالی 1.۶ 

درصد دیگر نسبت به هفته قبل کاهش یافت.
مطابق جدیدترین آمارها موجودی پنج محصول عمده فولادی 
در انبارهای بازرگانان در 132 شهر در سراسر چین در مقایسه با ۹ تا 
1۷ فوریه افزایش یافت و حجم کل این محصولات برای هفته نهم 
با 1۵.۷ درصد رشد در هفته به 2۴.2 میلیون تن رسید. بااین حال 
فعالان بازار نسبت به قیمت های داخلی فولاد خوش بین هستند 
و به بهبود تقاضا از سوی مصرف کنندگان فولاد با اتمام تعطیلات 

سال نو چینی امید دارند.
بر اساس آمارهای منتشرشده از انبارهای فولادی در چین از 1۹ 
مارس 2۰2۰ شروع تا 2۰ فوریه، حجم میلگرد و مفتول چین طی این 
دوره از 21۵ انبار سابق در 3۵ شهر به ۴2۹ انبار در 132 شهر چین 
افزایش یافت. وضعیت انبارهای کلاف نورد گرم نیز مشابه میلگرد 
و مفتول است و حجم آن از 138 انبار در 33 شهر به 1۹۴ انبار در ۵۵ 
شهر ارتقا یافت. همچنین میزان ذخیره کلاف نورد سرد در دوره 
زمانی افزایشی بود و برآوردها نشان می دهد حجم این محصول 
از 13۴ انبار در 2۶ شهر به 182 انبار در 2۹ شهر ارتقا یافت. در آخر 
باید به حجم تولید و ذخیره ورق فولادی با ضخامت متوسط در 
انبارهای چینی اشاره کرد که حجم آن از 132 انبار قبلی در 31 شهر 

به 21۷ انبار در ۶۵ شهر از افزایش یافته است.

صادرات فولاد هند 

در ماه گذشته به بیشترین میزان 

در یک سال و نیم اخیر رسید

افزایش ۲8 درصدی ذخایر فولاد در چین

در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده شرکت 
فولاد مبارکه که روز چهارشنبه سوم اسفندماه در سالن همایش های ساختمان 
نگین نقش جهان برگزار شد، بودجه مسئولیت اجتماعی این شرکت با موافقت 
کثریت آرای سهام داران به میزان ۲۲ درصد و در مجمع عمومی فوق العاده این شرکت نیز  ا
سرمایه فولاد مبارکه از محل سود انباشته به میزان ۲8 هزار میلیارد تومان، معادل ۳5 درصد 

افزایش یافت.
افزایش ۲۸ هزار میلیارد تومانی سرمایه فولاد مبارکه از محل سود انباشته

در مجمع عمومی فوق العاده فولاد مبارکه افزایش سرمایه این شرکت از محل سود انباشته با موافقت 
کثر سهام داران به میزان 28 هزار میلیارد تومان، معادل 3۵ درصد افزایش یافت. ا

به گزارش خبرنگار ایراسین، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فولاد مبارکه با حضور 
۶۵.۶۴ درصد از سهام داران به منظور افزایش بودجه مسئولیت های اجتماعی شرکت در سال 
1۴۰2 و تصمیم گیری در خصوص تأسیس صندوق سرمایه گذاری تحت نظارت سازمان بورس و 
اوراق بهادار، جهت حمایت معیشتی از مشارکان صندوق بازنشستگی فولاد )شرکت فولاد مبارکه 

اصفهان( برگزار شد.
کبر )ع( و روز جوان و همچنین  محمدیاسر طیب نیا در این مجمع ضمن تبریک میلاد حضرت علی ا
میلاد حضرت ولی عصر )عج( اظهار کرد: خوشبختانه شرکت فولاد مبارکه شرایط خوبی دارد و 
پروژه های در دست اقدام همه در حال پیشرفت است و علی رغم همه محدودیت های گاز، برق و… 

که بیش از سال های گذشته بود، تا امروز از برنامه و تولید سال قبل جلوتر هستیم.
وی گفت: به لحاظ سودآوری نیز در شرایط خوبی قرار داریم و امیدواریم یک ماه آینده را نیز بتوانیم با 

قوت ادامه دهیم و با برداشتن محدودیت های گاز، بتوانیم از رکورد سال قبل عبور کنیم.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در ادامه با بیان اینکه پیشنهاد ما برای افزایش سرمایه از محل سود 
انباشته 28 هزار میلیارد تومان است، افزود: این افزایش سرمایه برای تأمین بخشی از منابع موردنیاز 
جهت تکمیل طرح توسعه ای احداث نورد گرم 2 به عنوان ابرپروژه شرکت به میزان ۶۶ درصد، جبران 
مخارج سرمایه ای انجام شده بابت تکمیل پروژه های در جریان ساخت در داخل شرکت به میزان ۹ 
درصد، جبران مخارج در حال انجام مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر 23 درصد 

و جبران مخارج انجام شده مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر 2 درصد است.
وی ادامه داد: بخش عمده این افزایش سرمایه مربوط به پروژه نورد گرم 2 است و باید توجه داشت 
که علاوه بر قرارداد اصلی، قرارداد برخی تجهیزات جانبی موردنیاز، شامل جرثقیل ها، خرید غلتک، 
ماشین های سنگ و قطعات یدکی و افزایش نرخ برابری ارز را نیز داشتیم؛ به نحوی که در بخش ارزی 
۶32 میلیون یورو، بخش ریالی 11۵۰۰ میلیارد تومان و جمعاً به مبلغ ۴۰ هزار میلیارد تومان برای این 

پروژه در نظر گرفته شده است.
کنون ابراز کرد: ما در فولاد مبارکه  طیب نیا با اشاره به روند افزایش سرمایه فولاد مبارکه از سال 1۴۰۰ تا
در سال 1۴۰۰ از 2۰.۹ همت به 2۹.3 هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه داشتیم که ۶.8 همت بابت 
پروژه نورد گرم 2 بود. در سال 1۴۰1 از 2۹.3 به ۵3 همت رسیدیم که این بار نیروگاه سیکل ترکیبی را 
داشتیم که فاز اول آن مهرماه امسال توسط ریاست جمهوری افتتاح شد و توربین شماره 2 این 
نیروگاه نیز آماده بهره برداری است و با تأمین گاز، این توربین به مدار وارد می شود تا به دنبال آن سال 

آینده قطعی برق به تولید آسیب نزند.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با اشاره به اینکه در سال گذشته بخشی از افزایش سرمایه از محل سود 
انباشته به خرید ۵۰ دستگاه لوکوموتیو اختصاص داشت، گفت: 8۰ درصد این لوکوموتیوها خریداری 

و مورد استفاده قرار گرفته است.
وی با بیان اینکه اواخر سال گذشته افزایش سرمایه از ۵3 به 8۰ هزار میلیارد تومان انجام شد، گفت: 
۷.۹ هزار میلیارد تومان این افزایش سرمایه مربوط به نورد گرم 2 بود و در سال 1۴۰2 نیز پیش بینی 
ما 18.3 هزار میلیارد تومان افزایش سرمایه برای نورد گرم 2 است که امروز مصوبه آن را دریافت 

خواهیم کرد.
طیب نیا با بیان اینکه امروز پروژه نورد گرم شماره 2 از پیشـرفت 2۵ درصدی برخوردار است، 
گفت: در حال حاضر 8۰ تا 1۰۰ میلیون یورو تجهیزات این ابرپروژه آماده حمل است و تا 2 ماه 

آینده به شرکت وارد خواهد شد.
وی تصریح کرد: سال آینده در پروژه نورد گرم 2 جهشی خواهیم داشت. در حال حاضر نیز یک هزار و 
۵۰۰ نفر در سه شیفت کاری در حال کار هستند و امیدواریم این پروژه تا 1۴۰۴ در مدار تولید قرار گیرد.

مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه با بیان اینکه تا امروز 11.۴ هزار میلیارد تومان برای پروژه نورد گرم 2 
پرداخت شده است، تصریح کرد: در سال 1۴۰۵ با فرض ۶۰ درصد بهره برداری از ظرفیت این پروژه، 
۴۷ هزار میلیارد تومان در سال اول سود خالص حاصل از در مدار قرار گرفتن این پروژه است و سال 

بعد 8۰ هزار میلیارد تومان و در سال 1۴۰۷ به بیش از 1۰۰ هزار میلیارد تومان خواهد رسید.
طیب نیا با اشاره به تکمیل پروژه های در جریان ساخت که ۹ درصد از افزایش سرمایه فولاد مبارکه را 
شامل می شود، افزود: واحد گالوانیزه، واحد آهن سازی، پروژه های جنبی طرح های توسعه، انرژی 
و سیالات فولاد سبا، پروژه های توسعه فولاد سبا، واحد فولادسازی، انتقال و تصفیه فاضلاب شهرها، 
سیستم اتوماسیون و طرح IT، واحد نورد سرد و … ازجمله این پروژه هاست که جمعاً 2 هزار و ۶۰۰ 

میلیارد تومان برای آن ها در نظر گرفته شده است.
وی در خصوص جبران سرمایه گذاری های انجام شده و افزایش سرمایه هایی که در شرکت ها انجام 
شده، افزود: یکی از مهم ترین این پروژه ها انتقال آب دریای عمان است که با پیشرفت خوبی روبه رو 
است. این پروژه نگاه بیرونی به فولاد مبارکه را تغییر داده و نشان داده که ما نه تنها به خود، بلکه به 

مجموعه ها و جوامع پیرامونی خود توجه داریم.
وی گفت: افزایش سرمایه فولاد مبارکه در پروژه انتقال آب در یک مرحله از 2۷۵ میلیارد به یک هزار و 

۷۷۵ میلیارد تومان و در نهایت به 1۰ هزار میلیارد تومان رسیده است.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در خصوص افزایش سرمایه از محل افزایش سرمایه شرکت های 
سرمایه پذیر از شرکت های گل گهر، چادرملو، آب صفه، توکافولاد و شرکت نوین الکترود اردکان که 
۶.3 همت برآورد شده است، گفت: در مجموع باید توجه داشت که بیش از 18 هزار میلیارد تومان 
افزایش سرمایه مربوط به تأمین بخشی از منابع موردنیاز برای تکمیل طرح توسعه ای احداث خط 
نورد گرم شماره 2 و بیش از ۶.3 هزار میلیارد تومان مربوط به مشارکت در افزایش در حال انجام 
شرکت های سرمایه پذیر و بیش از 2.۶ هزار میلیارد تومان نیز بابت جبران مخارج انجام شده در 
تکمیل دارایی های در جریان ساخت و ۶23 میلیارد تومان نیز مربوط به جبران مخارج انجام شده 

بابت مشارکت در افزایش سرمایه شرکت های سرمایه پذیر است.
وی گفت: پیش بینی ما این است که در حدود چهار سال و ۹ ماه بازگشت سرمایه این طرح ها و 
افزایش سرمایه رخ دهد و از سهام داران می خواهیم با افزایش سرمایه از 8۰ به 1۰8 هزار میلیارد 

تومان موافقت کنند.
گفتنی است در ادامه این مجمع پس از استماع گزارش حسابرس مستقل و بازرس قانونی شرکت، 
کثریت بیش از دوسوم آرای حاضران، افزایش سرمایه 28 هزار میلیارد تومانی معادل 3۵  مجمع با ا

درصد از محل سود انباشته را مورد تصویب قرار داد.
افزایش ۲۲ درصدی بودجه مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه

در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فولاد مبارکه، بودجه مسئولیت اجتماعی این 
کثریت آرای سهام داران 22 درصد افزایش یافت. شرکت با موافقت ا

به گزارش خبرنگار ایراسین، مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده شرکت فولاد مبارکه نیز با حضور 
۶۵.۶۴ درصد از سهام داران و با موضوع تصمیم گیری در خصوص افزایش بودجه مسئولیت های 
اجتماعی شرکت در سال 1۴۰2، تصمیم گیری در خصوص تأسیس صندوق سرمایه گذاری تحت 
نظارت سازمان بورس و اوراق بهادار، جهت حمایت معیشتی از مشارکان صندوق بازنشستگی فولاد 

)شرکت فولاد مبارکه اصفهان( برگزار شد.
محمدیاسر طیب نیا، مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه در این مجمع نیز با بیان اینکه در این دوره 
یکی از رویکردهای اصلی ما در همه حوزه ها بحث نوآوری بوده است، اظهار کرد: در حوزه مسئولیت 

اجتماعی نیز به عنوان یک حوزه تأثیرگذار، سعی کردیم رویکرد جدید و نوآورانه داشته باشیم.
وی افزود: چنانچه گزارش سال های گذشته فولاد مبارکه در حوزه مسئولیت اجتماعی را رصد کنید، 
بیش از همه توزیع بسته های حمایتی و کمک در بحران ها و محرومیت زدایی را داشتیم؛ اما در این 
دوره جریان سازی کردیم و توانمندسازی و جلب مشارکت همه ذی نفعان را در دستور کار قرار دادیم.

 مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه افزود: ما با منابعی که در اختیارمان بود و همچنین با مشارکت دیگر 
نهادها چند برابر سال های قبل در حوزه مسئولیت اجتماعی تأثیرگذار بوده ایم، زیرا با ورود به موضوع 
توانمندسازی برای هر منطقه سند پیشرفت و آبادانی مبتنی بر استعدادها، ظرفیت ها، مشکلات، 

بحران ها و محدودیت های هر منطقه را تهیه کردیم و پس از آن به سمت آموزش پیش رفتیم.
وی اضافه کرد: برای مثال در یک منطقه که سند پیشرفت آن بر اساس کشاورزی بود، با آموزش های 

ارائه شده و توزیع بذر اصلاح شده شاهد افزایش 1۰ درصدی راندمان کشاورزی  بوده ایم.
طیب نیا با اشاره به آموزش حدود 2۶۰ نفر از زنان یکی از روستاهای شرق اصفهان در خصوص بافت 
فرش و در اختیار قرار دادن مواد اولیه و تجهیزات برای آن ها و خرید تضمینی تولیدات آن ها، اضافه 
کرد: هدف ما افزایش درآمد مردم و خارج شدن آن ها از محرومیت به شیوه توانمندسازی بوده است.

وی با بیان اینکه فعال سازی هنرستان های منطقه ای و تجهیز آن ها، تجهیز بیمارستان های 
کز  مناطق محروم، کمک به تهیه جهیزیه، کمک به تکمیل مسکن محرومان، ساخت ورزشگاه و مرا
فرهنگی در مناطق محروم با همکاری بهزیستی، کمیته امداد و گروه های جهادی از دیگر اقدامات 
صورت گرفته در حوزه مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه است، ادامه داد: باید توجه داشت که ما 

اقداماتی را انجام داده ایم که پیشنهاد شده در سطح ملی به عنوان الگو معرفی شود.
مدیرعامل شرکت فولاد مبارکه گفت: با توجه به اقدامات در دستور کار و همچنین برنامه ریزی های 
صورت گرفته درخواست افزایش 22 درصدی بودجه مسئولیت اجتماعی را داریم و از سهام داران 

می خواهیم با این میزان افزایش موافقت کنند.
گفتنی است پیش از برگزاری مجمع،  بودجه مسئولیت اجتماعی شرکت فولاد مبارکه یک هزار میلیارد 
کثریت سهام داران حاضر در این مجمع با افزایش 22 درصدی به یک هزار  تومان بود که با موافقت ا

و 22۰ میلیارد تومان افزایش یافت.
طیب نیا در ادامه در خصوص تأسیس صندوق سرمایه گذاری تحت نظارت سازمان بورس و اوراق 
بهادار، جهت حمایت معیشتی از مشارکان صندوق بازنشستگی فولاد گفت: در مجامع مختلف 
سهام داران همیشه همراهی می کردند و مبلغی را به عنوان مساعدت برای بازنشستگان در نظر 
می گرفتند. در این راستا هیئت مدیره درخواست طرحی برای ساماندهی مساعدت ها داشت 
که ما سه طرح را پیشنهاد دادیم که آخرین آن راه اندازی صندوق سرمایه گذاری بود. این طرح 
در پیش مجمع ارائه و نکات دقیقی در خصوص تغییرات شکلی و تأمین بودجه آن مطرح شد که 
این موارد باید اصلاح شود و می توانیم حتی تا قبل از مجمع بعدی در صورت نیاز با برگزاری مجمع 

فوق العاده آن را به تصویب برسانیم.
 سهام داران از این افزایش سرمایه به نحو مطلوب بهره مند خواهند شد

مهدی کویتی معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه در حاشیه برگزاری مجامع فولاد مبارکه گفت: 
خوشبختانه امروز افزایش سرمایه شرکت فولاد مبارکه از 8۰ هزار میلیارد تومان به 1۰8 هزار میلیارد 
تومان از محل سود انباشته در مجمع فوق العاده شرکت فولاد مبارکه با حضور بیش از ۶۵ درصد 

سهام داران به تصویب رسید.
وی گفت: پیش بینی می شود امسال شاهد افزایش سود در فولاد مبارکه و سایر شرکت های 
زیرمجموعه این گروه فولادی بزرگ کشور باشیم و سهام داران از این افزایش سرمایه و عملکرد شرکت 

به نحو مطلوب بهره مند خواهند شد.
کویتی با بیان اینکه این میزان افزایش سرمایه از محل سود انباشته شرکت و افزایش سرمایه ای که 
در شرکت های سرمایه پذیر انجام شده بود، به منظور اجرای طرح های توسعه بزرگ فولاد مبارکه از 

جمله احداث خط نورد گرم شماره 2 و سایر پروژه های مهم دیگر شرکت در نظر گرفته شده است.
معاون اقتصادی و مالی فولاد مبارکه تصریح کرد: در هفته های آتی این میزان افزایش سرمایه ثبت  

می شود و سهام داران می توانند افزایش سرمایه حاصل شده را در پورتفوی خود مشاهده کنند.
بنابر اظهارات کویتی، طبق برآوردهایی که در سال جاری انجام شده است پیش بینی می شود هم 
سود شرکت فولاد مبارکه و هم سود سایر شرکت های زیرمجموعه این گروه رشد قابل توجهی داشته 

باشد و سهام داران به نحو مطلوبی از سود این شرکت منتفع خواهند شد.
وی گفت: در آینده نزدیک خبرهای خوش دیگری در حوزه سودآوری شرکت فولاد مبارکه منتشر 
خواهد شد که می تواند برای سهام داران گروه فولاد مبارکه ارزش آفرینی خوبی به همراه داشته باشد.

تصویب افزایش ۲۸ هزار میلیارد تومانی سرمایه
 و افزایش ۲۲ درصدی بودجه مسئولیت اجتماعی فولاد مبارکه

در مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده و مجمع عمومی فوق العاده فولاد مبارکه انجام شد؛

اتمامذخایرسنگآهنتا۱۴سالآینده
کتشاف ذخایر معدنی در کشور پرداخت گفت: تا سال ۱۴00 بیش از ۱۱۲ میلیون تن سنگ آهن استخراج و مصرف شده و با همین  کتشافات معدنی کشور در چهل ودومین گردهمایی علوم زمین به بررسی چالش های حکمرانی ا رضا جدیدی مدیرکل دفتر برنامه ریزی، فناوری اطلاعات و بودجه سازمان زمین شناسی و ا

، ارتقای سهم معدن در تولید ناخالص ملی و بهره گیری از معادن در تولید ثروت ملی  فرصتی برای گذار از اقتصاد نفتی است؛ درحالی که سهم منابع معدنی در سال گذشته 0.۵ درصد از تولید ناخالص ملی بوده است. روند ۱۴ سال تا پایان این ماده معدنی باقی مانده است. تنوع منابع طبیعی و معدنی در کشور

7 اسفندماه، سالروز پذیرش نماد »فولاد« در بورس اوراق بهادار تهران
تاریخ  در  خاطره انگیز  روزهای  از  یکی   ۱۳85 سال  اسفندماه  هفتم 
تقویمی شرکت فولاد مبارکه است. در این روزی نماد »فولاد« به عنوان 
چهارصدوسی و پنجمین نماد بورسی در تابلوی معاملاتی بورس اوراق بهادار 

تهران نقش بست و بورس تهران پذیرای یکی از بزرگ ترین واحدهای صنعتی کشور شد.
کنون نماد فولاد به دلیل نقش مؤثرش در شاخص سازی بازار سرمایه و ایجاد بازده بالا  از آن زمان تا
در بلندمدت موردتوجه فعالان بازار سرمایه قرار گرفته و اغلب معتقدند که فولاد یکی از نمادهای 
کنون بیش از  بنیادی بازار سرمایه است. به طور نمونه سهام فولاد مبارکه از زمان عرضه اولیه تا
۷۷,۰۰۰ درصد بازدهی برای سهام دارانش ثبت کرده که در مقایسه با بازدهی سایر بازارهای رقیب 
همچون سکه امامی که تنها به 21،۰۰۰ درصد بازدهی رسیده تفاوت زیادی دارد؛ بنابراین همواره 

خرید و نگهداری نماد فولاد در سبد سهام داران توصیه شده است.

ارزش آفرینی و ایجاد بازدهی های بالا برای سهام داران فولاد امری اتفاقی نیست، زیرا فولاد با اتخاذ 
رویکرد مدیریتی مدون همواره با انجام برنامه ریزی و سرمایه گذاری های دقیق و هدفمند از یک 
مجتمع تولیدی با ظرفیت 2.۴ میلیون تن فولاد خام به یک گروه بزرگ معدنی و فولادی آن هم به 
پهنای کشور و با ظرفیت تولیدی بیش از 1۰.3 میلیون تن فولاد خام مبدل شده و در حال حاضر 

بزرگ ترین فولادساز خاورمیانه و شمال آفریقاست.
 از دیگر نکات بارز، روند افزایش سرمایه های انجام شده در طول سال های اخیر به منظور تأمین 
منابع مالی موردنیاز برای اجرای طرح های توسعه و سرمایه گذاری های بلندمدت بوده است. در 
واقع سهام داران فولاد با رویکرد عدم تقسیم سود بالا و جلوگیری از خروج نقدینگی، ضمن تأمین 
پایدار منابع مالی طرح های توسعه به کسب بازده از محل سرمایه گذاری های انجام شده از این 
محل کمک شایانی نموده اند. در واقع شرکت با درخشش در تعریف و اجرای موفق طرح های 

توسعه و همراهی سهام داران در مسیر افزایش سرمایه )عمدتاً از محل سود انباشته(، باعث شد 
تا سرمایه شرکت از 1۵،8۰۰ میلیارد ریال )بدو ورود به بورس( به 1،۰8۰،۰۰۰ میلیارد ریال )با احتساب 
کنون  آخرین افزایش سرمایه مصوب مجمع فوق العاده صاحبان سهام( افزایش یابد و هم ا

به عنوان دومین بزرگ ترین شرکت بورسی ایران از لحاظ ارزش اسمی سرمایه باشد.
 با وجود همه نکات مثبت و پیشرفت ها و سرفرازی ها نماد فولاد از بدو ورودش به بورس تا به 
کثر  اهالی بازار سرمایه به عنوان یک نماد پیشران مطرح  امروز شاهد فرازوفرودهایی بوده و نزد ا

بوده و هست.
به منظور حفظ و ارتقای این جایگاه،  تیم مدیریتی  و کلیه کارکنان فولاد مبارکه در تلاش هستند تا 
با تحقق شعار »فولاد مبارکه؛ مسیری ماندگار برای خلق آینده ای بهتر« قله های بعدی را برای این 

نماد افتخارآفرین بازار سرمایه فتح کنند،  ان شاءالله .

شروع 1372سال 
بهره برداری 

تکمیل1383سال 
توسعه زیر سقف

الحاق 1385سال 
به ناحیه فولاد سبا
فولاد مبارکه 

خرید 1390سال 
فولاد هرمزگان 

تحقق 1391سال 
افزایش ظرفیت 

میلیون تن 5.4

1395سال 
ر افزایش ظرفیت د
فولاد مبارکه، 
د فولاد سبا و فولا

هرمزگان 

(میلیارد ریال)روند افزایش سرمایه های شرکت از زمان ورود به بورس (تن)روند افزایش ظرفیت تولید در گروه فولاد مبارکه اصفهان 
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 خـبــــــــــــــــــر    

 با تلاش جمعی مدیریت و کارکنان مجتمع فولاد سبا در بهمن سال جاری میزان 
کیفیت محصولات تولیدی این مجتمع به عدد بی سابقه 98.58 درصد رسید.

بهمن خلیلی، مدیر عملیات مجتمع فولاد سبا ضمن تأیید این خبر و با قدردانی 
از زحمات همه کارکنان فولاد سبا گفت: رکورد قبلی کیفیت در فولاد سبا به میزان ۹8.3۷ درصد در 

اردیبهشت ماه 1۴۰۰ محقق شده بود.
وی ادامه داد: این موفقیت در شرایطی به دست آمد که بیش از ۷2 درصد از محصولات تولیدشده 
دارای ضخامــت 2 و کمتــر از 2 میلی متــر بــوده کــه ضمــن داشــتن ارزش افــزوده بیشــتر، به دلیــل 

رواداری های کیفی محدودتر، تولید آن ها چالشی تر است.
وی خاطرنشان کرد: با توجه به راهبردهای عملیاتی شرکت فولاد مبارکه در خصوص توسعه کمّی و 
کیفی محصولات، خوشبختانه از ابتدای سال جاری روند کیفیت محصولات تولیدی مجتمع فولاد 

سبا بهبودهای محسوسی داشته و نهایتاً این روند در بهمن ماه 1۴۰2 به اوج خود رسید.
به گفته خلیلی، دست یابی به این رکورد نتیجه بهبود مستمر فعالیت ها، هماهنگی کامل بین کلیه 
خطوط پیوسته تولیدی و همدلی و تلاش کلیه همکاران در واحدهای تولیدی و پشتیبانی در این 

مجموعه بوده است.
در پی کسب این موفقیت جمعی از رؤسا و مسئولان خطوط تولید فولاد سبا به تشریح دلایل کسب 

این دستاورد پرداختند که ماحصل سخنان ایشان را در ادامه مطلب پی می گیریم.
احسان عباد، رئیس دفتر فنی تولید سبا:

به طورکلی عوامل مختلفی در ثبت این رکورد تأثیر داشته است که مهم ترین آن ها عبارت اند از: بهبود 
کیفیت ابعادی تختال نسبت به ماه های گذشته که از بهبود عملکرد ریخته گری نشئت می گیرد؛ 
گ برای اپراتور دانکویلر  اجرای پروژه های بهبود با ایجاد دسترسی کنترل گپ پینچ رول از طریق جا
جهت کنترل بهتر عیب تلسکوپی در خط نورد؛  انجام اصلاحیه در سورس کد لول 2 اتوماسیون نورد، 
جهت افزایش دقت تنظیمات نورد که منجر به بهبود کنترل ابعادی محصول در عرض و ضخامت 
ورق می شود؛ نظارت صحیح تر بر کیفیت سرویس و تعمیر رمپ های پوسته زدا جهت پوسته شویی 

مناسب تر محصول در نورد.
جمشید عبدزاده، رئیس کنترل کیفی فولاد سبا:

ثبت این رکورد قطعاً نتیجه تشریک مساعی تمامی همکاران در بخش های مختلف اعم از واحدهای 
تولید، تعمیــرات، کنترل کیفیت، آزمایشــگاه، دفاتــر فنی، برنامه ریزی، و ســایر واحدهــا و حمایت 

مدیریت های این مجموعه صنعتی بوده است.
امید است با توجه به رویکرد شرکت فولاد مبارکه در ارتقای سطح رضایت مشتریان، دست یابی به 
استاندارد های بالاتر محصولات، کاهش ریسک های کیفی، پیشگیری از ایجاد عیوب و ضایعات، 
با اولویت دهی به تدارک و نصب تجهیزات تکمیلی خط نورد گرم و تجهیــزات اندازه گیری خطوط 
ریخته گری و نورد ازجمله خط اسکین، دستگاه بازرسی ابعادی تختال، دستگاه بازرسی سطح ورق، 
در کنار رفع نواقص نرم افزاری و سخت افزاری تجهیزات اندازه گیری موجود، در آینده شاهد مرحله 

متعالی تضمین کیفیت محصولات تولیدی و تحویلی به مشتریان باشیم.
محمود معظم، رئیس آزمایشگاه های فولاد سبا:

در آزمایشگاه های فولاد ســبا کلیه آزمون های لازم بر اســاس الزامات اســتاندارد ISO1۷۰2۵ بر روی 

محصولات گرم نوردیده تولیدی در بهمن ماه انجام شد و نتایج به دست آمده مطابق با محدوده 
تعیین شده در استانداردهای بین المللی بود. کیفیت خواص مکانیکی و ساختار میکروسکوپی این 
محصولات می تواند در فرایند تولیدات تکمیلی ورق های گرم این مجموعه ارزش افزوده قابل توجه 

و رقابت کیفی در بازارهای داخلی و صادراتی بین المللی ایجاد کند.
محسن امین، کارشناس تولید:

با لطف و عنایت پروردگار در سایه همت و تلاش و همدلی همکاران مجتمع فولاد سبا در جهت ارتقای 
کیفیت و رضایت مشــتریان با انجام اقدامات اصلاحی و پروژه های بهبود، توانستیم در بهمن ماه 
1۴۰2 رکورد کیفیت کلاف گرم را ارتقا دهیم؛ بنابراین از زحمات تمامی همکاران که در این رکورد نقش 

بسزایی داشتند، تشکر و قدردانی می کنیم.
بهرام مرادمند، هماهنگ کننده تولید:

کیفیت همیشه خط مشی و هدف گذاری فولاد مبارکه بوده و در همه بخش های  تولید محصول با
شرکت همکاری تیمی کارکنان بر تحقق این هدف معطوف گردیده اســت. به همین دلیل در ماه 
گذشته با دانش فنی و همکاری تیمی و هماهنگی بین خطوط تولیدی شاهد به ثمر رسیدن رکورد 

کیفی محصولات بودیم.
محمدجعفر ضیایی، فورمن حمل مواد:

 در ثبت این موفقیت برخی عوامل مؤثر دیگر عبارت اند از: بازرسی و کنترل اسفنجی خریداری شده 
جهت جلوگیری از فعال شدن و مخلوط شدن آن با ناخالصی و جلوگیری از پایین آمدن درجه خلوص 
فلزی آن؛ ذخیره مناسب اسفنجی تولیدی احیا قبل از شات دان سالانه احیا و میکس مناسب آهن 

اسفنجی تولیدی و خریداری و رسیدن به میکس بهینه و ارسال آن برای کوره های فولادسازی.
حمزه علی وحیدی، فورمن فولادسازی:

علاوه بر مواردی که اشاره شد، باید در نظر داشته باشیم این دستاورد مهم نتیجه افزایش همدلی و 
مشارکت کارکنان اجرای صحیح دستورالعمل ها، برگزاری جلسات مستمر تولید و تعمیرات، استفاده 
بهینه از تجهیزات، اصلاح فرایندهای تولید در قالب پروژه های مشارکتی نظیر پیشنهادها، QCC و 
ثبت تجربیات و آموزش کارکنان جهت افزایش کیفیت مذاب تخلیه شده از کوره ها و ارسال ذوب با 
آنالیز مناسب به واحد ریخته گری است. ضمن اینکه در سایه این حمایت ها می توان شاهد بهبود 

هر چه بیشتر کیفیت و کمیت تولید در فولاد سبا باشیم.
وحید دادخواه، فورمن ریخته گری:

با توجه بــه رویکــرد مشــتری مداری و اهمیت کیفیــت محصــولات تولیدی شــرکت فــولاد مبارکه، 
دســت یابی بــه ایــن رکــورد ارزشــمند حاصــل تــلاش و کوشــش همــکاران در بخــش تولیــد، رصــد 
جزءبه جزء فرایند و کنترل پروسه دقیق توسط همکاران دفتر فنی تولید و آماده به کاری تجهیزات و 
سرویس دهنده های کارگاه های جنبی و تعمیرات این واحد و سایر واحدهای تولیدی در مجتمع 

فولاد سباست که با عنایات خداوند متعال در بهمن ماه امسال میسر شد.
حمیدرضا توازیانی، فورمن نورد گرم:

حمایت های مدیریت عالی مجموعه و زحمات تمامی همکاران قسمت های مختلف و همچنین 
تعامل و همــکاری مؤثر تولیــد و تعمیــرات و پشــتیبانی و آمــوزش کارکنــان را می تــوان از ارکان مهم 

دست یابی به این رکورد برشمرد.

برای ترویج روحیه ایثار، خانواده های جانبازان، شهدا و ایثارگران از همه سزاوارترند
مدیر عامل فولاد مبارکه در آیین تجلیل از خانواده های شهدا، جانبازان و ایثارگران شرکت:

شما و فولاد

9۱7****7۰۰
مسئولان محترم لطفاً اعلام فرمایند آزمون حضوری قرآن 

چه موقع و کجا برگزار می شود.
9۱۳****۱۰۲

لطفاً مســئولان محترم درباره نحوه اعــزام متقاضیان به 
اردوهای قم و جمکران توضیحات بیشتری ارائه فرمایند. 

آیا این اردوها فقط برای کارکنان مجرد است؟
9۱۰****7۱5

باشــند  داشــته  نظــر  در  شــرکت  محتــرم  مســئولان 
بازنشستگان به کتابخانه دسترسی ندارند. لطفاً در این 

زمینه چاره اندیشی شود.

خبر کوتاه
مدیرعامل سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران 

مطرح کرد؛

روش های نوین تأمین مالی با 
استفاده از اوراق گام در زنجیره فولاد

کوچک و شهرک های  مدیرعامل سازمان صنایع 
صنعتی ایران بر روش های نوین تأمین مالی با استفاده از اوراق 

کید کرد. گام در زنجیره فولاد تأ
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن 2۴، فرشاد مقیمی در 
نشستی که با حضور نمایندگانی از صنایع پیشران در صنعت 
فولاد، صندوق ضمانت صادرات ایران و صندوق ضمانت 
کیدات مقام  سرمایه گذاری صنایع کوچک برگزار شد، با اشاره به تأ
معظم رهبری در خصوص تأمین مالی صنایع کوچک و متوسط، 
اظهار کرد: مکانیسم تأمین مالی را در زنجیره های صنایع کوچک 
و متوسط مورد تمرکز قرار داده ایم و به دنبال روش های نوین 

تأمین مالی درون زنجیره هستیم.
وی افزود: طبیعتاً هرقدر زنجیره بزرگ تر باشد، منافع بیشتری از 
طریق تأمین مالی زنجیره ای دریافت خواهد کرد و پشتیبانی های 

لازم نیز از طریق ما انجام خواهد شد.
کوچک و  رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل سازمان صنایع 
شهرک های صنعتی ایران ادامه داد: در وهله اول برای عرضه 
بخشی از محصولات از طریق اوراق گام پیگیری های لازم انجام 
می شود و سهم این اوراق در تأمین مالی زنجیره، گام به گام ارتقا 

خواهد یافت.
مقیمی با بیان اینکه امکان استفاده از اوراق گام برای رفع تعهدات 
در بورس کالا به شرط اعلام در اطلاعیه پذیرش شرکت ها نیز 
فراهم شده است، تصریح کرد: صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
صنایع کوچک ضمانت لازم را به شرکت های کوچک و متوسط 
برای دریافت اوراق گام خواهد داد. شرکت ها این اوراق را در طول 
زنجیره به فولادی ها می دهند و از سوی دیگر خود شرکت های 
فولادی نیز می توانند اقدام به دریافت اوراق گام به صورت 

گانه برای خود نمایند. جدا
در این نشست مدل اجرای تأمین مالی با استفاده از اوراق گام 
مورد بحث، بررسی و تبادل نظر قرار گرفت و اعضای انجمن 
و  دیدگاه ها  مهم ترین  بیان  به  ایران  فولاد  تولیدکنندگان 

دغدغه های خود در این زمینه پرداختند.
همچنین نمایندگان شرکت های مطرح فولادی کشور حاضر 
در این نشست ازجمله ذوب آهن اصفهان و فولاد خوزستان، 
گرس و… آمادگی خود را برای ورود به موضوع  فولاد هرمزگان، زا
روش های نوین تأمین مالی نظیر استفاده از اوراق گام اعلام 

داشتند.
تأمین مالی به صورت مورد به مورد، تداوم اجرای این برنامه، 
تمرکز روی تأمین مواد اولیه در وهله اول، امکان درج تسویه با 
اوراق گام در اطلاعیه پذیرش شرکت ها در بورس کالا، کاهش 
ریسک نگهداری تا سررسید و مشخص بودن محل مصرف اوراق 
ازجمله مهم ترین دغدغه های اعضای انجمن تولیدکنندگان 

فولاد ایران بوده است.
انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران با بیش از 28۰ عضو در حوزه 
زنجیره فولاد اعم از سنگ آهن، گندله، شمش، آهن اسفنجی، 
اسلب، نورد، مقاطع فولادی و… فعالیت می کند و نقش حائز 
اهمیتی در جهت تأمین مواد اولیه صنایع کوچک و متوسط دارد.
روش های نوین تأمین مالی به عنوان یکی اولویت های ویژه 
سازمان صنایع کوچک و شهرک های صنعتی ایران دنبال 
می شود و نشست های مشابه برای تأمین مالی نوین در سایر 

زنجیره های تولید نیز برگزار خواهد شد. 

ثبت رکورد کیفی محصول در مجتمع فولاد سبا

آیین تجلیل از خانواده های شاهد، ایثارگر و جانبازان شاغل شرکت فولاد 
مبارکه، روز چهارشنبه دوم بهمن ماه در سالن همایش های نگین نقش جهان 

برگزار شد.
به گزارش خبرنگار فولاد، در این آیین، محمدیاسر طیب نیا در بیاناتی تصریح کرد: خداوند در آیه 
33 سوره نساء می فرماید ما برای هر چیزی از آنچه پدر و مادر و خویشان به جای گذاشتند وارثانی 
قراردادیم و با هرکه عهد و پیمان بسته اید بهره آنان را بدهید و نقص عهد نکنید که خداوند بر 

همه چیز گواه است.
وی بابیان اینکه موضوع ارث ومیراث دو وجه مادی و معنوی دارد تصریح کرد: میراث مادی از 
خَلق و میراث معنوی از خُلق نشئت می گیرد. میراث اول با مرگ آغاز می شود و میراث دوم همواره 

جریان دارد.
دیگران و منافع غیر از خود را بر منافع خود ارجح  بدانیم و منافع خود را فدای منافع 

دیگران کنیم
مدیرعامل فولاد مبارکه ادامه داد: میراث مشترک معنوی را که شهدا برای ما بر جای گذاشتند 
می توان در یک کلمه خلاصه کرد: »ایثار«. به این معنا که دیگران و منافع غیر از خود را بر منافع خود 
ارجح  بدانیم و منافع خود را فدای منافع دیگران کنیم، همان گونه که پدران یا همسران شما مهمانان 
عالی قدر منافع خود را فدا کردند تا ما امروز با آرامش و آسایش به کارِ تولید مشغول باشیم، جشن 

بگیریم و درباره اهداف سازمان گفت وگو کنیم.
وی افزود: باید به این نکته مهم توجه داشته باشیم که فلسفه ایثار یعنی من برای دیگران، من 

برای همه و نه همه برای من. این دقیقاً آن چیزی است که امروز جامعه ما بیش از هر زمان دیگر 
به آن نیاز دارد.

کید کرد: برای ترویج روحیه ایثار، چه کسی سزاوارتر از فرزندان و خانواده  طیب نیا در همین زمینه تأ
ایثارگران است؟ هیچ کس بهتر از خانواده های شاهد و ایثارگر و جانباز نمی تواند میراث دار این ویژگی 
گر امروز بخواهیم یک اولویت اخلاقی برای کشور تعریف کنیم، این اولویت دقیقاً پر کردن خلأ  باشد. ا
روحیه ایثار و ایثارگری در جامعه است. به خاطر داشته باشیم پس از انقلاب اسلامی هر جا که این 

ویژگی نقش آفرین بوده است، ما موفق بوده ایم.
به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، امروزه در جبهه های مقاومت نیز می بینیم بسیاری افراد جان خود 

را با روحیه ایثارگری برای امنیت و آرامش مسلمانان جهان در طبق اخلاص گذاشته اند.
گر بخواهیم در این جنگ پیروز شویم، باید  وی گفت: امروز به واقع با جنگ اقتصادی مواجهیم و ا

همان جلوه های ایثار و ایثارگری را در تمامی عرصه های این جنگ به منصه ظهور بگذاریم.
باید جلوه های ایثار را متناسب با مجموعه هایی که در آن فعالیت داریم به نمایش 

بگذاریم
به بیان طیب نیا شهدا و ایثارگران از جان و مال خود مایه گذاشتند تا آینده بهتری برای فرزندان این 
ک رقم بزننذ و این دقیقاً همان شعار »خلق آینده بهتر برای ایران و ایرانی« است که در فولاد  آب وخا
مبارکه نصب العین قرارگرفته است؛ بنابراین باید جلوه های ایثار را متناسب با مجموعه هایی که در 
آن فعالیت داریم به نمایش بگذاریم و به خاطر داشته باشیم که خداوند طبق فرموده خود بر همه 

اعمال ما شاهد و گواه است.

بهمنخلیلی
مدیرعملیاتمجتمعفولادسبا

جمشیدعبدزاده
رئیسکنترلکیفیفولادسبا

محسنامین
کارشناستولید

محمدجعفرضیایی
فورمنحملمواد

وحیددادخواه
فورمنریختهگری

احسانعباد
رئیسدفترفنیتولیدسبا

محمودمعظم
رئیسآزمایشگاههایفولادسبا

بهراممرادمند
هماهنگکنندهتولید

حمزهعلیوحیدی
فورمنفولادسازی

حمیدرضاتوازیانی
فورمننوردگرم

تجارت۵۵میلیارددلاریایرانبا۱۵کشورهمسایهدرسالجاری
محمد رضوانی فر رئیس کل گمرک ایران گفت: از مجموع مبادلات تجاری ایران با کشورهای همسایه ۲۵ میلیارد و ۸۴۴ میلیون دلار آن به صادرات و ۲۹ میلیارد و ۴۳۱ میلیون دلار به واردات اختصاص داشته است.  صادرات ایران به کشورهای همسایه در این مدت نسبت به مدت مشابه سال قبل از لحاظ وزن 

۳ درصد و از حیث ارزش ۹ درصد کاهش و واردات از کشورهای همسایه در این مدت از حیث وزن و ارزش به ترتیب ۱۱ و ۱۵ درصد افزایش نشان می دهد. همچنین در این مدت ارزش صادرات ایران به ۸ کشور همسایه با کاهش و با 7 کشور دیگر همسایه با افزایش روبه رو بوده است.

محمدیاسرطیبنیا
مدیرعاملفولادمبارکه

می
اط

د ف
سعی
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کاهش ۳۰ تا 5۰ درصدی گاز تحویلی به 

تولیدکنندگان فولاد

بازدیداعضایهیئتمدیرهراهنمایانگردشگریاستاناصفهانازفولادمبارکه

خبـــــــــــر کوتاه

خبــــــــــــــــــر

نائب رئیس انجمـن تولیدکنندگان فـولاد ایـران از تداوم 
محدودیت هـا بـرای تأمین گاز شـرکت های فـولاد در زمسـتان 
سـال جـاری خبـر داد و گفـت: شـرکت های فـولادی زمسـتان 
امسال را نیز مانند سال گذشته با کمبود گاز سـپری کردند و از 
کنـون را بـا کاهـش ۳۰ تا 5۰ درصدی پشـت سـر  اواخـر آذرمـاه تا

گذاشتند.
به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از معدن 2۴، امین ابراهیمی در 
پاسخ به اینکه چرا سرمای زمستان امسال شدت زمستان سال 
گذشته را نداشت، اما از شدت محدودیت ها کاسته نشد، اظهار 
کرد: امسـال چند واحد جدید به مجموع واحدهای فولاد کشور 
اضافـه شـده و تولیـد ایـن واحدهـا بـر مصـرف گاز صنعـت افـزوده 
گر تأمین گاز در شـرکت های فولادی به تفکیک  اسـت؛ بنابراین ا
هر شرکت بررسی شـود، در کل در زمستان امسال شرایط بهتری 
کم بود، اما بااین حال محدودیت  نسبت به زمستان پارسـال حا

با درصدهای یادشـده نیز به صنعت فولاد تحمیل شـد.
ابراهیمی در پاسـخ به اینکـه واحدهای فـولادی جدیـد در حالی 
وارد مـدار تولیـد می شـوند کـه در تأمیـن گاز و بـرق واحدهـای 
پیشین نیز مشکل وجود دارد و این رفتار متناقض است، گفت: 
از ایـن تناقض ها زیـاد داریـم، امـا به هرحال بایـد تجربه گذشـته را 
چراغ راه آینده کـرد و به دلیل چالش هایی که در تأمیـن گاز و برق 
واحدهـای کنونـی فـولادی وجـود دارد، از الآن به بعـد هیچ مجوز 
جدیـدی بـرای احـداث واحـد فـولادی صـادر نشـود. درحالی کـه 
کنون حدود 13۰ میلیون ]تن[ مجوز ساخت واحدهای فولادی  ا
در اختیار مردم اسـت که باید سـاماندهی شـود و در همین حال 
مجوزهای جدید نیز در سامانه مجوزها همچنان صادر می شود. 
گر تمام ایـن مجوزها بـه احداث واحـد فولادی بینجامـد، تولید  ا

فـولاد کشـور از 2۰۰ میلیون تن در سـال هـم فراتر خواهـد رفت.
نائـب رئیـس انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران ادامـه داد: در 
حال حاضـر ۴۶ میلیون تن ظرفیت نصب شـده قطعی در کشـور 
برای تولیـد محصـولات نیمه نهایـی فـولادی وجـود دارد. در افق 
1۴۰۴ نیـز تولیـد ۵۵ میلیـون تـن فـولاد در کشـور تعریـف شـده کـه 
تـا آن سـال ظرفیت تولیـد بـه ۶۰ میلیون تـن تـا ۷۰ میلیـون تن هم 

خواهـد رسـید.
وی تصریح کرد: ایـن ظرفیت ها در حالی ایجاد شـده کـه علاوه بر 
کمبـود بـرق و گاز موردنیاز تولیـد با کمبود سـنگ آهن هـم روبه رو 
هسـتیم و چالش سـنگ آهن به دلیل چالش بـرق و گاز اسـت که 

کنون برجسته نشـده است. تا
ابراهیمی خاطرنشـان کرد: با وضعیت کنونی که در تأمیـن برق و 
گاز صنایع فولادی وجود دارد هرچند ظرفیت نصب شده قطعی 
کثر تولید  در زنجیره فولاد ۴۶ میلیون تن در سـال اسـت، اما حدا
ما به 33 میلیون تن در سـال می رسـد و در نتیجـه میان ظرفیت 
تولید فولاد و تولید در کشور حدود 13 میلیون تن اختلاف وجود 
گـر ظرفیت تولیـد همچنان به سـیر افزایشـی ادامـه دهد،  دارد و ا
اما زیرساخت های موردنیاز تولید مانند حامل های انرژی، مواد 
اولیه، حمل ونقل و… تأمین نشود، اختلاف میان ظرفیت تولید 

و تولید فولاد در کشور بیشـتر از 13 میلیون کنونی خواهد شد.
نائـب رئیـس انجمـن تولیدکننـدگان فـولاد ایـران در ادامـه از 
چالش هـای صـادرات محصـولات زنجیـره فـولاد گفـت و توضیـح 
داد: مشـکلی اصلـی کـه در صـادرات محصـولات زنجیـره فـولاد 
وجـود دارد تعاریفی اسـت کـه از مـواد اولیه خـام و نیمه خـام ارائه 
می شـود. این تعاریف سـلیقه ای هسـتند و در ارائه آن ها توجهی 
بـه اسـتانداردهای بین المللـی و تعاریـف انجمـن جهانـی فـولاد 
نمی شـود. بنا بر تعریف انجمن جهانی فـولاد، محصولاتی مانند 
بلـوم، بیلـت و اسـلب را محصـول نیمه نهایـی می نامنـد، امـا در 
کشـور مـا از این محصـولات به عنـوان مـواد اولیـه خـام و یـا در یک 
تعبیـر غیرکارشناسـی به عنـوان مـواد اولیـه نیمه خـام یادشـده 
و براسـاس همیـن تعاریـف نادرسـت بـر آن هـا عـوارض صادراتـی 

وضـع شـده اسـت.
وی افـزود: بـا وضـع ایـن عـوارض صـادرات محصـولات فـولادی 
نیمه نهایـی به شـدت کاهـش یافتـه، درحالی کـه ایـن گـروه از 
محصـولات دو برابـر نیـاز داخـل کشـور تولیـد می شـود و بایـد 

صـادر شـود.
ابراهیمی اظهار کرد: قول هایی مبنی بر کاهش این عوارض داده 
شـده، اما هنوز به گمرکات چیزی ابلاغ نشده است و همچنان بر 
صـادرات شـمش 2 درصد عـوارض وضـع شـده و 2 درصد مالیات 
نیز پرداخت می شـود در نتیجه ۴ درصد از هر محمولـه ای که بار 
کشـتی می شـود به عنـوان عـوارض و مالیـات پرداخـت می شـود. 
بااین حـال وعـده داده شـده عـوارض صـادرات شـمش فـولادی 
بـه یـک درصـد، آهـن اسـفنجی بـه 12 درصـد و گندلـه هـم بـه یک 

درصد کاهـش داده شـود.

نائب رئیس انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران:

با تولیــد 789۲ تن ورق قلع اندود در بهمن ماه ســال 
جاری، رکــورد تولید ماهانــه در شــرکت صنایع فولاد 

توان آور آسیا ارتقا یافت.
برزو هاشمی، مدیر تولید واحد قلع اندود شرکت فولاد توان آور آسیا، در 
مصاحبه با خبرنگار روابط عمومی این شرکت گفت: تلاشگران بلند همت 

شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا از شرکت های زیرمجموعه گروه فولاد 
مبارکه با افزایش بهروری و با هدف رســیدن به ظرفیت اسمی کارخانه، 
ضمن برنامه ریزی مدون و تأمین به موقع کلاف، موفق شدند با افزایش 
۷2۹ تنی این محصول رکــورد قبلی تولید ماهانه در این شــرکت را که در 

سال 13۹۹ به میزان ۷1۶3 تن به ثبت رسیده بود، بهبود بخشند.

وی تصریح کرد: از جمله اهداف شرکت فولاد توان آور آسیا برای رسیدن 
به ظرفیت تولید 1۵۰ هزار تن ورق قلع اندود، اجرای طرح توسعه و تکمیل 
زنجیره بالادســتی نورد ســرد اســت که با به ثمر رســیدن این پروژه های 
توســعه ای امکان تأمین ۵۰ درصد نیاز بازار داخل توســط شرکت فولاد 

توان آور آسیا فراهم می گردد. 

 ثبت رکورد تولید ماهانه در شرکت صنایع فولاد توان آور آسیا

برگزاری بزرگ ترین گردهم آیی فعالان بازار سرمایه ایران
بزرگ ترین گردهم آیی فعالان بازار سرمایه ایران 
از  ۲5۰۰ نفر  کارگزاری باهنر و با حضور  به همت 
صاحب نظران، کارشناسان و فعالان بازار سرمایه 

برگزار شد.
مدیرعامل کارگزاری باهنر از شرکت های این هلدینگ در گفت وگو با 
خبرنگار روابط عمومی گروه سرمایه گذاری توکافولاد، اظهار داشت: پس 
از تجربه موفق کارگزاری باهنر در برگزاری باشکوه کنفرانس هایی تحت 
عنوان چشم انداز بازار سرمایه که اسفندماه سال گذشته در دانشگاه 

الزهرا )س( تهران و هتل عباسی اصفهان برگزار شد و مورد استقبال فراوان 
صاحب نظران، کارشناسان و فعالان بازار سرمایه قرار گرفت، کنفرانس 
چشم انداز بازار سرمایه سال 1۴۰3 در ابعاد و مختصات متفاوت و وسیع تر 
برنامه ریزی شد که روز چهارم اسفندماه سال جاری در سالن میلاد 

نمایشگاه بین المللی تهران برگزار گردید.
کنفرانس چشم انداز بازار سرمایه سال 1۴۰3 را  محمدرضا قنبری 
»بزرگ ترین گردهم آیی فعالان بازار سرمایه ایران« دانست و تصریح کرد: 
حضور 2۵۰۰ نفر از کارشناسان و فعالان بازار سرمایه کشور و 2۰۰ شخصیت 

از چهره های شاخص و برجسته بازار سرمایه اعتبار این رویداد را مضاعف 
ساخت.

وی از حضور محمود گودرزی مدیرعامل شرکت بورس اوراق بهادار 
تهران، حسین عبده تبریزی اقتصاددان، تیمور رحمانی اقتصاددان 
نایب رئیس  و عضو هیئت علمی دانشگاه تهران، علی خسروانی 
اتحادیه خودرو، میثم فدایی مدیرعامل سابق شرکت فرابورس تهران 
و مدیرعامل کنونی شرکت تأمین  سرمایه دماوند به عنوان سخنران در 

این کنفرانس خبر داد.

به همت کارگزاری باهنر انجام شد؛

گاز   یکی از چالش های اصلی فولاد مبارکه و سایر فولادسازی های کشور است

در یکی دیگر از سلسله برنامه های رادیوفولاد، 
داریوش رشیدی، مدیر ناحیه آهن سازی فولاد مبارکه 
به تشریح فعالیت ها و دستاوردهای این ناحیه 
پرداخت. ماحصل گفت وگوی مجری این برنامه با ایشان پیش روی 

شما خوانندگان محترم خبرنامه است.
لطفاً قدری درباره ناحیه آهن سازی توضیح دهید.

 ناحیه آهن سازی یکی از بزرگ ترین نواحی فولاد مبارکه اصفهان از ۴ واحد 
انباشت و برداشت، گندله سازی، آهک سازی و احیا مستقیم تشکیل 
شده است. این ناحیه وظیفه تأمین به موقع و اقتصادی گندله، آهن 
اسفنجی و آهک و دولومیت خطوط تولید را بر عهده دارد؛ ضمن اینکه 

فولادسازی مشتری اصلی این ناحیه محسوب می شود.
واحد انباشت برداشت:

همکاران واحد انباشت و برداشت، فرایندهای مرتبط با همگن و 
مخلوط سازی و ارسال سنگ آهن موردنیاز واحد گندله سازی و ارسال 

گندله موردنیاز واحدهای احیامستقیم را بر عهده دارند.
واحد گندله سازی:

این بخش شامل فرایند تولید گندله خام و فرایند سخت سازی است و 
مأموریت آن تولید گندله موردنیاز واحد احیامستقیم 1 و 2 است.

واحد احیا مستقیم:
ناحیه آهن سازی از دو بخش اصلی تشکیل شده: احیامستقیم شماره 
1 و احیامستقیم شماره 2 یا واحد شهید خرازی. در واحد احیامستقیم، 
کنش هایی که در کوره های واحد انجام می شود،  در چند مرحله و طی وا
کسیدی گرفته و تبدیل به آهن فلزی تقریباً خالص  کسیژن گندله ا ا

می شود تا شرایط مناسب جهت استفاده در کوره های فولادسازی 
را داشته باشد. ظرفیت فعلی احیامستقیم شماره 1 با تمام ظرفیت 
حدود ۵ میلیون تن است، ولی متأسفانه به دلیل محدودیت های گاز 
و آب، ظرفیت فعلی قابل بهره برداری۴ تا ۴.۵  میلیون تن در سال است. 
احیامستقیم فولاد مبارکه سالانه 8 میلیون تن آهن اسفنجی تولید 

می کند که 3 میلیون تن سهم احیامستقیم شماره 2 است.
واحدهای آهک و دولومیت سازی:

در واحد آهک و دولومیت نیز آهک کلسینه و دولومیت موردنیاز ناحیه 
فولادسازی با کیفیت تعریف شده تولید می گردد.

قدری درباره رکوردها و دستاوردهای این ناحیه توضیح 
دهید.

، از ابتدای  در ناحیه آهن سازی برای دست یابی به رکوردهای بالاتر
سال برنامه ریزی دقیقی انجام شده و خوشبختانه در سال جاری در 
واحدهای احیا به رکوردهای روزانه و ماهانه متعددی دست یافته ایم. 
امسال در واحد احیامستقیم شماره 2 با تولید ۹,81۰ تن آهن اسفنجی 
در روز به رکورد روزانه دست یافتیم. همچنین در احیامستقیم شماره 1 نیز 
به رکورد روزانه 1۷,۴۹۵ تن دست یافتیم. در پایان فروردین ماه هم رکورد 
ماهانه در احیا 1 و 2 مجموعاً به میزان ۷۹۵,۰۰۰ تن ثبت شد. در ادامه 
کثر استفاده را بکنیم و  تلاش ما این است که بتوانیم از خطوط تولید حدا
برنامه های تولید را تحقق بخشیم. بر اساس برنامه تجدیدنظر با توجه به 
منابع در واحدهای احیامستقیم 1 و 2 در مجموع ۶,1۶3,۰۰۰ تن تولید تا 
پایان دی ماه صورت گرفته که بیش از 1۰۰ درصد برنامه بوده است. برنامه 
تولید در واحد آهک و دولومیت محقق شده و در واحد گندله سازی نیز 
تقریباً تحقق یافته، زیرا مشکلاتی در این واحد وجود داشت که رفع شده 

و امیدواریم تا پایان سال برنامه تولید محقق گردد.
 محدودیت های گاز در سال جاری چه تأثیری بر تولید ناحیه 

آهن سازی داشته است؟
یکی از چالش های اصلی در فولاد مبارکه و سایر فولادسازی های کشور 
موضوع تأمین گاز است. گاز در واحدهای احیامستقیم به عنوان ماده 
اولیـه مصـرف می شـود و هرانـدازه کـه بـا محدودیـت گاز مواجـه باشـیم، 
افت تولید خواهیم داشت. متأسفانه امسال نیز مانند سال های قبل، 
از ۶ آذر بـا این مشـکل مواجه شـدیم و تولید واحدهـای احیا به ظرفیت 
حـدود 3۰ درصـد کاهـش یافـت و از ظرفیـت تولیـد 2۵,۰۰۰ تـن در روز بـه 
8,۰۰۰ تـن رسـیدیم و تـا 1۰ بهمن با همیـن ظرفیت تولیـد می کردیـم. از 1۰ 
بهمـن بـا توجـه بـه تشـدید محدودیت هـا کل گاز واحدهـای احیـا قطع 

شـد و حـدود 1۰ روز در واحدهای احیا هیچ تولیدی نداشـتیم. ظرفیت 
تولید در واحدهای احیامستقیم شماره 1 و 2 در مجموع 8 میلیون تن 
اسـت که متأسـفانه بـه دلیـل ایـن محدودیت هـا، در طـول سـال حدود 
1,3۰۰,۰۰۰ تن از این ظرفیت بی استفاده مانده است؛ ضمن اینکه از نظر 
اقتصـادی هـم خسـارت های زیـادی به فـولاد مبارکـه تحمیل می شـود. 
عـلاوه بـر ایـن در کوره هـای قـوس الکتریکـی نیـز بـا کمبـود شـدید آهـن 

اسـفنجی مواجه می شـویم.
 میزان دپوی آهن اسفنجی موردنیاز برای فولادسازی در 

چه وضعیتی است؟
یکی از اقدامات ما با توجه به تجربیات سال های پیش این بود که 
بتوانیم ذخیره مناسبی از آهن اسفنجی در فصول گرم سال و قبل از 
 از این ذخیره برای بخشی از 

ً
محدودیت های گاز فراهم آوریم و بعدا

مصرف فولادسازی استفاده کنیم. امسال با محوطه سازی های وسیع و 
برنامه ریزی های زیادی که انجام شد، توانستیم قبل از محدودیت های 
گاز ۷۰۰,۰۰۰ هزار تن آهن اسفنجی ذخیره کنیم که از 1۰ آذر شروع به 

برداشت کردیم و الان دپوی آهن اسفنجی به صفر رسیده است.
درباره توسعه های انجام شده در واحد انباشت و برداشت 

توضیح دهید.
با توجه به اینکه در واحدهای انباشت و برداشت با محدودیت های 
فضای ذخیره سازی مواجه بودیم، پروژه های توسعه ای خوبی در این 
واحدها تعریف شد که خوشبختانه در حال حاضر به مرحله تحویل 
موقت و بهره برداری رسیده اند. با تلاش همکاران توسعه، بعضی از 
دستگاه های انباشت و برداشت واحد شهید خرازی تحویل شده و 
برخی نیز در حال تست و آماده سازی است. خوشبختانه با دستگاه 
کری که در انباشت و برداشت شهید خرازی تحویل داده شد،  استا
توانستیم نزدیک به 3۰۰,۰۰۰ تن گندله تولیدی واحد انباشت و برداشت 
شماره 1 را به دلیل کمبود فضای کافی به واحد انباشت و برداشت شهید 

خرازی انتقال دهیم.
توسعه واحد آهک سازی چقدر می تواند به ارتقا و تثبیت 

کیفیت آهک تولیدی در شرکت کمک کند؟
حیات واحدهای بهره برداری به توسعه، نوسازی و ارتقای تجهیزات و 
اتوماسیون بستگی دارد. اقدامات توسعه ای در ناحیه آهن سازی در 
واحدهای مختلف به تعداد زیاد انجام شده است. سال 1۴۰۰ در واحد 
آهک سازی هم زمان دو کوره متوقف و بخشی از نسوز تعویض شد و 
سیستم اتوماسیون آن که قدیمی بود به سیستمی به روز ارتقا یافت و 

این ارتقا می تواند در کنترل فرایند و بازخورد عملکرد تجهیزات و عملکرد 
مناسب اپراتورهای کنترل و کنترل پارامترهای کیفی نقش مهمی داشته 
باشد. در واحدهای آهک سازی، بعد از تعمیرات انجام شده، بخش 
Co2 که یکی از پارامترهای آهک تولیدی است به صورت 1۰۰ درصد بهبود 
یافته و در ماه های زیادی، رکورد کیفیت این پارامتر محقق شده است. در 
خصوص دانه بندی هم که برای ۵ میلی متر باید کمتر از 3 درصد باشد، 

توانستیم 1۰۰ درصد استاندارد را کسب کنیم.
برنامه های توسعه این ناحیه برای سال آینده کدام اند؟

با توجه به انتظاراتی که از ناحیه آهن سازی وجود دارد و برنامه های 
تولیدی که برای آینده فولاد مبارکه تدوین شده است، ما هم در تلاشیم 
توازن را از ابتدای خط تولید فولاد مبارکه ایجاد کنیم. در همین راستا 
پروژه های توسعه ای و پروژه های افزایش ظرفیت زیادی تعریف شده 
است. امسال 1۴ پروژه توسعه در دست اجرا داریم که از مهم ترین این 
پروژه ها می توان به پروژه افزایش ظرفیت تولید گندله خام گندله سازی 
با نصب ۴ دیسک نام برد. همچنین برای کاهش مصرف آب، تغییر 
سیستم های خنک کننده کولینگ تاور به سیستم های خنک کننده 
هیبریدی را دستور کار داریم؛ پروژه ای که در کاهش مصرف آب نقش 
بسزایی دارد. همچنین تکمیل ماشین های انباشت و برداشت و 
تحویل و راه اندازی آن ها و همچنین پروژه افزایش ظرفیت مدول F در 
حال اجراست. پروژه افزایش ظرفیت کاردامپر شماره 1 از 11۵ تن به 1۵۰ 
تن و نوسازی کامل آن، آسیاب سوم واحد گندله سازی و تیکنر دوم واحد 
گندله سازی، سیستم های خنک کننده هیبریدی برای واحدهای احیا 
 A, B افزایش ظرفیت مدول های ،A-E 1 و 2، افزایش ظرفیت مدول های
شهید خرازی و استفاده از روش هات شارژ در فولادسازی که می تواند در 
مصرف برق و کوره های ذوب نقش مؤثری داشته باشد از دیگر پروژه های 
تعریف شده است. در حوزه های محیط زیستی هم پروژه های زیادی 
وجود دارد که با توجه به ماهیت کار در ناحیه آهن سازی از اهمیت 

زیادی برخوردارند.
 برنامه ناحیه آهن در اسفندماه چیست؟

امیدواریم با توجه به اینکه محدودیت های گازی برطرف خواهد شد و 
کثر ظرفیت به سمت  تعمیرات واحد احیا هم انجام شده است، با حدا
تولید پیش برویم و امیدواریم در واحدهای احیا، برنامه ۶۵۰ هزار تن 
را که پیش بینی شده است تحقق بخشیم. برنامه گندله سازی تولید 
۵2۰ هزار تن گندله است که امیدواریم تا پایان سال همه این برنامه ها 

محقق شوند.

مدیر ناحیه آهن سازی:

داریوشرشیدی
مدیرناحیهآهنسازی

در راستای اجرای طرح راهیان پیشرفت و عمل به راهبرد جهاد 
تبیین، اعضای هیئت مدیره راهنمایان گردشگری استان اصفهان و 
جمعی از فعالان این انجمن در حوزه گشت های داخلی و بین المللی، 
ضمن حضور در فولاد مبارکه، از نزدیک با آخرین دستاوردهای کشور 

در حوزه صنعت فولاد آشنا شدند.
در جریان این بازدید، مجید دانش مبرهن، رئیس این انجمن، ضمن 

قدردانی از زحمات مدیران و کارکنان فولاد مبارکه تصریح کرد: با توجه 
به اهمیت و لزوم اطلاع رسانی دستاوردهای کشور، این انجمن آمادگی 
دارد با بهره گیری از راهنمایان مسلط به 1۴ زبان مختلف، در جهت اجرای 
بهینه طرح راهیان پیشرفت و توسعه گردشگری صنعتی و همچنین ارائه 
خدمات به میهمانان داخلی و خارجی آن مجتمع، همکاری مشترک و 

متقابل داشته باشد.
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امروز فولاد هرمزگان از هر نظر مستقل شده 

و روی پای خود محکم ایستاده است

در بازدید اعضای هیئت مدیره فولاد مبارکه از طرح های توسعه ای 
فولاد هرمزگان مطرح شد؛

خبـــــــــــــــــر  

دولت استرالیا اعلام کرده قصد دارد در منطقه پیلبارا در غرب 
استرالیا برای راه اندازی یک قطب هیدروژنی 140 میلیون دلار استرالیا 
سرمایه گذاری کند. این قطب هیدروژنی پیلبارا یک مرکز اصلی برای 
ک و صادرات آن خواهد بود و از تولید فولاد سبز در  تولید هیدروژن پا
کشور استرالیا حمایت خواهد کرد. این پروژه ظرفیت تولید سالانه حدود 
492 هزار تن هیدروژن را داراست و ساخت آن سال 2024 آغاز خواهد 
شد و انتظار می رود تا سال 2028 به اتمام برسد.

 
ورزشکاران شرکت صنایع معدنی فولاد سنگان در مسابقات آمادگی 
جسمانی ایمیدرو در بخش های انفرادی و تیمی افتخارآفرینی کردند.
به گزارش خبرنگار روابط عمومی فولاد سنگان، در دومین دوره 
مسابقات آمادگی جسمانی شرکت های تابعه ایمیدرو که در بهمن ماه 
سال جاری با حضور 16 تیم به میزبانی شهر کرمان برگزار شد، در بخش 
انفرادی در رده سنی بالای 40 سال حسین طرزی رتبه اول و در بخش 
تیمی نیز دانیال فاضلی و نبی حسنی پور رتبه سوم را از آن خود کردند.

 گــــــروه فـــــولاد مبــــــــارکه    

راهاندازیقطبهیدروژنیاسترالیاوحمایتاز
فولادسبز

افتخارآفرینیورزشکارانفولادسنگاندرمسابقات
آمادگیجسمانیایمیدرو

درخشش گروه فولاد مبارکه در همایش ملی تعالی سازمانی با کسب ۹ عنوان برتر
مدیرعامل، اعضای هیئت مدیره و معاونان فولاد مبارکه 
به همراه اعضای هیئت مدیره، معاونان و مدیران شرکت فولاد 
هرمزگان از طرح های توسعه ای فولاد هرمزگان بازدید کردند 

و در جریان روند آن ها قرار گرفتند.
با حضور  گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان،  به 
محمدیاسر طیب نیا مدیرعامل، محسن صالحی نیا رئیس 
هیئت مدیره، سایر اعضای هیئت مدیره و معاونان فولاد مبارکه، 
همچنین عطاالله معروفخانی مدیرعامل، مصطفی عطایی پور 
رئیس هیئت مدیره و سایر اعضای هیئت مدیره و معاونان و 
مدیران شرکت فولاد هرمزگان، روند اجرای طرح های توسعه ای 

شرکت فولاد هرمزگان مورد بازدید قرار گرفت.
در این بازدید، روند اجرایی پروژه های توسعه ای شرکت فولاد 
هرمزگان ازجمله مگامدول احیا مستقیم 1.۷2 میلیون تنی، 
سیلوهای ذخیره سازی آهن اسفنجی، واحد دوم گازهای 
صنعت، پست برق و ایستگاه کاهش فشار گاز مورد بررسی قرار 
گرفت و عطاالله معروفخانی و علیرضا کاظمی معاون تکنولوژی و 
توسعه فولاد هرمزگان توضیحاتی در خصوص روند اجرای پروژه ها 

به مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ارائه دادند.

مدیرعامل گروه فولاد مبارکه:
ارتباط بسیار نزدیک فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان، رمز 

موفقیت اجرای پروژه های هرمزگان

ح های توسعه ای فولاد  محمدیاسر طیب نیا در بازدید از طر
هرمزگان در گفت وگو با خبرنگار روابط عمومی گفت: ۶ ماه قبل 
از پروژه های فولاد هرمزگان بازدید کردیم و تقریباً هیچ یک از 
پروژه ها هنوز به مرحله اجرایی کامل نرسیده بودند و همگی زیر 
سطح زمین بودند؛ اما در حال حاضر، مشاهده می شود که تمامی 
پروژه ها همچون مگامدول 1.۷2 میلیون تنی احیا مستقیم، 
سیلوهای ذخیره سازی آهن اسفنجی و واحد دوم گازهای 

صنعتی و دیگر پروژه ها از پیشرفت خوبی برخوردارند.
ح های  وی در خصوص اهمیت فولاد هرمزگان در اجرای طر
توسعه ای گروه فولاد مبارکه افزود: همان طور که بارها اشاره کردم، 
تمرکز توسعه های کمّی گروه فولاد مبارکه در کنار آب های آزاد و 
فولاد هرمزگان است. البته در کنار توسعه های کمّی، توسعه های 

کیفی نیز مدنظر قرار دارند.
امروز فولاد هرمزگان از هر نظر مستقل شده و روی 

پای خود محکم ایستاده است
وی یادآور شد: در گذشته فولاد هرمزگان نیازمند حمایت های 
مالی و همچنین حمایت در حوزه دانش فنی بود و یک شرکت 
نوپا محسوب می شد که فولاد مبارکه باید از آن حمایت می کرد. 
خوشبختانه در شرایط کنونی، فولاد هرمزگان دیگر یک شرکت 
نوپا نیست؛ بلکه امروز از هر نظر مستقل شده و روی پای خود 
محکم ایستاده است. این شرکت شرایط مطلوب و باثباتی از نظر 
نقدینگی، نیروی انسانی و دانش فنی نسبت به سایر شرکت های 
مشغول به کار در منطقه دارد. ضمن اینکه فولاد هرمزگان 

مجموعه ای است که با ظرفیت کامل فعالیت می کند.
مدیرعامل گروه فولاد مبارکه ادامه داد: در حال حاضر حتی فولاد 
مبارکه نیز نیازمند دانش فنی و سرمایه انسانی خبره است. با 
وجود این، بیشترین حمایتی که از فولاد هرمزگان مدنظر ماست، 
حمایت  در حوزه دانش فنی است و خوشبختانه ارتباط خوبی 
در همه سطوح میان فولاد مبارکه و فولاد هرمزگان وجود دارد. 
اساساً ارتباط بسیار نزدیک دو مجموعه یکی از رموز موفقیت 
فولاد هرمزگان در تسریع اجرای پروژه های توسعه ای این شرکت 

به شمار می رود.
گروه فولاد مبارکه از نظر نقدینگی پشتیبانی از 

پروژه های فولاد هرمزگان را در دستور کار خواهد داشت
طیب نیا عنوان کرد: با توجه به نقدینگی مناسبی که فولاد 
هرمزگان در اختیار دارد، نیازمند تأمین مالی فوری از سوی فولاد 
مبارکه نیست. البته زمانی که پروژه های بزرگ ترِ این شرکت وارد 
فاز اجرایی شوند، این پروژه ها به همراه پروژه های در دست 
اقدام کنونی، نیازمند سرمایه گذاری بسیار زیادی خواهند بود؛ 
به طوری که رقم سرمایه گذاری آن ها معادل تمام توسعه های 
در دست اقدام شرکت های زیرمجموعه گروه و خود فولاد 

مبارکه است.
گروه فولاد مبارکه سرمایه گذاری  کرد:  وی در پایان تصریح 
قابل توجهی را در فولاد هرمزگان در برنامه های خود دیده است و 
قطعاً با پیشرفت پروژه ها نیاز به نقدینگی بسیار زیاد پیش می آید. 
طبیعتاً گروه فولاد مبارکه از نظر نقدینگی پشتیبانی از پروژه های 

فولاد هرمزگان را در دستور کار خواهد داشت.

در بیست و یکمین دوره جایزه تعالی سازمانی، 
کمیت سازمانی در مرکز  که با موضوع تعالی و حا
همایش های سازمان مدیریت صنعتی کشور برگزار 
شد، 9 شرکت گروه فولاد مبارکه جزو شرکت های برتر قرار گرفتند و 
عناوین ذیل را به خود اختصاص دادند: شرکت فولاد هرمزگان کسب 
تندیس بلورین برای سومین بار؛ شرکت های ورق خودرو چهارمحال و 
بختیاری، فولادسنگ مبارکه و ایریسا تقدیرنامه چهارستاره برای اولین 
بار؛ شرکت فولاد سنگان تقدیرنامه سه ستاره؛  شرکت تأمین و فراوری 
مواد معدنی فولاد مبارکه و هلدینگ فولاد متیل کسب تقدیرنامه 
دوستاره؛ شرکت فولاد تاراز چهارمحال و بختیاری و شرکت توکاریل 

تقدیرنامه یک ستاره.
 فولاد هرمزگان تندیس بلورین جایزه تعالی سازمانی را 

دریافت کرد
در بیست و یکمین همایش جایزه ملی تعالی سازمانی، برای دومین بار تندیس 

بلورین در بخش ساخت و تولید به شرکت فولاد هرمزگان اعطا شد.
به گزارش روابط عمومی شرکت فولاد هرمزگان، عطاالله معروفخانی مدیرعامل 
کریم  فولاد هرمزگان، در این باره گفت: همکاران گرامی خداوند متعال را شا
که بار دیگر به ما توفیق داد تا بتوانیم افتخار بزرگ دیگری را برای خانواده 
بزرگ فولاد هرمزگان رقم بزنیم. کسب تندیس بلورین برای دومین بار 
از بیست و یکمین همایش تعالی سازمانی با امتیاز بالاتر نسبت به دوره 
قبلی نشان می دهد فولاد هرمزگان مسیر درستی را انتخاب و در آن 
کنون در  حرکت می کند؛ مسیری که از دو سال قبل با هم آغاز کردیم و ا

میانه راه قرار داریم.
همان طور که در این سال ها دریافته اید، حرکت در مسیر سرآمدی لازمه 
حضور موفق سازمان ها در فضای رقابتی و پرتلاطم کسب وکار امروزی 
است و رونق تولید از سازمان ها و بنگاه های متعالی حاصل می شود؛ 
بنابراین زمانی می توانیم به رونق تولید امید داشته باشیم که سازمان 

در مسیر تعالی قرار گیرد.
امروز، پرشتاب تر و پرقدرت تر از همیشه، شرکت فولاد هرمزگان به عنوان 
یکی از شرکت های پیشرو در صنعت فولاد کشور، در جهت خلق ارزش 
مشترک برای همه ذی نفعان سازمان، خود را متعهد به حرکت در مسیر 
تعالی می داند و کسب نتایج موفقیت آمیز فولاد هرمزگان مهر تأییدی بر 
تعهد کارکنان و حرکت این شرکت در مسیر تعالی است. ثبت ده ها رکورد 
تولیدی کمّی و کیفی در دو سال گذشته، آغاز طرح های توسعه ای بزرگ 
و ارزش آفرین، کسب افتخارات متعدد ملی و بین المللی، حرکت بر لبه 
تکنولوژی روز و دانش، اجرای طرح های بهره ور، شروع تحول دیجیتال، 
استفاده از نیروهای نخبه و کارآمد و ده ها مورد دیگر از توانمندی ها و 
افتخارات فولاد هرمزگان در دو سال اخیر نشان می دهد توانسته ایم 
بر تمامی مشکلات غلبه کنیم و از این پس نیز مسیر تعالی را استوارتر 
خواهیم پیمود و به کسب تندیس های ارزشمندتر در سال های آتی 

می اندیشیم.
به نوبه خود بار دیگر کسب تندیس بلورین بیست و یکمین جایزه ملی 
تعالی سازمانی را به همه کارکنان زحمتکش، سهام داران و ذی نفعان 
شرکت فولاد هرمزگان تبریک عرض می کنم و امیدوارم با به کارگیری الگوها 
و رویکردهای موفق جهانی مسیر رشد و تعالی را حفظ کنیم و مانند 
سال های گذشته با تکیه بر دانش و تلاش همکاران پرتلاش شرکت فولاد 
هرمزگان بتوانیم شاهد افتخارآفرینی و شکوفایی فولاد هرمزگان در مسیر 

تعالی باشیم.
شرکت ایریسا تقدیرنامه چهارستاره تعالی سازمانی را به 

خود اختصاص داد
در بیست و یکمین همایش ملی تعالی سازمانی، شرکت ایریسا در 
پنجمین حضور خود در این ارزیابی، در بخش خدمات، تقدیرنامه 

چهارستاره دریافت کرد.
کبر گل بو مدیرعامل شرکت ایریسا  به گزارش روابط عمومی شـرکت ایریسـا، ا
پـس از دریافـت لـوح تقدیـر ایـن همایـش گفـت: کسـب ایـن موفقیـت و 
دو درجه ارتقـا از تقدیرنامه دوسـتاره به چهارسـتاره را بـه تمامی کارکنان 
شـرکت ایریسـا که با تـلاش خود زمینه سـاز کسـب ایـن موفقیت شـدند و 
همچنین خانواده بزرگ فولاد مبارکه که همواره همـراه و حامی بوده اند 

تبریـک می گویـم.
وی در ادامه به نقش کلیدی شرکت ایریسا در ارزش آفرینی برای صنایع 
با هدف افزایش بهره وری، کاهش هزینه ها و بهبود عملکرد به خصوص 
کید کرد: شعار فولاد مبارکه در »خلق آینده ای  در صنعت فولاد اشاره و تأ
بهتر برای ایران و ایرنیان« در شرکت ایریسا به عنوان بازوی فناوری 
اطلاعات و ارتباطات و اتوماسیون صنعتی فولاد مبارکه از طریق حرکت 

همدلانه و همکارانه تمام کارکنان در تمام سطوح در مسیر تعالی تحقق 
خواهد یافت.

مدیرعامل شرکت ایریسا در ادامه افزود، باید به فرایند ارزیابی جایزه ملی 
تعالی سازمانی به عنوان یک فرصت جهت شناسایی نقاط قابل بهبود 
سازمان نگاه کرد و از اقدامات و پروژه های بهبود تعریف شده در راستای 

افزایش بهره وری و کیفیت خدمات و محصولات بره برد.
گل بو در بخش پایانی سخنان خود گفت: دریافت تقدیرنامه چهارستاره 
از مرکز تعالی سازمانی، برگی زرین در کارنامه افتخارات شرکت ایریسا است؛ 
ولی مسیر تعالی پایانی ندارد. در دو سال گذشته شرکت ایریسا رویکردهای 
متنوع و مناسبی را جهت حرکت در مسیر تعالی به کار برده است و در نظر 
دارد با تعمیق این رویکردها و طراحی و عملیاتی ساختن مدل های مرتبط 
با مفاهیم بنیادین تعالی و اجرای پروژه های بهبود، گام های محکم تری 

جهت حرکت در مسیر پیشرفت و تعالی بردارد.
در همین زمینه آناهیتا احمدی، مدیر امور برنامه ریزی و تعالی سازمانی 
شرکت ایریسا نیز در خصوص این دستاورد گفت: ایجاد یک فضای رقابتی 
برای سازمان ها یکی از مزایای برگزاری این همایش است که با شناسایی 
نقاط قوت و قابل بهبود در خلال اجرای فرایند ارزیابی جایزه ملی تعالی 
سازمانی و همچنین الگو قرار دادن سازمان های سرآمد و برتر، می توان از 
تجربیات موفق این سازمان ها استفاده کرد و به سمت سطوح برتر تعالی 

سازمانی حرکت نمود.
شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تقدیرنامه 

چهارستاره دریافت کرد
 در بیست ویکمین همایش ملی تعالی سازمانی، شرکت ورق خودرو 
چهارمحال بختیاری موفق به کسب تقدیرنامه چهارستاره تعالی شد.

به گزارش روابط عمومی شرکت ورق خودرو چهارمحال و بختیاری، در 
پی کسب این موفقیت، حمید شجاعی مدیرعامل شرکت ورق خودرو 
این افتخارآفرینی را به مجموعه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری تبریک 
گفت و افزود: مجموعه ورق خودرو چهارمحال و بختیاری با دریافت 
و جاری سازی دقیق الزامات جدیدترین استانداردهای بین المللی 
مدیریت کیفیت و نیز بهره مندی از به روزترین تکنولوژی موجود در دنیا 

همواره در تلاش است به سازمانی پیشرو و سرآمد مبدل گردد.
حمید شجاعی افزود: این شرکت به عنوان تنها تولیدکننده محصولات 
گالوانیزه ویژه استفاده در صنعت خودروسازی کشور و منطقه همواره 

کوشیده است که یاریگر صنعت خودروسازی کشور 
باشد و با خودکفایی صنایع خودروسازی کشور در زمینه واردات این نوع 
محصولات نقشی کلیدی و محوری در استقلال این صنعت استراتژیک 

و مهم ایفا کند.
شجاعی کسب این موفقیت را گامی مهم در راستای حرکت شرکت 
ورق خودرو در مسیر تعالی سازمانی و نظام مند ساختن فعالیت های 

حرفه ای شرکت عنوان کرد.
در همین زمینه مدیر تکنولوژی شرکت ورق خودرو نیز ضمن تبریک و 
قدردانی از حمایت های بی دریغ مدیرعامل و تلاش و همت کارکنان 
شرکت تصریح کرد: عزم شرکت ورق خودرو برای حرکت بر محور تعالی و 

کسب مدارج پی درپی تعالی بسیار جدی است.
کنون در حال اجرای برنامه زمان بندی شده و   بهمن مهراد بیان کرد: هم ا

مدون برای دست یابی به اهداف متعالی و بلندمدت هستیم.
شرکت فولادسنگ مبارکه برای نخستین بار تقدیرنامه 

چهارستاره دریافت کرد
مهرداد فقیهیان، مدیرعامل شرکت صنعتی و معدنی فولادسنگ 
مبارکه،در پی کسب این موفقیت،  در یادداشتی کسب این موفقیت 
را به همه کارکنان این شرکت تبریک گفت و در این باره چنین نوشت:

جایزه ملی تعالی سازمانی با هدف ایجاد فضای رقابتی در تعالی و تشویق 
بنگاه ها برای اجرای خودارزیابی و شناخت نقاط قوت و زمینه های 
قابل بهبود و ایجاد فضایی برای تبادل تجربیات موفق سازمان ها درصدد 

ارتقای نقاط قابل بهبود سازمانی است.
کنون با حضور مستمر در  شرکت فولادسنگ مبارکه از سال 13۹۵ تا
مسیر تعالی و در فرایند جایزه، خود را در معرض ارزیابی بیرونی قرار داده تا 
بتواند مسائل سازمان را اولویت بندی کند و اثربخشی کلیه استانداردها، 
رویکردها و فرایندها را مشخص سازد و فعالیت های سازمان را در جهت 

کسب نتایج سرآمد کسب وکار به شکل نظام مند هم راستا نماید.
این شرکت در این سال ها مسیر تعالی را گام به گام طی کرده است؛ اما 
دریافت تقدیرنامه چهارستاره در بیست و یکمین دوره جایزه ملی تعالی 
سازمانی نشان می دهد فولادسنگ مبارکه به سطح قابل قبولی از بلوغ 
مدل تعالی سازمانی رسیده و حرکت در مسیر تعالی را با تمرکز بر اقدامات 

بهبود استراتژیک، به شکل هدفمندتر و اثربخش تر طی خواهد کرد.
 بزرگ ترین واحد آهک ساز کشور قصد دارد با نگاه جامع و متوازن به 
معیارهای رشد و توسعه، به دنبال خلق ارزش برای تمامی ذی نفعان 
سازمان باشد و مزیت های رقابتی خویش را بهبود و توسعه بخشد تا 

چشم انداز و اهداف سازمانی خود را محقق سازد.
دریافت تقدیرنامه چهارستاره تعالی سازمانی ما را مصمم می کند تا با 
فرهنگ سازی و تعمیق ارزش ها و خواسته های مدل در ذهن و عملکرد 
کارکنان، به دنبال ارتقا به سطح بالاتر باشیم و امیدواریم با همت و همدلی 
و تلاش کارکنان توانمند خود، در سطحی قابل قبول، تاب آوری خویش را 
بهبود بخشیم و با توسعه سبد محصولات و تولید پایدار به نقش آفرینی در 

توسعه صنعت فولاد در گروه فولاد مبارکه یاری رسانیم.
کسب تقدیرنامه چهارستاره تعالی سازمانی در بیست و یکمین دوره 
جایزه ملی تعالی سازمانی نشان دهنده حرکت درست این شرکت در 
که بر اساس مفاهیم بنیادین مدل،  مسیر ارزشمند تعالی است و ازآنجا
روح این سیستم بر پایه بهبود مستمر است، دست یابی به این هدف 
مهم، علاوه بر بلوغ سازمانی و فردی، با جاری سازی رویکرد عارضه یابی 
و شناسایی نقاط قابل بهبود و به کارگیری خلاقیت و نوآوری کارکنان و 
سایر ذی نفعان و مشارکت نظام مند ایشان در انجام پروژه هایی بهبود 

امکان پذیر خواهد بود.
توسعه فردی و سازمانی و سیستمی از یک سو و توجه به مفاهیم بنیادین 
و معیارهای مدل در عمل و همچنین نگاه خلاقانه و مشارکتی کارکنان در 
پایش و بهبود اقدامات و فرایندهای کسب وکار، در کنار آموزش های مدل 
و بهینه کاوی ها و نیز هم راستاسازی اهداف فردی و سازمانی به منظور 
تحقق چشم انداز و اهداف سازمان می تواند به درک عمیق تر کارکنان در 
مسیر تعالی کمک کند و بر اساس آن، فرهنگ تعالی در سازمان به شکل 
مناسب جاری سازی گردد. هم زمانی اعیاد فرخنده شعبانیه با دستاورد 
ارزنده تقدیرنامه چهارستاره جایزه تعالی در بیست و یکمین دوره جایزه 
ملی تعالی سازمانی را به فال نیک می گیرم و از تلاش همکاران خود در 

مسیر تعالی سپاسگزارم. 
 فولاد سنگان جایزه سه ستاره تعالی سازمانی را دریافت 

کرد
در بیست ویکمین دوره جایزه ملی تعالی سازمانی، شرکت صنایع 
معدنی فولاد سنگان خراسان به کسب عنوان سه ستاره تعالی 

سازمانی مفتخر شد.
به گزارش روابط عمومی فولاد سنگان، در پی ارزیابی های صورت گرفته 
مبتنی بر ارزیابی رویکردها و نظام های مدیریتی سازمان ها و نتایج 
موفقیت های آن ها توسط ارزیابان خبره، براساس الگوی تعالی سازمانی 
که وضعیت سازمان را در میزان دست یابی به انتظارات الگوی تعالی 
سازمانی مشخص می کند، از سوی هیئت بررسی و ارزیابان، شرکت فولاد 
سنگان خراسان موفق به کسب جایزه سه ستاره تعالی سازمانی در سال 
1۴۰2 شد و در این آیین با اهدای لوح تقدیر و تندیس از مدیرعامل این 

شرکت تجلیل گردید.
فولاد سنگان پس از خودارزیابی و اجرای موفق پروژه های بهبود، 
توانمندسازی و ارتقای سطح مدیریت و عملکرد و پایدارسازی نتایج آن، 

جایزه سه ستاره امسال را کسب کرد.
گفتنی است فولاد سنگان در سال 1۴۰1 نیز موفق به کسب لوح تقدیر 

دوستاره شده بود.
هلدینگ فولادمتیل تقدیرنامه دوستاره جایزه تعالی 

سازمانی را دریافت کرد
در بیست و یکمین دوره از جایزه ملی تعالی سازمانی هلدینگ 

فولادمتیل موفق به کسب تقدیرنامه دوستاره شد.
به گزارش روابط عمومی هلدینگ فولادمتیل، محمد تاج میرریاحی، 
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل، با اعلام این خبر گفت: در آیین 
بیست و یکمین دوره از جایزه ملی تعالی سازمانی که در سازمان مدیریت 
صنعتی برگزار شد، با تشخیص ارزیابان این جایزه، هلدینگ فولاد متیل 

موفق به کسب تقدیرنامه دوستاره شد.
ــود در  ــتراتژی های خ ــه اس ــه ب ــا توج ــرکت ب ــن ش ــرد: ای ــان ک وی خاطرنش
راســتای تعالی ســازمانی و بهبود مستمر توانســته رشــد خوبی را در تمام 
شاخص های سودآوری و رضایت ذی نفعان کلیدی خود داشته باشد. 
همچنیــن برنامه ریــزی گســترده شــرکت در جهــت توســعه ســرمایه های 
انســانی و توســعه فعالیت هــا بــه کمــک نــوآوری در فرایندهــا و فعالیت هــا 
ــی  ــرای توســعه و تعال ــز برنامه ریــزی مدونــی ب انجــام شــده و براینــد آن نی

ســازمان اســت.
مدیرعامل هلدینگ فولاد متیل تصریح کرد: انجام کار گروهی توسط 

کارکنان و هم افزایی آن ها در فرایندهای سازمان، از جمله شرکت در 
جلسات تدوین اظهارنامه، خودارزیابی، پیش ارزیابی و ارزیابی در فرایند 
جایزه ملی تعالی سازمانی امسال به خوبی صورت گرفت که به لطف الهی 

در نهایت توانستیم این نتیجه مهم را به دست آوریم.
کید  وی با ابراز خرسندی از اقدامات مدیران و کارکنان این هلدینگ تأ
کرد: به دست آوردن این موفقیت با آموزش کارکنان و کار گروهی میسر 
شد و علی رغم فشرده بودن برنامه های جایزه ملی تعالی سازمانی و 
سایر اقدامات این شرکت در سال جاری، ازجمله انتقال ستاد هلدینگ 
به اصفهان، این دستاوردها با تلاش شبانه روزی این عزیزان حاصل 
شد و به همین دلیل از این فرصت استفاده می کنم و از همکاران خود 

قدردانی می نمایم.
شایان ذکر است هلدینگ فولادمتیل در بیستمین دوره از جایزه ملی 

تعالی سازمانی نیز موفق به کسب گواهی تعهد به تعالی شده بود.
شرکت توکاریل تقدیرنامه یک ستاره تعالی سازمانی را  

کسب کرد
در بیست ویکمین دوره جایزه ملی تعالی سازمانی، شرکت توکاریل  

موفق شد تقدیرنامه یک ستاره تعالی سازمانی را کسب کند.
به گزارش روابط عمومی  شرکت توکاریل ، محسن سعیدبخش مدیرعامل 
شرکت توکاریل از شرکت های زیرمجموعه هلدینگ سرمایه گذاری توکا 
پس از کسب این موفقیت گفت: خوشبختانه جایزه تعالی فرصت بسیار 
خوبی است که شرکت ها توسط ارزیابان زبده این کارزار مورد ارزیابی قرار 
گیرند. بدیهی است این ارزیابی ها می تواند برای رشد سازمان بسیار 
مفید است، زیرا نقاط قوت و قابل بهبود ما را احصا می کند و به ما یادآوری 
می نماید که در چه حوزه هایی باید خود را تقویت کنیم و فعالیتمان را به 

یاری خداوند و با همت و انگیزه های بیشتر رشد دهیم.
طبیعتاً ما در حوزه های استراتژی، فرایندها، بهبود و بهره وری با توجه به 
مأموریت شرکت با تمام تلاش در حال پیشرفت هستیم و امیدواریم در 
سایه خرد جمعی و کار تیمی بتوانیم در مسیر اهداف گروه فولاد مبارکه و 
شرکت سرمایه گذاری توکا فولاد بیش از پیش برنامه هایمان را پیش ببریم 
و در فرایند جایزه تعالی سازمانی نیز در سال های آتی به جایزه های دو و 

سه ستاره و مراحل بعد از آن دست یابیم.
خوشبختانه بر اساس برنامه راهبردی شرکت، از نظر تن بر کیلومتر و تناژ 
و همچنین از نظر فروش با توجه به اینکه توکاریل یک شرکت سهامی 
عام و بورسی است، تمامی تلاش خود را برای جلب رضایت سهام داران 
و شرکای تجاری و مشتریان به کار می بندیم و انتظار می رود برنامه و 
بودجه مصوب هیئت مدیره را که از قبل پیش بینی شده و مورد تصویب 
مجموعه فولاد مبارکه و توکافولاد قرار گرفته بود با رشد بیشتری تا پایان 

سال محقق نماییم.
گرچه در سال 1۴۰2 با مشکلات بسیار عدیده ای از جمله کمبود  ا
نیروی کشش و کمبود بار معدنی در سطح کشور مواجه بوده ایم، ولی 
خوشبختانه با حمایت های فولاد مبارکه و همکاری راه آهن جمهوری 
اسلامی ایران و همچنین همه عزیزان متصدی و مدیران و کارکنان 
پرتلاش و باانگیزه شرکت تا کنون توانسته ایم مأموریت و تعهدات خود را 

به نحو مطلوب انجام دهیم.
تقدیرنامه یک ستاره جایزه ملی تعالی سازمانی به شرکت 

فولاد تاراز اختصاص یافت
در بیست و یکمین دوره از جایزه ملی تعالی سازمانی شرکت فولاد 
تاراز موفق شد تقدیرنامه یک ستاره جایزه ملی تعالی سازمانی را به 

خود اختصاص دهد .
به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل هلدینگ آتیه فولاد نقش جهان، 
محمد خوش خلق، مدیرعامل شرکت فولاد تاراز در گفت وگو با خبرنگار 
روابط عمومی پس از کسب تقدیرنامه یک ستاره جایزه ملی تعالی 

سازمانی توسط این شرکت اظهار داشت:
ک هایی نظیر رهبری، خط مشی و  شرکت فولاد تاراز با درخشش در ملا
استراتژی، مدیریت منابع، عملکرد، طراحی و اجرای فرایندها، سنجش 
رضایت مشتریان و سنجش رضایت کارکنان، موفق به حضور در جمع 

شرکت های برتر کشور و کسب جایزه ملی تعالی شد.
تکمیل اظهارنامه و ارسال آن، نخستین گام حضور در این برنامه بود. پس 
از این مرحله، بازرسان سازمان مدیریت صنعتی با حضور در محل شرکت، 
به نظارت و ارزیابی میدانی پرداختند که در نهایت نیز شرکت فولاد تاراز 

چهارمحال با برآورده کردن معیارها، شایسته دریافت این جایزه شد.
کسب این جایزه، ابتدای مسیر تعالی سازمانی برای شرکت فولاد تاراز 
است و می کوشیم تا سال آینده، با تقویت نقاط قوت و بهبود عملکرد، 

جایگاه بهتری را در میان شرکت های برگزیده کسب کنیم.
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نیروگاه  بزرگ ترین  به دنبال احداث  مبارکه  فولاد 
که بیست و پنجمین نیروگاه  کشور است  خورشیدی در 
خورشیدی دنیا خواهد بود. اجرای این پروژه منجر به استقلال 

انرژی در کشور و کمک به حفظ محیط زیست خواهد شد.
تأمین زیرساخت ها از اصلی ترین موارد برای توسعه فعالیت 
بنگاه های اقتصادی است. در این بین برخی زیرساخت ها در 

فعالیت های صنعتی از اهمیت ویژه ای برخوردار هستند.
صنعت فولاد جزو صنایعی است که برق و گاز برای آن نقش بسیار 
مهمی دارد. کمبود در این حوزه در سال های اخیر توانسته آسیب 
جدی به برنامه های تولیدی وارد کند. به عنوان مثال زیان ناشی 
از قطع برق و گاز در سال جاری به میزان 3 میلیارد دلار پیش بینی 
می شود. درنتیجه تأمین برق و گاز می تواند علاوه بر افزایش تولید، 
میزان صادرات را هم افزایش داده و برای کشور ارزآوری بیشتری 

به همراه داشته باشد.
کمبود برق شرکت های فولادی را به سمتی پیش برد که برای 
تأمین این نیاز خود وارد سرمایه گذاری و تولید برق شوند. این 
کمبود در تابستان  باعث شد تا جبران کمبود گاز در زمستان 
سخت شود، زیرا تا پیش ازاین فولادسازان کاهش تولید ناشی از 
کمبود گاز را در تابستان جبران می کردند؛ اما در سال جاری کمبود 
برق توانست فشار بر فولادسازان را افزایش دهد. این موضوع 
باعث شده فولادسازان بیش از هر زمان دیگری احداث نیروگاه ها 

را در اولویت اصلی پروژه های خود قرار دهند.
اصلی ترین  از  یکی  به عنوان  بین  این  در  نیز  مبارکه  فولاد 
تولیدکنندگان فولاد کشور برای تأمین نیاز خود و جلوگیری از هر 
نوع آسیبی به برنامه های تولیدی به سراغ پروژه های احداث 
نیروگاه رفته است. باید توجه داشت که احداث نیروگاه های 
خورشیدی می تواند اقدامی مهم در راستای بهره مندی از انرژی 
ک و همچنین کاهش برخی هزینه ها در تولید دانست که در  پا

دستور کار فولاد مبارکه نیز قرار گرفته است.
واقع فولاد مبارکه در سال های اخیر سرمایه گذاری مناسبی در 
حوزه انرژی های تجدیدپذیر کرده و دو پروژه بسیار بزرگ را آغاز 
کرده که یکی از آن ها پروژه ۶۰۰ مگاواتی نیروگاه خورشیدی در 
استان اصفهان است و بزرگ ترین نیروگاه خورشیدی کشور به 
حساب می آید. بدون شک بهره برداری از این پروژه می تواند 
اقدامی مهم در زمینه تأمین انرژی این شرکت آن هم از مسیر 
انرژی های تجدید پذیر دانست. با بهره برداری از این پروژه فولاد 
مبارکه بار دیگر توان خود را در اجرای ابرپروژه ها به نمایش خواهد 
گذاشت؛ اما در کنار این موضوع بهره برداری از این پروژه کمک 
بزرگی به استقلال انرژی و اهداف زیست محیطی کشور خواهد 

کرد و می توان آن را اقدامی در راستای توسعه پایدار دانست.
فولاد مبارکه در این پروژه به سراغ فناوری های روز رفته تا بیشترین 
بهره وری را از این نیروگاه خورشیدی داشته باشد. پنل های 
خورشیدی ۶۶۰ واتی نشان دهنده اوج فناوری خورشیدی فعلی 
است که خروجی انرژی بالاتری را در هر پنل ارائه می دهد. این 
کثر می رساند، بلکه  نه تنها بازدهی انرژی کل نیروگاه را به حدا
استفاده از زمین را نیز بهینه می کند. علاوه بر این، می توان به 
ادغام فناوری ردیاب نور نقطه عطفی در جریان نیروگاه اشاره کرد 
که این امکان را فراهم می کند تا فرایندهای تولید انرژی با جذب و 

استفاده مؤثرتر از نور خورشید تنظیم گردد.
بهره برداری از نیروگاه خورشیدی می تواند میزان مصرف فولاد 
مبارکه به مقدار ۶۰۰ مگاوات را از شبکه برق سراسری کاهش دهد. 
ذخیره این حجم خود اقدامی دیگر در راستای برق رسانی به دیگر 

واحدهای فولادی خواهد بود.
از سویی دیگر فولاد مبارکه تلاش می کند با احداث نیروگاه 
خورشیدی از شرایط جغرافیایی کشور و میزان تابش آفتاب 
کی تولید کند. این موضوع حتی  استفاده بهینه داشته و برق پا
در حوزه مسئولیت های اجتماعی هم می تواند بررسی شود، 
لایندگی، فولاد مبارکه گامی مهم در راستای  زیرا با کاهش آ
حفظ محیط زیست بر خواهد داشت. همچنین استفاده از 
تکنولوژی های روز در این پروژه که بی شک بخشی از آن به همت 
شرکت های دانش بنیان انجام گرفته، علاوه بر کاهش هزینه های 

تولید به همکاری های جدید با شرکت های دیگر می انجامد.
از موضوعات مهم دیگر در این پروژه رتبه جهانی این نیروگاه است. 
ساخت بیست و پنجمین نیروگاه خورشیدی در این مقیاس 
کی از توانمندی فولاد مبارکه است که آن را از یک بنگاه تولیدی  حا
فولادی صرف خارج و به یک بنگاه فولادی خاصی تبدیل کرده 
است که تمامی جوانب تولید برایش حائز اهمیت بوده و برای آن 

برنامه ریزی و سرمایه گذاری دارد.
اجرای چنین پروژه هایی برای تأمین زیرساخت های تولید نشان 
می دهد که نقشه راه فولاد مبارکه برای نقش آفرینی در صنعت 
فولاد کشور با دقت و ظرافت تدوین و در دستور کار قرار گرفته 
است. این اقدامات به سهامداران »فولاد« هم این اطمینان 
خاطر را می دهد که کمبودهای انرژی نمی تواند خط تولید را 

زمین گیر کند.
با اجرای چنین پروژه هایی، فولاد مبارکه به توسعه پایدار بیش از 
پیش نزدیک می شود. توسعه پایدار هم منجر به افزایش بهره وری 
خواهد شد، اقدامی که فروش و صادرات را افزایش داده و منجر به 

رشد درآمدهای فولاد مبارکه می شود.
با نگاهی کلی به اجرای این پروژه می توان به این نتیجه  رسید 
که توسعه در تمامی حلقه های زنجیره ارزش با تأمین انرژی در 
دستور کار فولاد مبارکه قرار گرفته است تا بتواند با افزایش تولید 
میزان وابستگی صنایع پایین دست به مواد اولیه از طریق واردات 

را بیش از پیش کاهش دهد.
   منبع: تیتر ۲۰

تحلیل

استقلال انرژی به کمک سرمایه گذاری 

فولاد مبارکه محقق می شود

صنعتفولادچین قراضهفولادیدر کاهشاستفادهاز

میزان استفاده از قراضه فولادی در تولید محصولات فولادی در چین از 
میزان پیش بینی شده کمتر بوده است. تحلیلگران بانک سرمایه گذاری 
مورگان استنلی اعلام کردند چین در حال تجربه تغییر در مصرف قراضه 
فولادی است و هدف این کشور برای دست یابی به سهم 1۵ درصدی 
استفاده از قراضه فولادی در تولید فولاد EAF تا سال 202۵ خوش بینانه 
به نظر می رسد. مشکلاتی که منجر به استفاده کمتر از حد انتظار از قراضه 
فولادی در چین شده بعید است در کوتاه مدت تغییر کند.

کاهشدرآمدصادراتیمحصولاتفولادیاوکراین

سرویس گمرک دولتی اوکراین اعلام کرد این کشور در ژانویه 2024 
درآمد خود از صادرات محصولات فولادی را به 274.1 میلیون 
دلار رساند. این رقم در حدود 6۵.4 درصد نسبت به مدت مشابه 
در سال 202۳ افزایش یافته است. در ژانویه 2024 محصولات 
فولادی حدود 8.1 درصد از کل درآمد حاصل از صادرات کالا را به 
خود اختصاص داده است؛درحالی که در ژانویه 202۳، سهم این 
محصولات از صادرات اوکراین حدود ۵.۳ درصد بوده است.

گهی آ

جهت دریافت اسناد و کسب اطلاعات بیشتر در خصوص  فراخوان های عمومی، ارزیابی کیفی، مناقصات و مزایدات به وبسایت شرکت به نشانی   www.msc.ir، منوی خرید و تأمین کنندگان، مناقصات مراجعه و طبق 
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یک و آینده پژوهی رصدخانه استراتژ

حدود یک دهه پیش، صندوق های سرمایه گذاری 
خصوصی ); PEPrivate equity( گوشه کوچک، اما 
مهمی از بخش مالی شرکت ها بودند. امروزه این 
صندوق ها به تنهایی یک شرکت بزرگ محسوب می شوند. این 
شرکت ها با ربودن گوی سبقت از بانک ها و با به دست آوردن اعتبار 
و سرمایه گذاری خصوصی در شرکت هایی که به کمک مالی نیازمند 
بودند، توانسته اند دارایی های تحت مدیریت خود را به 12 تریلیون 
دلار برسانند. صندوق های سرمایه گذاری خصوصی تنها در آمریکا 
بیش از 500 میلیارد دلار در بازار سهام ارزش دارند. درحالی که بعد 
از همه گیری کووید19 ارزش سهام بانک های مطرح آمریکایی رشد 
بسیار کمی داشتند، ارزش صندوق های سرمایه گذاری خصوصی 
 ،)Blackstone( بزرگ حداقل دو برابر شد. امروزه بلک استون
بزرگ ترین صندوق سرمایه گذاری خصوصی آمریکا، ارزشمندتر 
کس )Goldman Sachs( یا  از شرکت مالی و بانکداری گلدمن سا
مورگان استنلی )Morgan Stanley( است. مدیر بلک استون با 
، عصرِ  غرورِ یک برنده در یک ویدئوی جذاب اعلام کرد: »عصر
سیستم های پولی جایگزین است«. وی افزود ما دارایی شرکت ها 

را می خریم و آن ها را به احسن تبدیل می کنیم.
صندوق های سرمایه گذاری شرکت هایی نیستند که به تازگی پا به 
عرصه گذاشته باشند یا اخیراً رونق گرفته باشند. به صورت سنتی 
این صندوق ها همیشه با دریافت وام های کلان از بانک ها به دنبال 
شرکت های ضعیف می رفتند، آن ها را به تملک خود درمی آوردند و با 
سرمایه گذاری و بهبود وضعیت مالی شان، دوباره آن ها را می فروختند. 
خ بهره زیاد این  ازاین رو زیاد مورد استقبال کسب وکارها نبودند. نر
صندوق ها، تمایل سرمایه گذاران را برای تأمین وجوه جدید کاهش 
داده است که به نظر می رسد برایشان چندان اهمیتی هم ندارد. 
امروزه فعالیت اصلی این صندوق ها عموماً محدود به سرمایه گذاری 
بر »دارایی های خصوصی صنایع« است، یعنی زیرساخت ها، اموال و 
وام هایی که مستقیماً به شرکت داده می شود. با رویه ای که این شرکت ها 
در پیش گرفته اند باید شاهد از بین رفتن نظام بیمه، خصوصاً بیمه های 

درمانی و عمر باشیم.
شنیدن یا خواندن اخباری که صندوق های سرمایه گذاری در حال 
سرمایه گذاری و خرید یک خانه سالمندان، پایگاه اورژانس، کلینیک 
دندانپزشکی یا بخش های تخصصی و فوق تخصصی مانند بخش های 
گوارش و بیهوشی هستند، به امری عادی در بسیاری از کشورها 
کی از سرمایه گذاری  مخصوصاً آمریکا تبدیل شده است. این موارد حا
کز تحت پوشش آن هاست  کز بیمه درمانی و مرا این صندوق ها در مرا
کز بهداشت محلی را تضعیف می کنند و نرخ مرگ ومیر  که در نهایت مرا
کز  ناشی از ناتوانی در پرداخت هزینه های درمانی را افزایش می دهند. مرا
درمانی که به دست این صندوق ها می افتند شرایط کاری سخت تری 
برای نیروهای کاری شان و کادر درمان مشغول در آن مرکز به خاطر 

دیون بالایی که دارند ایجاد می کنند. ورود صندوق های خصوصی 
در بخش درمان خصوصاً بخش زنان، می تواند هزینه های درمان 
را به صورت نجومی افزایش دهد. برای مثال می تواند زایمان های 
طبیعی غیر اورژانسی را سزارین اورژانسی جلوه دهد و یا حتی به 
سزارین اورژانسی برساند تا صورت حسابی نجومی برای والدین صادر 
کند. سه تا از بزرگ ترین صندوق های سرمایه گذاری خصوصی یعنی 
آپولو )Apollo(، بلک استون و کی کی آر )kkr(، در ازای کمک و مدیریت 
دارایی هایشان، تمام و یا قسمت عظیمی از سهام شرکت های بیمه 
را خریداری کرده اند. صندوق های سرمایه گذاری کوچک تر نیز از این 
روند پیروی می کنند. ایده پشت خرید شرکت های بیمه این است که 
، اموال و دارایی هایی  این شرکت ها، خصوصاً شرکت های بیمه عمر
دارند که با وجود دیرتر نقد شدنشان، به نسبت اوراق قرضه معمولی 
بازدهی و سوددهی بالاتری دارند. شرکت های بیمه عموماً در بازارهایی 
سرمایه گذاری می کند که ریسک بسیار پایینی دارند. اما صندوق های 
سرمایه گذاری ریسک پذیری بیشتری دارند؛ بنابراین ورود این 
صندوق ها به شرکت های بیمه به این صورت عمل می کند که آن ها 
شرکت های بیمه را خریداری می کنند و از بیمه گزاران به صورت مرتب 
و منظم حق بیمه را دریافت می کند و پول حاصله را بر امور کوتاه مدت 
و پرریسک سرمایه گذاری می کنند و غالباً هم نیازی ندارند که تا سال ها 
یا حتی دهه ها چیزی به بیمه گزاران پرداخت کنند. بنابراین، بیمه گران 
نسبت به بانک ها در برابر بلعیده شدن توسط این صندوق ها 

آسیب پذیرتر هستند.
صندوق های سرمایه گذاری از وام های حاشیه ای )Margin Loans( برای 
جذب پول نقد استفاده می کنند. بسیاری از این صندوق ها، از جمله 

بلک استون، آپولو و آتلانتیک، در سال های اخیر از چنین وام هایی بهره 
برده اند. این وام ها غالباً با مبادلات بزرگ همراه هستند. در این جور 
وام ها معمولاً شرکت، تمام سهام خود را به عنوان وثیقه در گرو بانک 
می گذارد تا وامی را دریافت کند که ارزشش از 20 درصد کل سهام شرکت 
بیشتر می شود. وام گرفتن می تواند نرخ بازده داخلی سرمایه گذاری را 
با تحققِ سریع ترِ سود، بهبود بخشد. اما این کار ریسک بیشتری هم 
گهانی ارزش سهام می تواند باعث به اجرا گذاشتن  دارد، زیرا سقوط نا

وثیقه شود.
صندوق های سرمایه گذاری خصوصی دیروز به وجود نیامده اند و چیز 
جدیدی نیستند. وارن بافت )Warren Buffett( مدیرعامل و رئیس 
هیئت مدیره شرکت برکشایر هاتاوی )Berkshire Hathaway(، از صندوق 
سرمایه گذاری خود برای کمک به تأمین مالی همه حوزه ها، از راه آهن 
گرفته تا تولیدکنندگان چکمه گاوچرانی استفاده کرده است. این مدل 
سرمایه گذاری امروزه به شدت در حال گسترش است و قابلیت بلعیدن 

تقریباً تمام شرکت ها، خصوصاً شرکت های بیمه ای را دارد.
 در شکل 1 میزان سرمایه گذاری صندوق های خصوصی ایالات متحده 

آمریکا در شرکت های بیمه عمر و بازنشستگی را مشاهده می کنید.
 با مهم تر و پررنگ تر شدن صندوق های سرمایه گذاری خصوصی و 
شدت گرفتن میزان سرمایه گذاری آن ها، قوانین نیز باید تغییر کنند و 
تنظیم کننده ها باید در سطح بین المللی با یکدیگر همکاری نمایند تا 
امنیت این صندوق ها را افزایش دهند و از انحصار آن ها جلوگیری کنند. 
استانداردهای بالای شفافیت و سرمایه باید توسط نهادهای بزرگ 
قانونی وضع شود. هدف از بین بردن یک مدل کسب وکاری جدید 
نیست، بلکه هدف آن است که به گونه ای ایمن سازی شود که جلوی 

هرگونه سوءاستفاده گرفته شود. نوآوری در زمینه های مالی اغلب مزایای 
و معایب جدیدی را با خود به همراه دارد، حتی می تواند یک سیستم 
مالی قدیمی را از بین ببرد و سیستم جدیدی را جایگزین آن کند. اما هر 
نوع نوآوری در زمینه مالی یک شمشیر دولبه است و قانون گذاران باید 

مراقب هر دولبه این شمشیر برّان باشند.
     منابع:

1.https://www.economist.com/leaders/2024/01/25/the-
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3.https://www.economist.com/finance-and-econom-
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4.https://nonprofitquarterly.org/how-private-equity-is-
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شرکت فولادسازی اتریشی Voestalpine در تلاش 
است تا سال ۲۰5۰ فولاد بدون ردپای کربنی را مطابق 
با اهداف آب وهوایی اتحادیه اروپا تولید کند. این 
گروه جهانی در حال حاضر سخت در حال فعالیت برای توسعه 
فناوری های بسیار نوآورانه و فرایندهای تولید در راستای توسعه 
»فولاد سبز«، به عنوان پروژه ای بلندپروازانه و فازبندی شده است. 
در سایت های Linz و Donawitz این شرکت، با جدیت بر روی 
فرایندهای جدیدی کار می شود که امکان موفقیت در کربن زدایی 

تولید فولاد را خواهند داشت. 
دو پروژه شاخص این شرکت در این راستا، H2Future و SuSteel است 
که در زمینه تحقیق در مورد تولید و استفاده از هیدروژن سبز برای 
بهره برداری در فناوری های جدید تولید فولاد، این شرکت را به یکی 
از پیشگامان جهانی در صنعت تبدیل کرده اند. Voestalpine به طور 
مداوم برنامه خود را برای دست یابی به تولید فولاد بدون اثرات مخرب 
آب و هوایی و زیست محیطی دنبال می کند. هدف میان مدت تا سال 
2۰2۷ جایگزینی درصدی از تأسیسات تولید موجود بر پایه مسیر کوره 
بلند با تولید فولاد به روش های هیبریدی با استفاده از برق و ادامه 
دادن افزایش متوالی سهم هیدروژن سبز مورداستفاده در فرایند تولید 
فولاد تا سال 2۰۵۰ است. واضح است الزامات تحقق این چشم انداز 
: در دسترس بودن برق سبز و هیدروژن کافی با  انقلابی عبارت اند از
قیمت هایی که در شرایط رقابتی بازار قابل قبول باشد. در این راستا، 
سرمایه گذاری های اخیر در سایت Donawitz باعث توسعه و راه اندازی 
مرکز تحقیقات جدید در یک محیط آزمایش ایدئال شده است. 
TechMet، یک مرکز تحقیقات فنی متالورژی برای تولید فولادهای با 
کارایی بالا و همچنین دارای یکی از پیشرفته ترین خطوط ریخته گری 

پیوسته تمام دیجیتال در جهان است.
 به عنوان بخشی از پروژه تحقیقاتی »فولادسازی پایدار« )SuSteel(، این 
شرکت استفاده از پلاسمای هیدروژن را در فرایند تولید فولاد بدون ردپای 
 Donawitz Voestalpine کربن، در یک مرکز آزمایشی جدید در سایت در
 Sustainable یا معرف اختصاری SuSteel بررسی خواهد کرد. هدف از پروژه
Steelmaking، طراحی و توسعه یک فناوری برای تولید فولاد خام بدون 
انتشار گاز CO2 است که بر پایه استفاده از پلاسمای هیدورژنی بنا شده 
است. به نظر می رسد شرکت Voestalpine در حال حاضر تنها تولیدکننده 
فولاد در جهان است که در مورد استفاده از پلاسمای هیدروژنی در 
فرایندهای آهن سازی و فولادسازی تحقیق می کند. این فرایند پایدار 
کسید کربن تولید  است، زیرا اجازه می دهد فولاد خام بدون انتشار دی ا
شود. این فرایند تنها در یک مرحله، با استفاده از پلاسمای هیدروژن 
کسیژن همراه آن جدا )احیا( می کند و  آهن موجود در سنگ معدن را از ا
آن را برای مرحله بعدی ذوب می کند؛ به همین دلیل این فرایند احیای 
ذوبی پلاسمای هیدروژن نامیده می شود. شرکای این پروژه که به شرکت 

Voestalpine در این حرکت تحقیقاتی اساسی پیوسته اند شامل مرکز 
تحقیقات متالورژی MET-K1 و دانشگاه Leoben هستند. در این فرایند 
کسیدهای آهن استفاده  می گردد و از  از یک طرف هیدروژن برای احیا ا
طرف دیگر انرژی آن در فاز پلاسما برای ذوب آهن فلزی استفاده می شود. 
کننده این مزیت را ارائه  استفاده از هیدروژن به عنوان یک عامل احیا
کنش احیا تولید  می دهد که تنها بخار آب به عنوان محصول جانبی وا
می شود؛ بنابراین می توان از انتشار معمول CO2 در فرایند آهن سازی 
به طور کامل اجتناب کرد. مواردی مانند تولید پلاسما، اثرات هیدروژن 
بر روی پوشش دیرگداز و همچنین جزئیات مربوط به کنترل شرایط 
فرایند و پارامترهای آن، نقاط تمرکز اصلی پروژه های تحقیقاتی این طرح 

را تشکیل می دهند.
 اولین تجهیزات آزمایشگاهی بر اساس این فرایند برای احیای ذوبی 
حدود 1۰۰ گرم آهن قبلاً با موفقیت در مرکز تحقیقات متالورژی آهن و فولاد 
در دانشگاه Leoben راه اندازی شده است. این دانشگاه به علت نزدیکی 
به سایت Donawitz به عنوان یکی از شرکای دانشی این پروژه انتخاب 
شده است. دانش به دست آمده در مرحله بعد برای طراحی و ساخت 
کتور پایلوت )مقیاس کوچک(که ظرفیت ذوب آن حدود ۹۰ کیلوگرم  یک رآ
است، استفاده شد. این تأسیسات آزمایشی برای نشان دادن شرایط 
فرایند و همچنین کنترل و دریافت داده ها و ویژگی های عملیاتی عمومی 
فرایند ناپیوسته اولیه در نظر گرفته شده است. در این مرحله همچنین، 
فرایند بهینه می گردد و هرگونه شرایط عملیاتی که به غیر بهینه شدن آن 
منجر  شود شناسایی و حذف می شود. در این تأسیسات آزمایشی که 
در سال 2۰21 در Donawitz آغاز به کار کرد، تحقیقات در مورد استفاده از 
پلاسمای هیدروژن برای تولید فولاد خام بدون ردپای کربن تنها در یک 

مرحله انجام می شود.
 در تولید فولاد معمولی از کک، زغال سنگ یا گاز طبیعی به عنوان عوامل 
کننده سنگ معدن استفاده می شود. پروژه SuSteel این ها را با  احیا
هیدروژن جایگزین می کند. پلاسمای هیدروژنی هم زمان برای احیای 
سنگ آهن و سپس ذوب آن به صورت فولاد خام در یک کوره قوس 
الکتریکی جریان مستقیم مخصوص استفاده می شود. مزیت استفاده 
کننده این  از برق سبز در تولید هیدروژن و ورود آن به عنوان عامل احیا
کسید  است که بخار آب تنها محصولی است که به طور کامل از انتشار دی ا
کربن جلوگیری می کند. برخلاف فرایند فولادسازی EAF، روش احیای 
ذوبی تحت شرایط متوالی فرایند احیا و ذوب را انجام می دهد و بنابراین 
می تواند سنگ های معدنی با عیار آهن پایین و متوسط را نیز استفاده 
کند. این منابع سنگ معدن آهن دار با عیار پایین و متوسط حدود 8۵ 
درصد از منابع سنگ آهن جهان را تشکیل می دهند. استفاده از این 
منابع در مقیاس صنعتی برای کاهش هزینه های اقتصادی در کنار تولید 
فولاد بدون ردپای CO2 مزایای اصلی جهت توجیه سرمایه گذاری در 

زمینه توسعه فناوری های جدید به شمار می روند.

 علم و فناوری    

امنیت سایبری 

دستگاهپوشیدنیسبکوکوچکیکهمیتواندلباس
شماراخنکیاگرمکند

تاکسیهایپرندهJobyAviationازسال2۰2۶در
دبیبهپروازدرمیآیند

محققان مؤسسه فناوری شیباورا ژاپن یک دستگاه پوشیدنی جدید به 
نام پمپ الکتروهیدرودینامیک جیبی و هوشمند )PSEP( برای لباس ها 
این  می کند.  فراهم  را  شما  لباس  حرارتی  کنترل  امکان  که  ساخته اند 
دستگاه نسبت به نمونه های مشابه مزیت هایی مانند وزن و اندازه کمتر 
، می تواند داخل لباس جای  دارد و بدون افزایش حجم یا ایجاد نویز
بگیرد تا دمای بدن شما را کاهش یا افزایش دهد. این دستگاه می تواند 
دما را تا سه درجه سانتی گراد کاهش یا افزایش دهد. 

که با دولت دبی به توافق رسیده  کرد  شرکت Joby Aviation اعلام 
کسی های پرنده خود را از سال 2026 در امارات متحده عربی  است تا تا
برای  و دبی   Joby به درستی اجرا شود،  برنامه  این  گر  ا بگیرد.  کار  به 
راه اندازی  را  هوایی  کسی  تا سرویس  یک  می توانند  دنیا  در  اولین  بار 
چهار  کثر  حدا و  خلبان  یک  حمل  به  قادر   Joby کسی های  تا کنند. 
کثر سرعت ۳20  مسافر خواهند بود. این وسایل نقلیه می توانند با حدا
کیلومتربرساعت حرکت کنند.

 هدف قرار دادن 1300 
IP مشکوک به رهبری 

پلیس اینترپل

افشای اطلاعات 1.5 میلیون نفر 
از کاربران کارگزاری بیمه Keenan و 

شرکای این شرکت

آژانس های مجری قانون از بیش از 5۰ کشور عضو 
اینترپل در پاسخ به تهدید فزاینده جرائم سایبری فراملی، در 
عملیات جدیدی به نام Synergia ۱۳۰۰ آدرس IP مشکوک یا 
URL مرتبط با فعالیت های مخرب را شناسایی کردند. در 
جریان این عملیات، مأموران خانه ها را بازرسی و سرورها و 
دستگاه های الکترونیکی را توقیف کردند و درمجموع ۳۱ نفر 

بازداشت و 7۰ مظنون دیگر نیز شناسایی شدند.
کثر سرورهای فرمان و کنترل )C2( حذف شده در اروپا واقع شده  ا
بودند که منجر به دستگیری 2۶ نفر شد. پلیس هنگ کنگ و 
سنگاپور به ترتیب 1۵3 و 8۶ سرور را از بین بردند، درحالی که 
سودان جنوبی و زیمبابوه بیشترین حذف را در قاره آفریقا گزارش 
کردند که منجر به دستگیری چهار مظنون شد. کویت نیز از 
نزدیک با ارائه دهندگان خدمات اینترنتی )ISP( برای شناسایی 

قربانیان و کاهش اثرات آن همکاری کرد.
برناردو پیلوت، دستیار مدیر اداره جرائم سایبری اینترپل گفت: 
»نتایج این عملیات که از طریق تلاش های جمعی چندین کشور 
و شرکا به دست آمده، تعهد تزلزل ناپذیر ما را برای حفاظت از 
فضای دیجیتال نشان می دهد و با از بین بردن زیرساخت های 
حملات فیشینگ، بدافزارهای بانکی و باج افزار، ما یک قدم به 
کوسیستم های دیجیتال و تجربه آنلاین امن تر و  حفاظت از ا

امن تر برای همه نزدیک تر شده ایم«.
 IP گ خود نوشت که بیش از ۵۰۰ آدرس  Group-IB امروز در وبلا
میزبان منابع فیشینگ و 1۹۰۰ آدرس IP مرتبط با باج افزارها، 
تروجان ها و بدافزارهای بانکی را شناسایی کرده است. دیمیتری 
ولکوف، مدیرعامل و یکی از بنیان گذاران Group-IB گفت: 
»عملیات Synergia نشان داده است که هم افزایی مجری قانون 
جهانی، نیروهای پلیس سایبری ملی و بخش خصوصی بسیار 
مهم است و ما باهم یک جبهه جمعی ایجاد می کنیم و اطلاعات 
سایبری و بهترین شیوه ها را برای مبارزه با جرائم سایبری به 
ک می گذاریم. این رویکرد نقش محوری همکاری و به  اشترا
ک گذاری مؤثر داده ها را در کاهش تأثیر جهانی جرائم  اشترا

سایبری برجسته می کند«.
infosecurity-magazine :منبع  

Keenan و شرکای این شرکت از بزرگ ترین کارگزاری های 
بیمه مستقل در کالیفرنیا دچار یک رخداد امنیت سایبری 
شدند که در آن اطلاعات شخصی ۱.5 میلیون کاربر، مانند 
شماره های تأمین اجتماعی )SSN( افشا شد. این کارگزار بیمه 
در نامه ای به افراد آسیب دیده اعلام کرد که برخی از اطلاعات 
شخصی ارائه شده توسط مشتریان در یک رخداد امنیت 
سایبری دخیل بوده است. مهاجمان اطلاعات شخصی را 

بین ۲۱ تا ۲7 اوت ۲۰۲۳ به دست آوردند.
که به اطلاعات شخصی ارائه شده توسط  کرد  شرکت فاش 
مشتریان خود برای انجام برخی عملیات ها دسترسی دارد. 
: نام،  اطلاعاتی که در طول نقض به دست می آیند عبارت اند از
تاریخ تولد، شماره تأمین اجتماعی، شماره پاسپورت، شماره 
گواهینامه رانندگی، اطلاعات بیمه سلامت، اطلاعات عمومی 

سلامت.
این شرکت ادعا می کند که تحقیقاتی را آغاز کرده و از کارشناسان 
امنیت سایبری برای نظارت بر تحقیقات استفاده کرده است. 
پس از شناسایی این حمله، Keenan و شرکای این شرکت 
اقداماتی را برای مقابله با این نقض امنیتی و اطلاع رسانی به 
مجریان قانون انجام دادند. طبق تحقیقات یک شخص ثالث 
غیرمجاز به سیستم های داخلی Keenan نفوذ کرده و به مدت 

شش روز به آن ها دسترسی پیدا کرده است.
طبق اطلاعیه اعلامی از سوی Keenan و شرکا، آن ها متعهد شدند 
که پروتکل های امنیتی بیشتری را برای تقویت وضعیت امنیتی 

خود پیاده سازی می کند.
Cybernews :منبع  

فصل چهارم
مثال های مثلث

گرچه به احتمال قوی این اتفاق نادر در موج دوم برای تشکیل یک  ا
فرم مثلثی ظاهر می گردد، اما مثلث ها تقریباً همیشه در یک موج 
عملکرد نهایی در الگوی از یک درجـه بـالاتر ظـاهر می شوند؛ به عنوان 
مثال هنگامی که موج چهارم در یک برگشت، مانند موج B در یک 
گ دوگانه یا سه گانه یا در یک  A-B-C یا موج پایـانی X در یک زیگزا
اتصال باشد. یک مثلث همچنین ممکن است در یک الگوی عملکرد 
پایانی در یک اصلاح ترکیبی تشکیل شود، به عنوان مثال، یک مثلث 
همیشه قبل از موج نهایی در الگویی از درجه بزرگ تر، در حالت اصلاح 

ترکیبی خواهد بود. 
در بازار سهام، وقتی یک مثلث در موج چهارم اتفاق می افتد، موج 
پنجم گاهی پرسرعت بوده و بخش زیادی از مثلث را می پیماید. الیوت 
از اصطلاح »پرتاب« در اشاره به این قضیه استفاده می کند. موج های 
حرکتی کوتاه ساخت مثلث را پیگیری می کنند. پرتاب معمولاً یک 

عکس العمل است، اما می تواند یک پایان قطری باشد. 
در بازارهــای نیرومنــد، پرتــاب وجــود نــدارد. امــا در عــوض، یــک 

گــر یــک مــوج پنجــم  مــوج پنجــم طولانــی خواهــد داشــت؛ بنابرایــن ا
ادامه دهنــده یــک مثلــث پرفشــار باشـــد، دارای یــک نیــرو و فشــار 
معمولــی خواهد بــود و ایــن احتمــالاً علامت یــک مــوج بلند اســت. پس 
از مثلـــث، یــک عکس العمــل قــوی از درجــه بــالا یــا یــک مــوج طولانــی در 

ادامــه خواهــد آمــد. 
بسیاری اوقات محل تلاقی خطوط مرزی یک مثلث فشرده با یک 
دوراهی در بازار همـراه است. تعداد زیاد این رخداد قرار دادن آن را در 
ردیف معیارهای اصلی امواج را توجیه می کند. اصطلاح »افقی« برای 
مثلث ها اشاره به ساخت مثلث های اصلاحی دارد، درحالی که برخلاف 
آن هنگامی که اصطلاح »قطری« استفاده می شود اشاره به آرایش 
مثلث های حرکتی می کند. پس به کار بردن مثلث های افقی و مثلث های 
گی آن ها در اصل امواج است. برای ساده  قطری تفکیک این دو ویژ
کردن موضوع، تحلیلگران ممکن است از لغت های مثلث )triangle(یا 
گُوِه )wedge( به جای یکدیگر استفاده کنند. اما به خاطر داشته باشید 
که مطالعه کنندگان تکنیکال چارت، مدت هاست که از این لغت ها به 
یک منظور استفاده می کنند. تفاوت گذاشتن برای این دو می تواند 

مفید باشد. 

امواج الیوت
یم بورس بیاموز

   تهیه کننده:امور سهام و مجامع

SuSteel معرفی پروژه فناوری فولاد سبز بر پایه پلاسمای هیدروژن
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ضرورت ها، مزایا و معایب ازدواج 
در دوران سالمندی

 اجتمـــــا             عـــــــی

زمانسنجهایاپیژنتیکروشیجدیدبرایاندازهگیری
سنابداعمیکنند

باآزمایشخونمیتوانریسکابتلابهزوالعقلرا
پیشبینیکرد ۱۰سالزودتر

محققان بیمارستان بریگهام از شکل جدید زمان سنج های اپی ژنتیک 
که  کردند. این زمان سنج یک مدل یادگیری ماشینی است  پرده برداری 
برای پیش بینی سن بیولوژیکی از ساختار دی ان ای طراحی شده است. 
مدل جدید براساس تفاوت های ژنتیکی، سن بیولوژیکی را پیش بینی و 
مداخلات ضدپیری را با دقت بیشتر ارزیابی می کند. محققان مدت هاست 
که  ما  ژنتیکی  )تغییرات در ساختار  متیلاسیون دی ان ای  بین  ارتباط  که 
عملکرد ژن را شکل می دهد( و تأثیر آن بر روند پیری را تأیید کرده اند.

بررسی سطوح پروتئین های خاصی در خون به پزشکان امکان می دهد 
که علائم ابتلا به زوال عقل را شناسایی کنند. این آزمایش خون می تواند 
کند. این پروتئین ها  انقلابی در تشخیص زودهنگام زوال عقل ایجاد 
نوروفیلامنت  پلی پپتید   ،)GFAP( گــلایــال  اســیــدی  فیبریلاژ  شامل 
محافظتی  پروتئین  و   )GDF1۵( رشــد   1۵ کتور  فا  ،)NEFL( سبک 
که وجود این پروتئین ها در  باورند  بر این  )LTBP2( است. محققان 
آسیب به  ، التهاب،  ، با مشکلاتی ازجمله لخته شدن خون در مغز مغز
نورون های مغزی و دمانس مرتبط است.

خانواده 

در شماره قبلی خبرنامه گفتیم جیغ وداد کردن و 
فریاد کشیدن کودکان برای بسیاری از والدین گاهی 
غیرقابل تحمل، رنج آور و آزاردهنده است. دادوفریاد 
فرزند شما ممکن است دلایل مختلفی داشته باشد، از جمله 
خوشحالی و شادی، شادی و خشم و عصبانیت که هرکدام ممکن 
است در شرایط متفاوتی اتفاق بیفتد. راه حل و راهکارهای تأثیرگذار 
و مناسبی وجود دارد که می تواند به والدین و کودک کند تا این جیغ 
کشیدن و داد زدن های فرزند شما مهار و متوقف شود. در این شماره 

از خبرنامه راهکارهای برخورد با این مشکل را بررسی خواهیم کرد. 
روش های مناسب برای درمان جیغ وداد کودکان

و  کاربردی  روش های  به کارگیری  کودک،  جیغ وداد  درمان  برای 
گر به هر دلیل به کارگیری  قابل اطمینان می تواند مؤثر واقع می شود. ا
هرکدام از این روش ها موفق نبود، حتماً به مشاور و روانشناس متخصص 
کودکان برای گرفتن راهنمایی و کمک تخصصی تر مراجعه کنید. روش های 

مناسب برای برخورد با جیغ وداد کودکان عبارت اند از:
به زمان و محیط مناسب برای کودک خود ایجاد کنید

مهم ترین نیازهای اولیه فیزیکی فرزندتان یعنی تغذیه و خواب را جدی 
بگیرید. توجه به تغذیه و استراحت کافی کودکان امری مهم است. 
هیچ وقت کودک را گرسنه از منزل بیرون نبرید. ساعات مشخص برای غذا 
گر کودک را بخواهید؛ گرسنه و  دادن و خواب استراحت او تنظیم کنید. ا
بدون استراحت کافی به بیرون از منزل ببرید. زود بهانه گیر و بی حوصله 
می شود. و در نتیجه بی حوصلگی ممکن است؛ شروع به جیغ وداد 
کردن بکند. داشتن یه برنامه روتین و مناسب می توانند؛ این عامل یعنی 

بی حوصلگی و در نهایت دادوفریاد کودکتان را کمتر کند.
زمانی که کودک شما جیغ وداد می کند شما فریاد نزنید

وقتی کودک شما شروع به جیغ وداد کردن می کند، ممکن است تحت 
گر جیغ ودادها از روی خشم و  تنش روحی شدیدی باشد. مخصوصاً ا
عصبانیت باشد. در نهایت او احساس و تنش روحی خود را به صورت 
فیزیکی و داد زدن بروز می دهد. در این مواقع شما به جای فریاد زدن 
بر سر او، باید آرامش خود را حفظ کنید و به او نشان دهید که می تواند 
این احساس را با آرامش هم ابراز کند. فریاد هم زمان شما باعث می شود 
کودک در کنار شما و از بروز دادن عواطف خود احساس امنیت نکند و 

حس بی توجهی را از طرف شما دریافت کند و چون راه بهتری برای بیان 
احساساتش پیدا نمی کند به فریاد و جیغ زدن بیشتر متوسل می شود.

برخورد منطقی با کودک داشته باشید
به کودک برای پایین تر آوردن صدایش راه حل نشان دهید. به او عملاً 
نشان دهید که می تواند خواسته ها و احساسات خود را بدون جیغ وداد 
و فریاد زدن هم بیان کند و شما در هر صورت بدون جیغ وداد کردن به او 
توجه می کنید و متوجه نیازها و عواطف او هستید. برای مثال، با او تمرین 

کنید که با تن صدای پایین خواسته هایش را ابراز کند.
برای عواطف و احساسات کودک خود ارزش قائل شوید

همان طور که اشاره شد، کودک شما با جیغ زدن از شما می خواهد که به او 
توجه نشان دهید. اینکه شما احساسات کودک خود را در شرایط مختلف 
درک کنید و بشناسید بسیار مهم است. مثلاً متوجه باشید چه چیزی 
باعث ناراحتی یا کلافگی فرزندتان می شود.  ممکن است حضور در مکانی 
خاص و یا مهمانی های شلوغ و پر سروصدا باعث کلافگی او شود. در این 

شرایط باید او را متوجه این مسئله کنید که احساس او را درک می کنید و 
گر در مکان شلوغ چون  تلاش می کنید نیاز او را پاسخ دهید. برای مثال، ا
پاساژ خرید حضور دارید و کودک شما شروع به جیغ وداد کردن کرد، او را آرام 
کنید و به او بگویید که متوجهید چه حسی دارد و دوست دارد که هرچه 
زودتر به خانه برود. از او به آرامی بخواهید کمی صبر کند تا کار شما تمام 

شود تا زودتر بتوانید به خانه بروید.
کودکتان را تشویق کنید

یکی از کاربردی ترین روش ها برای درمان جیغ وداد کودک تشویق کردن او 
به انجام کار دیگر است. شما باید به جای سرزنش کودک، راه های برقراری 
گر  ارتباط درست با فرزندتان را بیاموزید و آن ها به کارگیرید. برای مثال، ا
فرزند شما وسایل بازی اش را در جاهای مختلف اتاق پخش کرده، به جای 
اینکه او را سرزنش کنید، از او با لحن مهربانانه بخواهید به کمک هم، مانند 
یک بازی وسایلش را جمع کنید و او را در حین انجام این کار تشویق کنید.
www. zehnaraclinic.com :منبع  

مدیریت آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد 
گاهی، رشد، امید، موفقیت، شوق،  مبارکه با هدف آ

طرح آموزشی آرامش در خانواده را برگزار می کند.
به باور مدیریت آموزش و توسعه سرمایه های انسانی فولاد مبارکه، نهاد 
مقدس خانواده، رکن بنیادین اجتماع بشری و محمل فرهنگ های 
گون است. بر این عقیده ایم که اولین شرط داشتن سازمانی سالم و  گونا
گر خانواده  پویا، سلامت و پایداری خانواده همکاران است. ایمان داریم ا
همکارانمان از نظر تفکر، عملکرد و از نظر مادی و معنوی توانمند شوند 
و آرامش در خانواده برقرار باشد، آنگاه می توانیم با آرامش و طیب خاطر، 
مسئولیت ها و وظایف خود را انجام داده و در مسیر اهداف شرکت قدم 

برداریم.
می دانیم که نیازها و چالش های پیش روی خانواده ها به تدریج و 
با توجه به تحولات شرایط اجتماعی تغییر می کند؛ ازاین رو مراقبت 
و حمایت از خانواده ها مقطعی و زودگذر نیست و باید برای آن 
برنامه ریزی های بلندمدت، پیگیرانه و جامع انجام شود. بنابراین 
در واحد آموزش و توسعه سرمایه های انسانی بر آن شدیم که علاوه 

بر برگزاری دوره های آموزش خانواده، جهت تولید محتواهای علمی 
چندرسانه ای اقدام نماییم و آن ها را از کانال های اطلاع رسانی مختلف 

شرکت در اختیار کارکنان قرار دهیم.
چنانچه ما را طی هفته های آتی در خبرنامه دنبال کنید، سلسله مباحث 
و موضوعات جذاب و متنوعی در حوزه خانواده ارائه خواهیم کرد. این 
محتواها همسو با سیاست های واحد آموزش و توسعه سرمایه های 
که ما را امین خود  انسانی در قالب طرح آموزشی آرامش ارائه می گردد. ازآنجا
دانستید و نیازها و درخواست های آموزشی خود را از کانال های مختلف 
به گوش ما رساندید، می دانیم که غالباً دغدغه تربیت فرزند خود را دارید؛ 
بنابراین در شمارگان آینده به تفصیل درخصوص موارد تربیتی کودکان 

بحث خواهیم کرد.
عناوین برنامه های مورد نظر عبارت اند از: مهارت های اجتماعی کودکان؛ 
سبک های تربیتی کودکان؛ تربیت جنسی کودکان؛ بازی های تربیتی 
کودکان؛ مدیریت روابط سالم و ناسالم در دوره نوجوانی؛ رسانه ها، 

شبکه های اجتماعی و چالش های تربیتی.
در این شماره بحث را با موضوع مهارت های اجتماعی کودکان با معرفی 

مهارت های ده گانه زندگی از منظر سازمان جهانی بهداشت شروع 
خواهیم کرد.

مهارت های ده گانه زندگی
سازمان جهانی بهداشت مهارت های زندگی را به عنوان »توانایی ها و 
رفتارهای سازنده ای توصیف می کند که افراد را قادر می سازد با الزامات و 
چالش های زندگی روزمره به طور مؤثری مقابله کنند«. یادگیری هریک از 
این مهارت ها فرایندی زمان بر است که به تلاش و پشتکار افراد نیاز دارد 
و در نهایت باعث موفقیت در بسیاری از جنبه های زندگی می شود. این 
گاهی؛ همدلی؛ ارتباط مؤثر؛ روابط بین فردی؛  مهارت ها عبارت اند از: خودآ
مقابله با استرس؛ مدیریت هیجان؛ حل مسئله؛ تصمیم گیری؛ تفکر خلاق؛ 
تفکر نقادانه. این مهارت ها به کودک کمک می کند استرس کم تری داشته 
باشد و بهتر با دیگران ارتباط برقرار کند و پیدا کردن دوست برایش آسان تر 
خواهد شد. همچنین مهارت اجتماعی بالا به کودکان کمک می کند آینده 

روشن تری پیش روی خود داشته باشند.
تا به اینجا مهارت هایی که نیازمند توجه و تمرکز هستند، ذکر شدند. هفته 

آینده شرح این مهارت ها به تفصیل بررسی خواهد شد.

داد زدن کودک، 
علل و راهکارها

طرح آموزشی 
آرامش در 

خانواده

قسمت دوم

قسمت اول

  تهیه کننده: آموزش و توسعه سرمایه های انسانی

غلامعلینجفیقهنویه
خدمات شهری

روز بازنشستگی :  1۴۰2/۰۷/3۰

کرامتفرهمندحسنآبادی
آماده سازی محصولات نورد گرم

روز بازنشستگی :  1۴۰2/۰۶/3۰

احمدرضاعقیلیزاده
 امور خدماتی و رفاهی سبا

روز بازنشستگی :  1۴۰2/۰۶/3۰

نادریبنی جهانگیر
بازرسی فنی، اتوماسیون و ابزار دقیق سبا

روز بازنشستگی :  1۴۰2/۰۶/3۰

محمدرضاقاسمیوینیچه
 سرویس پاتیل

روز بازنشستگی :  1۴۰2/۰۷/3۰

مهدیمقدسیبروجنی
سرویس پاتیل

روز بازنشستگی :  1۴۰2/۰8/3۰

بازنشستگان فولاد 

ازدواج  در شماره قبلی خبرنامه مهم ترین علت   
سالمندان پرداختیم و به برخی از مزایای این امر اشاره کردیم. 
در این شماره به سایر مزایای ازدواج سالمندان خواهیم 

پرداخت.
ازدواج مجدد و افزایش ضریب امنیت روانی

خانم های سالمند تنها، بیشتر احتیاج به همراهی یک پشتیبان 
دارند. ازدواج یک نیاز غریزی و فطری است. شاید در ظاهر 
نیازهای جسمانی و در ادامه نسل عامل پیوند زناشویی در طول 
تاریخ بوده باشد، اما حس نیاز به یک همراه و همدل که بتوان 
در کلیه مسائل زندگی و غم ها و شادی ها با او همراه بود بیش 
از این نیاز عامل پیوند زناشویی و ازدواج زن و مرد بوده است. 
دوران سالمندی زمانی به یک کابوس و روزهای تکراری تبدیل 
می شود که همراه و همدمی نباشد تا در مواقع بیماری و احتیاج 

در کنارت باشد.
کاهش مشکلات جسمی سالمندان

برطرف کردن نیازهای عاطفی و سلامت جسمی و روحی می تواند 
که هر فرد،  پررنگ ترین انگیزه ازدواج های سالمندی باشد. چرا
در هر سنی، نیازمند مورد توجه بودن و محبت است، این در 
حالی ست که افرادی که تنها زندگی می کنند به دلیل عدم ارضای 
نیازهای عاطفی سیستم بدنی شان تضعیف می شود و رفته رفته 
موجب درماندگی و بیماری آن ها خواهد شد و اینجاست که نقش 

یک همدم جلوه بیشتری پیدا می کند.
بررسی ها در مورد ازدواج سالمندان در آسایشگاه ها نشان 
داده است در درجه اول این ازدواج چون در سنین بالا و بین 
افراد باتجربه اتفاق می افتد هیچ مشکلی ایجاد نمی کند و 
، با توجه به اینکه همه  امری خداپسندانه است. از طرف دیگر
سالمندان، چه آن ها که با فرزندانشان هستند، چه آن ها که به 
دلایل مختلف فرزندانشان نمی تواند با آن ها زندگی کند یا از آن ها 
نگهداری کنند، تنهایی و نیاز به یک همراه را بیش از سایر مقاطع 
زندگی خود تجربه می کنند. در شرایطی که همسر فوت کرده 
باشد این نیاز تشدید می شود و ممکن است حتی استخدام یک 
پرستار شبانه روزی سالمند مشکلات نیز نتواند نیازهای سالمند 

را برطرف کند.
mehrparvar.com :منبع  

افتخارآفرینی یکی از همکاران در 
عرصه های هنری

موفقیت

همکار گرامی، محمدرضا نجاتی، شاغل در واحد بازرسی 
و نظارت، در پنجمین رویداد سراسری تولید محتوای دیجیتال 
بسیج در بخش پویانمایی مرحله استانی موفق به کسب رتبه اول 

شد.
کودکان  گفتنی است این انیمیشن روایتی است از زندگی 
فلسطینی که در حملات اسرائیلی پدر و مادر خود را از دست 
داده اند. آن ها آینده ای را درک می کند که در آن ظلم و ستم نابود 
شده و دیگر نامی از اسرائیل در نقشه های دنیا نیست و طبق آیه 
»ان الارض یرثها عبادی الصالحون«، نشان می دهد که چگونه 
زمین به بندگان صالح خدا به ارث خواهد رسید و آثار ظلم و ستم 
از بین خواهند رفت و با ظهور حضرت بقیة الله دنیایی عادلانه و 

صلح آمیز به پا می شود.

با نهایت تأسف در هفته گذشته، تعدادی از همکاران 
گرامی داغدار عزیزان خود شدند، ازجمله سید مصطفی 
ریخته گران شاغل در خدمات شهری و محمد کاظم زاده 
شاغل در مجتمع فولاد سبا در غم درگذشت مادر و سید 
احمد قریشی شاغل در نورد سرد در غم درگذشت همسر 

به سوگ نشستند.
همچنین ؟ دار فانی را وداع گفت و به دیار حق شتافت.

این غم جانکاه و ضایعه جبران ناپذیر را به محضر 
خانواده های این عزیزان تسلیت عرض می کنیم و برای 
آنان علو درجات را از درگاه حق تعالی مسئلت می نماییم.

ابراز همدردی

قسمت دوم
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 ورزش        

در چارچوب مسابقات فوتسال گرامیداشت دهه 
مبارک فجر در مجتمع فولاد سبا، تیم های اداری و 
انتظامات، روز دوشنبه سی ام بهمن ماه، در دیدار 
فینال به مصاف هم رفتند و در پایان این تیم اداری بود که توانست با 

گذشتن از سد حریف خود جام قهرمانی را بالای سر ببرد.

مسابقات فوتسال داخل سالن فولاد سبا با هدف ایجاد نشاط و شادابی 
نـزد همـکاران و بـا اسـتقبال خـوب کارکنـان بـرای نخسـتین بـار در سـالن 
ورزشـی ایـن مجتمـع بـا کیفیـت خوبـی برگـزار شـد و 1۵ تیـم از واحدهـای 
مختلف با ترکیب همـکاران امانـی و پیمانی این کارخانـه از سـوم تا پایان 
بهمن مـاه بـا یکدیگـر بـه رقابـت پرداختنـد. در ایـن دوره از مسـابقات 28 

بازی دیدنـی برگزار شـد و تیم هـای انتظامـات و فولادسـازی بـه ترتیب به 
مقام هـای دوم و سـوم دسـت یافتنـد.

 گفتنـی اسـت در جریـان برگـزاری ایـن بازی هـا، از سـوی کمیتـه فنـی 
مسـابقات، ارزیابـی و اسـتعدادیابی جهـت تیـم منتخـب مجتمـع فـولاد 

سـبا نیـز انجـام شـد.

کادمی شنای فولاد مبارکه بر  دختران آ

سکوی سوم مسابقات »جام ریف«

برگزاری مسابقات فوتسال 

جام رمضان

در دومین دوره مسابقات جام ریف )مزین به راهیان   
( که به میزبانی باشگاه ورزشی ریف، در محل استخر کوثر  نور
کادمی شـنای فولاد مبارکه  ملک شـهر برگزار شـد، دختران آ

توانستند عنوان سومی این مسابقات را از آن خود کنند.

بـه گـزارش واحـد امـور ورزش فـولاد مبارکـه، مرحلـه دوم جـام 
ریـف ویـژه دختـران رده سـنی 11 تـا 13 سـال، روز پنج شـنبه 2۶ 
بهمن مـاه 1۴۰2 برگـزار شـد و طـی آن نماینـدگان شایسـته فـولاد 

مبارکـه بـه نتایـج ذیـل دسـت یافتنـد:
سنا قربانی، مقام سوم ۶۶ متر قورباغه؛

الینا کیانی، مقام دوم ۴۰۰ متر آزاد؛
زهـرا  و  کیانـی  الینـا  معتمـدی،  مهشـید  چکشـی،  نیایـش 

تیمـی؛ مختلـط   ۶۶×۴ دوم  مقـام   ، سـپاهی فر
مریم نصوحی، مقام سوم ۶۶ متر کرال پشت؛

آلا کبیـری، زهـرا مرادیـان، سـتاره ملاجعفـری و مریـم نصوحـی، 
مقـام سـوم ۴×33 مختلـط تیمـی.

   به اطلاع همکاران گرامی می رساند امور ورزش فولاد 
مبارکه به مناسبت فرارسیدن ماه مبارک رمضان و در راستای 
ارتقای سطح سلامت و افزایش نشاط فردی کارکنان، در نظر 

دارد یک دوره مسابقه فوتسال برگزار کند.
علاقه مندان به حضور در این مسابقات که در سالن چندمنظوره 
مجموعه فردوس برگزار می گردد، می توانند از 2 تا 12 اسفندماه با 
نماینده ورزش ناحیه خود تماس حاصل کنند و جهت ثبت نام 

اقدام نمایند.
شایان ذکر است لیست و شماره های تماس نمایندگان نواحی 

در وب سایت امور ورزش به آدرس SPORT.MSC.IR است.

گردانسعیدجهانگیریبابردآغازکردند شا دخترانهندبالفولادمبارکهسپاهانچهارمشدند

تیم سپاهان ب در هفته اول مرحله نهایی لیگ سه با نتیجه 2 بر 1 
مقابل شادکام مشهد به برتری رسید. به گزارش روابط عمومی باشگاه 
فولاد مبارکه سپاهان و از هفته اول مرحله نهایی لیگ دسته سوم 
باشگاه های ایران تیم فوتبال سپاهان ب با بریس کیان عالی پور موفق 
شد تیم شادکام مشهد را در ورزشگاه ثامن با نتیجه دو بر یک شکست 
گردان سعید جهانگیری در صدر جدول گروه  دهد. در حال حاضر شا
اول قرار گرفتند.

تیم هندبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان در دیدار هفته چهاردهم 
گرس جنوبی شکست خورد. به گزارش روابط  لیگ برتر مقابل تیم زا
عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، تیم هندبال بانوان این باشگاه در 
گرس جنوبی  چارچوب هفته چهاردهم و پایانی لیگ برتر مهمان تیم زا
بود و باوجود تلاش بسیار این تیم، در پایان بازی با نتیجه 27 بر 20 
گردان  گرس به پایان رسید. به این ترتیب و در پایان لیگ شا به سود زا
فاطمه محمدخانی در رده چهارم جدول رده بندی قرار گرفتند.

 ورزش         ورزش        

   خدمات عمومی و امور رفاهی/ امور ورزش

اعلام برنامه بازی های فولاد مبارکه سپاهان 

در هفته های نوزدهم تا بیست ویکم 

در جشنواره مسابقات شنای مسافت بلند زیر 
۱۰ سال کشور که به میزبانی هیئت ورزش های آبی 
استان خوزستان از ۲5 تا ۲7 بهمن ماه ۱۴۰۲ در محل 
کادمی شنای فولاد مبارکه با  استخر آزادی اهواز برگزار شد، پسران آ

کسب عناوین زیر افتخارآفرین شدند:
1۰۰ متر قورباغه، نیکان سلطانی، مقام سوم؛

۵۰ متر پای دلف، امیرعباس خیرالهی، مقام سوم؛
۵۰ متر پروانه، امیرعباس خیرالهی، مقام سوم؛

1۰۰ متر سینه، نیکان سلطانی، مقام سوم؛
، نیکان سلطانی،  ۴ در ۵۰ متر مختلط تیمی، محمدرضا احمدپور

امیرعباس خیرالهی و امید سلمانی، مقام سوم؛
۶ در ۵۰ پای دلف تیمی، نیکان سلطانی، آرش رمضانی، محمدرضا 
احمدپور، بنیامین مالکی، محمدپارسا صدری و  امیرعباس خیرالهی، 

مقام دوم؛
۶ در ۵۰ متر آزاد تیمی، نیکان سلطانی، آرش رمضانی، امیرعباس 
خیرالهی، محمدپارسا صدری، محمدرضا احمدپور و امید سلمانی، 

مقام سوم.
در این دوره از مسابقات احمد توکلی به عنوان سرمربی، مهران اسدی 
به عنوان مربی و محمد رحیمیان به عنوان سرپرست، تیم شنای 

کادمی فولاد مبارکه را هدایت کردند. آ

 مانند مسابقه رفت با 
ً
فولاد مبارکه سپاهان دقیقا

نتیجه سه بر یک مقابل الهلال تن به شکست داد تا 
از دور رقابت های لیگ قهرمانان آسیا حذف شود.

 به گزارش خبرنگار فولاد و به نقل از ورزش سه، دیدار برگشت میان الهلال 
و فولاد مبارکه سپاهان مانند مسابقه رفت با نتیجه سه بر یک به سود 
گردان ژسوس در مجموع دو دیدار  نماینده عربستان به پایان رسید تا شا
رفت وبرگشت از سد نماینده ایران بگذرند و راهی مرحله یک چهارم 

نهایی شوند.
این مسابقه در نیمه نخست با حملات متعدد فولاد مبارکه سپاهان آغاز 
شد و فرشاد احمدزاده به همراه شهریار مغانلو سه فرصت خوب را از دست 
دادند. در ادامه میتروویچ سه موقعیت خوب گلزنی داشت که یکی از 

آن ها را نیازمند دفع کرد و دو مورد دیگر نیز توسط یوسفی و یزدانی از روی 
خط دروازه بیرون کشیده شد.

در ادامه نیز اعرابی موقعیت خوبی داشت که ضربه اش از کنار تیرک دروازه 
به بیرون رفت. دقایقی بعد نیز شوت روی پای محمد کنو به تیرک برخورد 
کرد و به بیرون رفت. احمدزاده توانست دروازه الهلال را باز کند، ولی گل او 

به دلیل حضور در شرایط آفساید رد شد.
در شرایطی که میشائیل دلگادو و مغانلو موقعیت هایی برای دو تیم 
از دست دادند، نیمه اول با تساوی بدون گل به پایان رسید. سپاهان 
سرانجام در دقیقه ۵1 به گل رسید. اعرابی، بازیکن جدید فولاد مبارکه 
سپاهان پس از دریافت پاس زکی پور، توپ را با یک ارسال دقیق به تیر دوم 
فرستاد که رامین رضاییان با ضربه سر توپ را به دهانه دروازه ارسال کرد و 

فرشاد احمدزاده کار سختی برای گلزنی نداشت.
در ادامه و پس از اخراج مستقیم سیاوش یزدانی، ورق بازی برگشت. ابتدا 
سالم الدوسری با یک چرخش ورود به درون محوطه جریمه توانست با 
یک ضربه بغل پا گل تساوی تیمش را به ثمر برساند. در ادامه نیز روبن 
نوس با شلیک روی پای تماشایی بازی را دو بر یک کرد. در شرایطی که 
بازی رو به پایان بود، میتروویچ نیز فاصله را افزایش داد تا الهلال نتیجه 

بازی رفت را تکرار کند.
در نهایت این بازی با نتیجه سه بر یک به پایان رسید تا الهلال در 
مجموع با حساب ۶ بر 2 از سد فولاد مبارکه سپاهان بگذرد و راهی 
مرحله یک چهارم نهایی شود. این گروه در دور بعدی باید به مصاف 

الاتحاد برود.

كادمی شنای  افتخارآفرینی پسران آ
فولاد مبارکه در مسابقات کشور

فیلم تکراری نقش جهان در کینگدام آره نا اكران شد

برنامه مسابقات هفته های نوزدهم تا بیست و یکم   
لیگ برتر باشگاه های کشور اعلام شد.

به گزارش روابط عمومی باشگاه فولاد مبارکه سپاهان، براین 
اساس، فولاد مبارکه سپاهان در هفته نوزدهم روز جمعه 18 
اسفند از ساعت 1۷:2۰ در نقش جهان میزبان پیکان خواهد بود.
گردان مورایس چهارشنبه 23  همچنین در هفته بیستم شا
اسفند ماه از ساعت 1۹ در ورزشگاه شهدای فولاد مهمان فولاد 

خوزستان هستند.
طلایی پوشان در هفته بیست و یکم یک شنبه 2۷ اسفند ماه از 
ساعت 18:۴۵ در ورزشگاه نقش جهان به مصاف گل گهر سیرجان 

خواهند رفت.

تیم اداری؛ قهرمان مسابقات فوتسال مجتمع فولاد سبا

خبـــــــر کوتاه

اطلاعیه

نتایج هفته سوم

نورد سرد

ترابری 

پیمانکاران الف

سپاهان

پیمانکاران الف

پیمانکاران الف

ترابری

0

2

2

2

2

0

2

2

0

0

0

0

2

0

فولاد سازی

سبا

نورد گرم

فولاد سازی

سبا

پیمانکاران ب

سپاهان

برگزاری هفته سوم مسابقات والیبال 

گرامیداشت دهه مبارک فجر 

مسابقات مسابقات والیبال گرامیداشت دهه مبارک   
فجر در هفته سوم  نیز با حضور تیم های مختلف از نواحی فولاد 

مبارکه ادامه یافت و  نتایج ذیل حاصل شد:

خبــــــــــر کوتاهنفرات برتر

ملیکااحسانی
فرزندهمکارگرامیمحسناحسانی

شاغلدرحسابداری
کادمیوالیبالپایگاهپردیس آ

مهدیحیدری
فرزندهمکارگرامیشهرامحیدری

شاغلدرنوردسرد
کادمیوالیبالپایگاهصفاییه آ

سیدیاسینمیرنیام
فرزندهمکارگرامیسیداصغرمیرنیام

شاغلدرآزمایشگاهآهنسازی
کادمیشنایاستخررویاهایآبیشهرضا آ

محمدپارسامعتمدی
فرزندهمکاربازنشستهگرامی

فرشیدمعتمدی
کادمیوالیبالپایگاهپردیس آ

الینانوروزی
فرزندهمکارگرامیمهدینوروزی

شاغلدرنوردسرد
کادمیوالیبالپایگاهصفاییه آ

محمدعطاباقری
فرزندهمکارگرامیمهدیباقری

شاغلدرحراست
کادمیشنایپایگاهاسپینروتختی آ

محمدحاجیابراهیمی
فرزندهمکارگرامیابوالفضلحاجیابراهیمی

شاغلدرمجتمعفولادسبا
کادمیشنایپایگاهفردوس آ

نازنینزهراتقیزاده
فرزندهمکارگرامیعبدالمجیدتقیزاده

فولادسازی شاغلدر
کادمیشنایاستخررویاهایآبیشهرضا آ

دانیالکاظمی
فرزندهمکارگرامیعباسعلیکاظمی

شاغلدرمجتمعفولادسبا
کادمیوالیبالپایگاهفردوس آ
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 فرهنــگݡــــی

آخریــن حجت خــدا، فرزند امام حســن   
عســکری )ع( و بانویــی از نــوادگان شــمعون، 
حواری عیسی مســیح )ع( در پانزدهم شعبان 
چشم به جهان گشود تا رحمت و لطف الهی از 
چشمه ســار وجــود او در جهان جاری شــود و 
حضورش بنیان استواری هستی باشد. او به امر 
خدا و به حکمــت حکیمانــه اش بــرای درامان 
ماندن از آزار دشمنان و نیز به دلیل آنچه ما از آن 
گاهیم، از نظرها غایب شد تا روزی که شرایط  ناآ
ظهورش حاصل شود، از پس پرده های غیبت 
بیرون آید و با دم الهی اش، روح تازه ای به کالبد 
خســته خلقت بدمد، دین خدا را زنده سازد و 
حکومت الهی را بر سرتاسر جهان برقرار کند. به 
امید آمدنش دست به دعا برمی داریم و از خدا 
می خواهیم تا آن روز، ما را از راه او دور نسازد و از 

معرفت او بی نصیب مگذارد.
انســان، مســافر جــاده زمــان اســت و بایــد کــه راه 
گــر راهنمــا غایب اســت و  ســفر را بپیمایــد. حال ا
دست ما از دامنش کوتاه؛ چاره، نشستن و نرفتن 
نیســت. باید رفت و راه کمال را پیمود، هرچند راه 
یافتن سخت تر می شود و خطر به بی راهه افتادن 
بیشــتر، ولی نشســتن و فروماندن، چاره نیست. 
بایــد دوران غیبت را شــناخت، معرفت امــام را به 
گاه شد.  دست آورد و از وظایف و بایدها و نبایدها آ
به جای نشستن، باید بیشتر کوشید. بی گمان، آن 

خورشید غایب از نظر نیز ما را رها نمی کند.

دوران، دوران غیبت است و خورشید وجود امام 
در پس ابرهای غیبت نهان است. لطفش جاری 
و نــورش ســاری اســت؛ هرچنــد بســیاری از ما به 
ندیدنش چنان عــادت کرده ایــم کــه گاه یادمان 
می رود که آسمان هستی را خورشید هست و این 
ابرهــای غیبــت، رفتنی انــد. در این میــان، یکی از 
مهم ترین و اساسی ترین وظایف شیعیان در عصر 
گاهی و  غیبت، شــناخت امام و به دســت آوردن آ
معرفت از آن مقام مقدس است تا آنجا که پیامبر 
اعظم )ص(، مرگ کســی را که امام زمان خویش را 
نشناسند، مرگ زمان جاهلیت می داند. به یقین، 
مقصود از این شناخت، شناختی کامل و درست 
از آن حضــرت و از ســیره و منــش ایشــان اســت، 
به گونه ای که این شناخت، چون چراغی روشن، 
راه را بر شبهه ها ببندد و از افتادن در گرداب شک 

و تردید در امانمان دارد.
ک  در انتظــارِ آمــدن موعــود، دل را جامــه پــا
کیزه تر می سازیم.  می پوشانیم و درون را هر روز پا
پرهیزکاری، تقوا، دوری از گناه و پرهیز از حرام الهی، 
وظیفه ای است که آن امام عزیز، منتظرش را بدان 
امر کرده و راه روشنی است که آن امام غایب از نظر 

بِدان توصیه فرموده است.
hawzah.net :منبع    

»محمد بن محمد بن حسن« معروف به   
یازدهم  در  طوسی«  نصیرالدین  »خواجه 
جمادی الاول سال 597 هجری قمری در طوس 
متولد شد. اصالت خواجه به جهرود از توابع قم 
کن طوس  کان او سا که نیا برمی گردد؛ اما ازآنجا
بودند و خواجه نصیر نیز در آنجا چشم به جهان 
گشود، به لقب »طوسی« محل زادگاهش،  

شهرت یافت.
خواجه نصیرالدین طوسی ملقب به استاد البشر، 
یکی از برجسته ترین دانشمندان ایرانی جهان 
اسلام و از بزرگ ترین فقهای مذهب تشیع در سده 
هفتم هجری است. دانشمندی که نبوغ فکری و 
عملی او همواره مورد توجه جهانیان قرار داشته 
و تأثیرات بسیاری بر جهان علمی پس از خود 
گذاشته است. خواجه نصیر را مبتکر روش فلسفی 
کلام شیعه، بزرگ ترین نماینده حکمت و  در 
ریاضی و اخلاق در قرن هفتم و برخی پیونددهنده 

علم، سیاست، دین و اخلاق معرفی می کنند.
این ادیب،  فیلسوف، منجم و ریاضی دان بزرگ، در 
کوخان مغول به ایران، ناجی این  زمان حمله هلا
سرزمین شد و با تدبیر مثال زدنی خود،  از تخریب 
و خونریزی بیشتر توسط مغولان جلوگیری کرد. 
رصدخانه مراغه یکی از مهم ترین رصدخانه های 
ایران و آثار ملی ایران که امروزه موردتوجه سازمان 
جهانی یونسکو نیز قرار گرفته، به همت و تدبیر و 

دانش خواجه نصیر بنا شده است.
خواجه نصیرالدین دانشمندی همه چیزدان بود 
که به جهت تفسیر آثار ارسطو، پس از »ارسطو« که 

»معلم اول« و »فارابی« که »معلم ثانی« نامیده 
می شد، برخی لقب »معلم ثالث« یا »ارسطوی 
گر فلسفه  ثانی« را به او دادند. وی را همچنین احیا
و مبتکر روش فلسفی در کلام شیعه می دانند. 
اندیشمندی که بزرگان بسیاری چون قطب الدین 
شیرازی، ابن میثم بحرانی و علامه حلی، در مکتب 

او پرورش یافته اند.
خ نامی جهان عرب، طوسی  ابن خلدون، مور
را بزرگ ترین دانشمند ایران پس از اسلام لقب 
داد و بسیاری دیگر، خواجه نصیر را از بزرگ ترین 
دانشمندان اسلام در قرون وسطا می دانند. کسی 
که به ظن یکی از اندیشمندان ایرانی، بزرگ ترین 
چهره تأثیرگذار و نابغه فکری و علمی و هنری پس 

از ابوعلی سینا به حساب می آید.
به پاس خدمات ارزنده و اهمیت جایگاه علمی 
این دانشمند برجسته جهانی و اعجوبه ریاضی 
و نجوم،  نام خواجه را در نصف النهار ۴1 جنوبی 
کرده اند. در سال  ثبت  ماه  کره  و مدار صفر 
1۹۷۹ میلادی، خرده سیاره ای که توسط یک 
ستاره شناس روس کشف شده بود، الطوسی نام 
گذاشتند. در ایران، پنجم اسفندماه مصادف 
، در گاه شمار رسمی  با سالروز تولد خواجه نصیر
کشور به عنوان روز مهندس نام گذاری شده است.
kojaro.com :منبع    

روســتای کرد علیا، نــه تنهــا از زیباترین   
روستاهای اطراف اصفهان اســت. چند سال 
پیش بــه طــور اتفاقــی در این منطقه، شــهری 
زیرزمینی از دوران اشــکانیان کشــف شد. این 

شهر زیرزمینی قدمتی دوهزار ساله دارد.
اشکانیان این شهر را برای استفاده های نظامی 
و امنیتی ســاختند. مــردم هم به خاطر ســرمای 
شــدید و ناامنــی بــه ایــن شــهر زیرزمینــی پنــاه 
می آوردند. زمانی که شاه عباس اول صفوی، ارامنه 
را به شهر اصفهان منتقل کرد، این منطقه به اوج 
رونق خود رسید. از حدود یک قرن پیش ارامنه از 
این شهر مهاجرت کردند و کم کم جای خود را به 
مسلمانان دادند. مردم با مهاجرت ارامنه، از شهر 
زیرزمینی به منظور نگهداری از احشام استفاده 
کردند. محققان در ســال 13۹۵ شهر زیرزمینی را 
دوباره کشف کردند؛ اما بســیاری از قسمت های 
آن مسدود بود. پس از کشف این شهر زیرزمینی 
1۶۰۰ متر از آن بازگشــایی شــد. فقط 1۰ در از 8۰ درِ 
ورودی این شهر برای بازدید گردشگرها مهیاست.

بخش جالــب ایــن شــهر زیرزمینی، شــباهت آن 
با بناهای تاریخی شــهر رم »کاتا کمب« در ایتالیا 
اســت. ســاختار اصلی شــهر دایــره ای اســت. آن 
را دو طبقــه ای ســاختند که پله هایــش دوطبقه 
را بــه یکدیگر وصل می کند. این شــهر مســاحتی 
به اندازه 2۰ هــزار مترمربــع دارد و در عمق 8متری 
زیرزمین است. معماری شهر زیرزمینی کرد علیا 

به همین ها ختم نمی شود. این شهر 8۰ ورودی 
و 8۰ حلقــه چــاه دارد کــه عمــق هــر چــاه بیــن 12 
تــا 18 متــر اســت. در حــال حاضــر بعضــی از ایــن 
چاه هــا خشــک نشــده اســت و آب دارد. 8۰ درِ 
ورودی شهر را در سطح زمین با فاصله یک متری 
از هم ســاختند. طراحی این درهــا به صورتی بود 
کــه کســی نمی توانســت آن هــا را از بیــرون ببیند. 
نکته جالب تر این اســت کــه شــهر زیرزمینی کرد 
علیا تقریباً گنجایشی به ا ندازه 3هزار مرد جنگی 

داشت.
ورودی حفره هــای زیرزمینــی را از زیــر خانه هــا 
ساخته بودند. راهروهای زیرزمینی، این حفره ها 
را به هم مرتبط می کرد. راهروهایی با پهنای زیاد، 
اتاقک ها و دالان های تودرتو هرکسی را در این شهر 
به وجد می آورد. اهالی شهر زیرزمینی از هر اتاقک 
و سالن استفاده ویژه ای می کردند. شاید به همین 
خاطر اســت که آن را به عنوان یکی از خاص ترین 

شهرهای زیرزمینی دنیا می شناسند. 
ir.mag.yol۱ :منبع    
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معرفی کتاب

نویسنده:
مرتضی مطهری
: ناشر
صدرا

کتاب آینده انقلاب اسلامی شامل مجموعه 
سخنرانی ها و مصاحبه های استاد شهید آیت اللّه 
مطهری درباره انقلاب اسلامی ایران است که بخش 
اعظم آن در فاصله زمانی پیروزی انقلاب اسلامی تا 
 ) شهادت آن عالم ربانی )یعنی دو ماه و بیست روز

انجام شده است.
 دو ســخنرانی از ایــن مجموعــه در زمــان اوج نهضــت 
اســلامی ایــراد شــده، اولــی تحــت عنــوان »اهــداف 
روحانیت در مبارزات« کــه در آبان 13۵۷ در دانشــگاه 
صنعتــی شــریف در همایشــی بــه نــام »همبســتگی« 
صــورت گرفتــه و دومی تحــت عنــوان »مفهــوم آزادی 
عقیــده« در دوم بهمــن 13۵۷ در دانشــکده الهیات و 
معارف اســلامی ایراد شــده اســت. این دو ســخنرانی 
بخــش اول و دوم ایــن کتــاب را تشــکیل می دهنــد. از 
استاد شهید دو سخنرانی دیگر درباره »آزادی عقیده« 
موجود بود که در سال 13۴8 در حسینیه ارشاد انجام 
شده اســت. نظر به اینکه این دو گفتار با مباحث این 
کتاب سنخیت داشــت و خصوصاً مکمل بخش دوم 
بود، در پایان کتاب به صورت بخش ضمیمه آورده شد.
بخش سوم این کتاب »تحلیل انقلاب ایران« نام گرفته 
است که مجموع دو سخنرانی همراه با پرسش و پاسخ 
آن متفکر شهید است و در فروردین 13۵8 در انجمن 
اسلامی پزشکان و در محل مسجد الجواد تهران ایراد 
شده است. بخش چهارم، مجموع سخنرانی های آن 

شهید عزیز در موضوع »آینده انقلاب اسلامی ایران« 
است که در اسفند 13۵۷ در محل مسجد فرشته تهران 
صورت گرفته که شامل هفت ســخنرانی است در این 
موضوعات: ماهیت انقلاب ایران، ریشــه های انقلاب 
اسلامی، عدالت اجتماعی، استقلال و آزادی، معنویت 
در انقلاب اسلامی، روحانیت و انقلاب اسلامی، نقش 
زن در جمهوری اسلامی. همچنین دو مقاله از استاد 
وجــود داشــت؛ یکــی بــا عنــوان »وظایــف حوزه هــای 
علمیــه« و دیگری بــا عنــوان »نقــش بانــوان در تاریخ 
معاصر ایران«. مناسب دیده شد که اولی پس از بحث 
»روحانیــت و انقــلاب اســلامی« و دومی پــس از بحث 

»نقش زن در جمهوری اسلامی« درج گردد.
بخش پنجــم این کتــاب »درباره جمهوری اســلامی« 
است و شامل یک مصاحبه مطبوعاتی و سه مصاحبه 
تلویزیونی است. در ابتدای مصاحبه های تلویزیونی 
مناسب دیده شد که مطلبی از یادداشت های استاد 
درباره شبهاتی که درباره »جمهوری اسلامی« مطرح 

است آورده شود.
در طــول اعصــار تصــور مــردم از ولایت فقیه ایــن بوده 
است که به موجب اینکه مردم مسلمان اند و وابسته 
کمی از نظر اینکه  به مکتب اسلام اند، صلاحیت هر حا
قابلیت مجری بــودن قوانین ملی اســلامی را داشــته 
باشد باید مورد تأیید و تصویب فقیه قرار گیرد. بنابراین 
امام خمینــی در فرمــان خود بــه نخســت وزیر دولت 
موقت می نویسد: به موجب حق شرعی )ولایت فقیه( 
کثریت قاطع  و به موجــب رأی اعتمــادی که از طــرف ا
ملت نسبت به من ابراز شــده است، من رئیس دولت 

تعیین می کنم.
fidibo.com :منبع    
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قرآن کریم کامل با صوت

آستین خالی

معرفی اپلیکیشن

مســتند »آســتین خالــی«، روایتــی از زوایــای کمتــر دیده شــده 
شخصیت سردار شهید حاج حسین خرازی اســت. وجه تمایز این 
مســتند بــا مســتندهای ساخته شــده از شــهید خــرازی در روایــت 
گفته باقی  رزمندگانی است که کمتر دیده شده اند و خاطرات آن ها نا
مانده، مانند بی ســیم چی ها، رانندگان و افرادی که با شــهید خرازی 

ارتباط نزدیک داشته اند.
مستند »آستین خالی« که در حوزه هنری اصفهان ساخته شده است، 
روایت متفاوتی از بخش مهم زندگی فرمانده شهید حاج حسین خرازی 
است. در این مستند، از زبان هم رزمان شهید ابعاد مختلف و تلاش های 
یک فرمانده جنگ که کمتر گفته شــده بررسی می شــود. کارگردان برای 
گفته های زندگی این شهید را به تصویر کشیده و سراغ کسانی  اولین بار نا
رفته اســت که تابه حال جلــوی دوربین نرفتــه بودند و جــزو فرماندهان 

جنگ هم نبودند.
شــهید خــرازی هشــتم اســفند 13۶۵ خورشــیدی در منطقــه عملیاتی 
شلمچه و نهر جاســم در منطقه عمومی عملیات کربلای ۵ به شهادت 

رسید.
                                                         ammaryar.ir :منبع     

        کارگردان:سیدمهدیخیامالحسینی

تهیهکننده:سیدمجتبیخیامالحسینی       

معرفی فیلم

غلامحســین ســفیدیان اول فروردین ســال 
۱۳۳7 در محلــه قلعه دیباج شهرســتان شــاهرود 
دیده به جهان گشود. وی تا مقطع ابتدایی تحصیل 
کــرد و پــس از آن بــرای کمــک بــه خانــواده از ادامــه 

تحصیل بازماند.
با آغاز جنگ تحمیلی وی به گروه سنگرسازان پیوست و 
چون راننده ماشین های راه سازی در شرکت ذوب آهن 
البرز شــرقی شــاهرود بود توانســت کمک های شایان 
توجهی انجام دهد. غلامحســین که به عنوان راننده 
لودر و بولدوزر در خطوط مقدم، به جرگه سنگرسازان 
بی سنگر پیوسته بود، روز 22 دی ماه 13۶۵، طی نبرد 
کربــلای ۵ بر اثــر اصابــت ترکش خمپــاره به ســرش، به 
شهادت رسید. او متأهل و دارای فرزند بود و همچنین 
مدال افتخــار مداحــی اهل بیــت )ع( را بر ســینه خود 

داشت.
بخشی از وصیت نامه شهید غلامحسین سفیدیان:

ســخن مــن بــه آن عــده از بــرادران کــه بــه نــدای امــام 
لبیــک گفته انــد ایــن اســت کــه  ای بــرادران عزیــز بــرای 
خدا خالصانه کار کنید، بگذارید آن ها کــه در لانه های 
خود خزیده انــد، هر چــه درباره شــما می گویند بگویند 
گاه اســت. چون ما به حســین  چون خدا بــر اعمال ما آ
زمــان اقتــدا کردیــم و او را هــم مســلمان نماها، خارجــی 

لقــب داده بودنــد.
گاه باشید و نگذارید آنان که  شما ای جوانان روســتا، آ
می خواهند حق مردم را پایمال کنند به آن ها فرصت 
گر کســی حق مــردم را به خود  ندهید. متحد باشــید ا
اختصاص داده از آن دفاع کنیــد و از او پس بگیرید که 

گر چنین نکنید خدا هم از شما نمی گذرد. ا
شــما ای پــدران و مــادران، مبــادا از فرزنــدان خــود که 
می خواهند بــه جبهه بیاینــد جلوگیری کنیــد، چون 
همیــن فرزنــدان در قیامت شــما را مقصــر می دانند و 
همین جلوگیری شما بهانه ای در دست آنان می شود 
و خلاصه  ای پدران و مادران برادران و خواهران به امام 
وفادار باشید و هر چه او بگوید عمل کنید و حضورتان 
را در جبهه ها ثابت نگهدارید. آنان که توانایی به جبهه 
آمدن را دارند بیایند و آنان که ندارند در پشــت جبهه 
خدمت کنند، تا بتوانید به داد مظلومان و محرومان 

برسید و اسلام را در دنیا زنده نگهدارید.
همیشه به یاد خدا باشــید و از دروغ و غیبت و تهمت 
دوری گزینید که این گونه اعمال قلب را سیاه می کند، 
چون که هر زمان باشد، مرگ از راه می رسد و هیچ گریزی 

از آن نیست.
و شــما ای پــدر و مــادر، آخریــن درودهــا و ســلام های 
فرزند کوچک خود غلامحسین را پذیرا باشید. از شما 

سفیدیان غلامحسین  شهید 

می خواهــم که در مصیبــت من گریــه نکنید، چون شــما خانــواده یک 
شهید هستید، ولی زینب )س( خانواده ۷2 شهید بوده، به او اقتدا کنید 

و همیشه صبر را پیشه کنید که خدا با صابران است.
گر نتوانسته ام در دنیا آنچه بر گردن من حق داری  و شما ای خانواده ام، ا
ادا کنم امیدوارم که مرا عفو کنی و فرزندانمان حسن و ابوالفضل را اول به 
خدا بعد به بابا و شما می سپارم. آنان را آن چنان تربیت کن که ان شاءالله 

به اسلام خدمت کنند و در این زمینه پدرم را وصی خود قرار می دهم.
و در پایان از همه شما مردم حزب الله عذرخواهی می کنم و از همه شما 
حلالیت می طلبم و شــماها ای همه  کســانم حتی الامکان از پوشیدن 
لباس مشکی بپرهیزید و از گریه بپرهیزید، زیرا این عمل شما با فکر من 

سازگار نیست. 
www.hamshahrionline.ir :منبع    

قرآن صوتی کیان یک نرم افزار جامع و پرکاربرد مذهبی است که 
امکانات زیادی از جمله مفاتیح الجنان، نهج البلاغه، استخاره و... را 

در اختیار کاربران قرار می دهد.
با نصب برنامه قرآن کریم کامل علاوه بر متن و ترجمه فارسی قرآن، 
می توانید از امکاناتی که در آن قرار گرفته بهره مند شوید. ویژگی فوق العاده 
این برنامه حجم کم آن برای نصب است که باعث شده محبوبیت ویژه ای 

در بین کاربران داشته باشد.
گی ها و امکانات نرم افزار قرآن کریم کامل با صوت می توان  از جمله ویژ
به این موارد اشاره کرد:  1- ترجمه همراه با صوت قاریان خوش صدا 
)دارای فهرست بر اساس نام سوره، صفحه و جزء(؛ 2- کلیات کتاب 
مفاتیح الجنان؛ 3- نهج البلاغه به صورت کامل و نامه ها، خطبه ها 
و حکمت ها )همراه با ترجمه فارسی و انگلیسی( ۴- 1۷۰۰۰ حدیث از 
پیامبران و ائمه اطهار )علیهم السلام( به همراه منبع؛ ۵- استخاره قرآن 
 کریم به همراه نمایش نتیجه کلی استخاره؛ ۶- قبله نما و قطب نما؛ 
؛8- شامل صوت  ۷- ذکرشمار مخصوص ایام هفته و صلوات شمار
، منشاوی، حصری، قامدی، عبدالباسط و  دلنشین استاد پرهیزگار
شاطری؛ ۹- امکان مطالعه در شب، بزرگ نمایی متون و مطالعه بدون 
ترجمه؛1۰- امکان ویژه حرکت خودکار صوت و متن قرآن؛ 11- سامانه 

نیکوکاری و صدقه؛12- زیارت مجازی حرم امام رضا )علیه السلام(.
cafebazaar.ir :منبع  
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